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ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 3-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południa.

Wschód słońca o godzinie 5-ej minut 26. 
Zachód „ „ 6-ej „■ 27.
Długość dnia godzin 13 „ 1.
Ubyło „ „________ 4 „ 9.

Tedukcja, jfdwintrtracja < lirukarniat Plac Teatralny nr. 9.— Telefon lledakcjl nr. 26S. — Telefon Sdinlniytr. ,577.

Wschód księżyca o godzinie 1 minut 4 
Zachód „ ,9,6
"Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 7.
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 8-1 II.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo j'ego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

, Czwartek: 5 ran ś. Franciszka 
I Piątek: Józefa z Koper.
| Sobota: Januarjusza. M.

Niedziela: N.M.P. Bolesnej.

ERATA
Knrjera W wskiego 

wraz i dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie ■ 

rt. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, f 
kwartalnie rs. - kop. 25, miesię- E 
**Za odnoszenie do domu dopłaca g 
łię miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar. 
Stule: rocznie rs. 12, półroczni# 
rs. 6 'kwartalnie rs. 3, miesię- 
tzi.ie ńs. 1- . . . -

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer p ijedynczy bez doda- - 
tku kop. U; dodatek poranny 
kop- 3.________________________

Dziś: Imienia N. P. M-
Pouiodział.: Pudwyisz.św. Krz.
W torelc Nikodema K. M.
ftroda:____ Cyprjana B. M._____

KALENDARZ.

frniona slow taks,kie: Dziś Chronisława; j utro Ziem omy sła hł.
Zgromadzenia: Sesja członków arcybractwa Pocieszenia N 

Panny Morji. (Zakrystja kościoła św. Marcina przy ulicy Pi
wnej--po nieszporach.)

II ystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
Trzcum. M 15—od 10-ej rano do O-ej po południu.)—Wystawa 
obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 7-ej 
wieczorem.) — Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. 
(Nowy-Świat Z 27—od 10-ej rano do 7*/s wieczorem.) — Wy- 
ttawa niob i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielnicze
go. (Gmach Muzeum przemyślni rolnictwa na Krakowsk.- 
Przedm. Ni CG—od 10-ej rauo do 1-ąj po południu. Wejście 
bezpłatne.)

Teatry: Wielki: dziś „Prolog”, „Złoty cielec*, „Mefistofe
les* (4 akt), oraz divertissement baletowe; jutio przedstawie
nie zawieszone;—L e tnl: dziś „Ciotka na wydaniu”, „Wystę
pek panny Józi”, „Dolota”, oraz „Przez wdzięczność”;' jutro 
„Dwór we Władkowicach";—N owy: dziś „Żołnierz królowej 
Madagaskatu; jutro „Ptasznik z Tyrolu” (występ panny Jani
ny Babińskiej)”. (8 wieczorem.)

Teatrzyki: Bellevue: dziś „Czerwony kapturek”;— Wo- 
dewil: dziś, na dochód kolonij letnich dla ubogich dzieci: 
„Wicek i Warek”; —Eldorado: dziś „Narzeczona z Ojco
wa”. (8 wieczorem.)

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
św. Ducha (po-paulińskim), ku czci N. Panny Marji Czę
stochowskiej i przed Jej ołtarzem, odprawiona zostanie 
solenna wotywa. Oprócz tego o godz. 9-ej zrana woty- 
wa i o 4-ej po południu nieszpory z powodu siódmego 
dnia tygodniowego odpustu ku czci Narodzenia N. Panny 
Marji.

—■ Całodzienne solenne nabożeństwa odpustowe z nie- 
ustannem wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami, pro
cesjami, oraz nieszporami odprawione zostaną w dniu ju
trzejszym na pamiątkę Podwyższenia św. Krzyża w nastę
pujących kościołach: św. Krzyża, św. Ducha (po-pauliń- 
skim) i św. Jacka (po-dominikańskim).

Manewry niemieckie,
(Sprawozdanie specjalne Kurjora Warszawskiego.)

Monachjum d. 9-go września.
Dzisiejsza parada bjła niewątpliwie największą 

t tych, jakie na ziemi niemieckiej widziano kiedy
kolwiek. Dwa pełne korpusy, które stanęły w obli
czu swojego władzcy, księcią-rejenta Luitpolda, i

naczelnego wodza wojsk rzeszy niemieckiej, cesarza 
Wilhelma, stanowią prawie całą wojenną siłę Bawa- 
rji; brakowało tylko piątej dywizji, stojącej w Me- 
tzu, której ze względów politycznych nie uważano 
za właściwe ściągnąć do Bawarji.

W każdym razie przybyłe na pola cesarskiej pa
rady wojska dały jaknajpełniejszy obraz o wyso
kim stopniu wykształcenia armji bawarskiej iopier- 
wszorzędnem jej znaczeniu w razie wojny. Parada j 
wypadła z idealną precyzją, pomimo przeszkód te
renu i wielkich mas działających, jak to stwierdził 
sam cesarz.

Wojska rozwinęły się w trzech linjach: pierwszą 
stanowił pierwszy korpus, drugą drugi, trzecią arty- 
lerja, jazda i tabor. Komendę ogólną sprawował 
kierujący tegorocznemi manewrami, jenerał kawale- 
rji książę Leopold, komendant 1 go korpusu bawar
skiego; u boku jego stał szef sztabu jeneralnego ar- 
mji królewskiej, jen. Staudt. Pierwszym frontem i 
dowodził książę Arnulf; front ten składał si'; z ośmiu 
pułków piechoty, jednego bataljonu strzelców, jedne- | 
go pułku aitylerji pieszej, jednego bataljo'.u pjonie- 
rów i kilku oddziałów pomocniczych.

Drugim frontem dowodził jen. Parseval, komen- 1 
dant drugiego korpusu bawarskiego; główną siłę sta- , 

■ nowiło tu również osiem pułków piechoty. Trzecią 
liują komenderował jen. Sazenhofen; składały się na 
nią osiem pułków jazdy.-czter- pułki artylerji polo- 
wej i dwa bataljony taboru.

Przed frontem wojsk wzniesiono trybunę dla wi
dzów, długą na 300 metrów; w środku jej ubrano I 
wspaniale loże dworskie. Przed trybuną stały sto- j 
warzyszei.ia weteranów. Ku prawemu skrzydłu i 
linji wojskowej szeregowały się masy oficerów armji 
niemieckiej, szkoły kadetów, a wreszcie oficerowie 
zagraniczni, w ich liczbie japońscy.

W tym rozkładzie oczekiwało wszystko w natęże
niu zapowiedzianego na godzinę dzdewiątą zrana 
przybycia cesarza i rejenta. W parę minut po ozna- ' 
czonej godzinie sygnał optyczny zwiastował zbliża
nie się dworu. Wszystkie trzy fronty prezentują l 
broń, wszystkie kapele intonują hymn narodowy, i 
rozbrzmiewa urągan bębnów, z piersi kilkudziesięciu 
tysięcy zgromadzonego wojska dobywa się trzykro
tny okrzyk, tłumy publiczności wtórują.

Cesarz ubrany w uniformie swojego pułku ułań

skiego, pozdrowił naprzód przybyłe w ośmiu ekwi- 
pażach dworskich księżne i księżniczki, poczem rzu
cił bystre spojrzenie po całym malowniczym, a mar
sowym widnokręgu.

Rozpoczął się pr egląd.
Po prawicy cesarza jechał rejent bawarski; tuż 

za monarchami syn rejenta, książę Ludwik, spory 
poczet książąt—prinzów i herzogów—domu bawar
skiego, świty ich, oficerowie zagraniczni, a wreszcie 
powozy kobiet dworskich. Obok cesarza zwracał na 
siebie główną uwagę kanclerz państwa Caprivi, dalej 
sędziwy feldmarszałek Blumenthal, a wreszcie przy
dzielony do głównej kwatery cesarskiej, jenerał ma
jor Goleniszczew-Kutuzow. Francję reprezentował 
„komendant” Meunier, Anglję pułkownik Frank 
Russel, Włochy pułkownik Luigi Zucchari, Austrje 
pułkownik Steininger, Turcję Hajri bej, Szwecje 
major Fróding, Rosję pułkownik Jutakow, Hiszpa- 
nję pułkownik Don Francisco Ferrer i markiz Men- 
digorria, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej ka
pitan Theo A. Ringham, a wreszcie Japonję major 
Fukushima.

Objazd powolny wszystkich frontów trwał blisko 
godzinę, potem puścił się cesarz galopem na krzyż 
placu, aby .obejrzeć naprzód ustawiony opodal ballon 
ćaptjf, potem zaś pozdrowić stowai<.yszenia wojsko
we i weteranów. Dla dzielnych starców miał cesarz 
uprzejme słowa na ustach.

Tymczasem poczęły się wojska formować do wiel
kiej defilady. Cesarz stanął przed trybuna, po za 
nim świty konne. Hasło do rozpoczęcia defilady dał 
szablą książę rejent, stanął na czele . defilujących 
przed cesarzem szeregów, poczem zatrzymał się po 
jego prawicy. Gdy nadeszła kolej na pułk ułanów, 
którego szefem jest cesarz, spiął on znowu konia i 
stanął na jego czele, defilując w ten sposób przed 
rejentem Luitpoldem i składając ponowny dowód, 
że ostatnie potknięcie się na pokładzie jachtu pod
czas wycieczki skandynawskiej nie pozostawiło śla
dów w organizmie.

Była godzina jedenasta. Ostatni szwadron ułanów 
przegalopował w szalonym pędzie, kończąc świetną 
paradę. Upał poczynał doskwierać. W samą porę 
widowisko dobiegło swego kresu. D.

*

Próbka iwli amerykańskiej,
Ij

(Korespondencja specjalna Kurjera warszawskiego)

Buenos-Ayres 16-go lipca.
La Prensa (Prasa,), największy i. najbardziej u- 

tniarkowany dziennik tutejszy, temi słowy ocenia 
stan kraju:

„Administracja zdyskredytowana i moralnie 
upadla.

„Reputacja argentyńczyków splamiona po za 
naszemi granicami.
^.„więcej niż miljaid pesów wyrzuconych na 

„Kredyt zewnętrzny osłabiony i zniesławiony, 
„i anki zniszczono i zgubione na zawsze, 
„/.arouek rewolucji i anarchiczne instynkty 

fermentujące pod naszemi stopami.
„Zniesławienie tysięcy argentyńczyków, któ

rych nazw iska stały się przedmiotem ostrych 
d ików 1 y cudzo2iomców i własnych ro- 

tn^“y7eXy“remi °bdwzyły nas ostatnie

Przytaczam te słowa, jako świadectwo, iż nie 
przesadzałem w poprzednich moich listach, nazywa
jąc obecne położenie Argentyny fatalnem.

Czytając w Europie wyciągi z konstytucji, argen

tyńskiej, wyobrażałem sobie, że niema chyba pod 
słońcem kraju piękniejszego; rozpatrzywszy się je
dnak na miejscu, przyszedłem do wniosku, iż ol
brzymia przestrzeń dzieli wzniosłe te postanowienia 
od częściowego choćby ich wykonania.

Oto parę przykładów: Konstytucja daje każdemu 
obywatelowi zupełną swobodę głosowania. Wybo
ry jednak odbywają się pod grozą bagnetów, każą
cych głosować za kandydatem rządowym.

Obowiązkowa służba wojskowa nie istnieje. Biada 
jednak temu, kto wpadnie w ręce patroli werbunko
wych, zwłaszcza na prowincji. Choćby najsolenniej 
zapewniał, że nie ma najmniejszego powołania do 
służby wojskowej, bywa zaciągany i musi służyć 
pod obawą kary za dezercję.

Prawo zapewnia wszystkim cudzoziemcom, osia
dłym w kraju, zupełną równość praw i przywilejów. 
W rzeczywistości jednak cudzoziemiec, główna dźwi
gnia kraju, uważany jest za coś podrzędnego i nie ma 
żadnych praw politycznych.

Prawo głosi, że wolność osobista nie może być 
ograniczoną pod żadnym pozorem, bez uprzedniego 
wyroku sądowego; tymczasem pierwszy lepszy vigi
lant (policjant) może oskarżyć, zaaresztować bezpra
wnie. Jedynym argumentem w takim razie jest pa
pierek, wsunięty w rękę stróża porządku publicz
nego.

Prawo zapewnia bezpłatne i nutychmiastowe są
dzenie wszelkich spraw; w rzeczywistości jednak nie 

widziałem nigdzie takiego łapownictwa i takiej po
wolności, jak w sądownictwie tutejszem.

Nie skończyłbym wyliczania wszystkich tych 
sprzeczności, nawet gdybym specjalnie temu przed
miotowi cały artykuł poświęcił, poprzestanę więc na 
powyższych przykładach; ponieważ jednak wspo
mniałem o sądownictwie, nie mogę pominąć grożącej 
Argentynie... zmowy urzędników sądowych.

Kasy rządowe argentyńskie cierpią już oddawna 
na suchoty, które chyba tylko złota limfa John Bulla 
ńiogłaby wyleczyć. Dość powiedzieć, że nawet de
pozyty sądowe, rzecz święta i nietykalna w innych 
krajach, a wynoszące tutaj w przeszłym roku 70 
miljonów pesów, przepadły gdzieś bez śladu.

Jeżeli rząd jest w tak krytycznem położeniu, cóż 
mają począć urzędnicy jego, już od kilku miesięcy 
pozbawieni płacy? Chyba pójść za przykładem urzę
dników izby sądowej, ogłosić zmowę lub wystawić 
zaległości swoje na licytację! Ten bowiem sposób 
otrzymywania gotówki jest tu bardzo przyjętym. Na 
każdej prawie ulicy, szczególniej w środku miasta, 
powiewają co parę kroków wielkie^czerwone chorą
gwie z białym napisem Jźemate (licytacja). Wszyst
ko w tych salach sprzedać można: grunty, bydło, to
wary łokciowe, meble, starzyznę, złoto, srebro, na
wet sumienie. Ciekawym typem tutejszym jest 
urzędujący w takich salach licytator—rematador. 
Idąc ulicą, zdaleka już słyszeć można donośny głos 
jego:

— Uno, uno, uno, dos, dos, dos, senorco mpy bara-
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Monachjum 10-go września.
Podstawą dzisiejszego wielkiego manewru cesar

skiego było przypuszczenie, że dążąca z biegiem 
dolnego Innu zwycięzka armja wschodnia zamierza 
przebić formującą się dopiero wzdłuż Lechu i Duna
ju armję zachodnią. Pierwszą dowodził jen. Parse- 
val, drugą książę Arnulf. Pierwszy z drugim korpu
sem bawarskim miał przeszkodzić połączeniu się po
jedynczych oddziałów armji zachodniej, którą re
prezentował pierwszy korpus i dywizja kawalerji. 
Z temi siłami książę Arnulf miał tak długo zatru
dnić nieprzyjaciela, dopóki cala armja zachodnia 
(fikcyjna) nie skoncentruje się tak, aby mogła roz
począć akcję zaczepną.

Ta obustronnie zamierzona „akcja zaczepna” do
prowadziła do gorącego starcia na terenie wzgórz, 
ciagfiącycb się na północ terenu, zwanego „Daęhauer 
Moor”. Jest on przeważnie falisty i pokryty lasa
mi, tak, że przeciwnikom nie łatwo dostrzedz wza
jemnych ruchów. Początek walki przeważał szalę 
zwycięztwa na stronę jen. Parsevala. Obraz Wszak
że zmienił się wkrótce. Księciu Arlliilfowi udało 
się pod osłoną lasu rzucić znaczne siły ku swemu 
najsilniej zagrożonemu lewemu skrzydłu, kędy jen. 
Parseval widocznie zamierzał się przebić i armję 
przeciwnika wepchnąć do Lebhu. Skutkiem zrę
cznie wykonanych ruchów atak Parsevala został u- 
daremuiony. Jenerał musiał cofnąć się na pozycję; 
jaką zajmował przed atakiem. O godzinie 12-ej 
dano sygnał do zaprzestania walki. Książę Arnulf 
obwołany zwycięzcą!

Cały manewr rozwijał się pod naczelną komendą 
księcia Leopolda (zięcia cesarza austrjackiego), do 
którego co chwila biegły ze wszech stron raporty. 
Cesarz Wilhelm przebywał przeważnie u jego boku 
i wypytywał z gorączkowem zajęciem o szczegóły 
świetnie prowadzonej bitwy. Książę rejent znajdo
wał się przy boku jenerała Parsevala.

Jutro dalszy ciąg manewru. H.

Dwa olbrzymie wynalazki.
Otrzymujemy prawie jednocześnie, z Paryża I 

Konstantynopolu, wiadomość o dwóch olbrzymich 
wynalazkach, któremi obecnie prasa fachowa i dzien
nikarstwo całej Europy gorliwie się zajmują.

#
Tlen skroplony.

(Koresp. własna Kur jera warszawskiego.)

Paryż 2-go września.
Tutejszy Świat naukowy poruszony jest ciekawym 

wynalazkiem chemicznym profesora uniwersytetu 
w Krakowie, dra Karola Olszewskiego.

Dotychczas—pisze jeden z dzienników paryskich, 
na którego opinję się powołuję, celem uniknięcia za
rzutu przesady—zdołano otrzymać tylko nieznaczne 
ilości tlenu skroplonego. Prof. Olszewski osiągnął 
świeżo skroplenie 300 gramów!

Jest to ilość względnie olbrzymia, która też po
zwoliła po raz pierwszy zbadać wszystkie własności 
tlenu. /

Nowe te rezultaty są wysoce interesujące. Obu

dziły one żywe zajęcie i niebawem zostaną zakomu
nikowane paryzkiej Akademji umiejętności.

W ten sposób mniej więcej odzywa się cała prasa 
tutejsza.

Od siebie dodam tylko, iż w kraju wynalazek pr;
Ol. nie od dziś jest znany, lecz że dziś dopiero tak 

[ ogólne w świecie naukowym wywołał poruszenie.
K.

Kosmetyk źdrowla.
(Korespondencja własna Kwrjera Warszawskiego)

Konstantynopol w sierpniu.
Rozgłośnej sławy nabiera w tej chwili za granicą 

wynalazek stale nad Bosforem zamieszkałego dra 
Władysława Obcrmayera, lekarza międzynarodowej 

i Ślużby sanitarnej portów na Wschodzie.
Dzielny ten praktyk miał odnaleźć sposób niszcze

nia zarazków (mikrobów) W chwili, gdy ci niewi
dzialni posłaiinicy wszelkiej zarazy dotykają nasze
go naskórka Ittb błony, tj. w chwili właśnie, gdy 
niosą organizmowi zakażenie.

A najważniejszą sti-oną tego odkrycia jćst okoli
czność, że sposób niszczenia zarazków jest nad wszel
ki wyraz praktyczny i dostępny dla każdego, bo 
środki, użyto w tym celu przez dra Obermaycra, nie 
warzą się w kuchni łacińskiej.

Ndj Właściwiej też zrobimy, gdy oddatny glos sa
memu wynalazcy.

„Niejednokrotnie skarżyłem się —• powiada dr. 
Oberinaybr, że jibsada moja, lekarza kwarantanny, 

' zawsze obecnego w jednym z portów, bardziej Wy
suniętych na szlaku chorób azjatyckich (w Bejrucie, 

i Jaffie, Smyrnie itd.) i cihgła służba w lazaretach, wy
stawiały mnie bezustannie na niebezpieczeństwo 

i przejęcia zarazy.
! „Nieraz też mimowoli dreszcz mnie przechodził na 

zgrzyt zarzucanej przez okręt kotwicy, tak mnie 
prześladowała pamięć tylu kolegów, którym te same 
okręty przyniosły zarodki strasznych męczarni, 
śmiercią się kończących.

„Łatwo usprawiedliwiający się instynkt zachowa
wczy skłaniał mnie naturalnie do odszukiwania ta- 

I kich środków zabezpieczających, którym mógłbym 
| w pełni zaufać, i takiego sposobu ich użycia, który 
i byłby istotnie praktycznym i nietylko dla mnie sa

mego nic był odrażającym, lecz także i dla wszyst
kich tych, z którymi hiialem mieć do czynienia.”

I wytłumaczywszy, w jaki sposób obawa o własne 
żybie naprowadziła go do odnalezienia środków, 
które wyłuszcza i opisuje, a które użyte w formie 
najpowszechniejszych, a niezbędnych artykułów toa
letowych, jak mydła do codziennego użytku, eliksiru 
do zębów i wonnej wody tualetowej, czynią go zu
pełnie nienaruszalnym przez wszelkie zarazki. Dr. 
Obermayer dodaje:

„Główna zasada, nadająca mojemu potrójnemu 
związkowi własność zarazkomoru (microbicide), była 
badaną w trakcie moich doświadczeń przez najwię
ksze powagi medyczne: doktorów Lorrin, Courty, 
Brochard, Beau, Caradec etc. etc. i przez wszystkich 
uznaną, jako niechybny środek przeciw zgniliźnie 
(antiseptique) i nieskończenie wyższej od kwasu kar- ■ 
holowego i pokrewnych z nim czynników, gdyż po- j 
siada wszystkie jego przymioty; a nie jest gryzącym : 
i wolny jest od nieznośnej jego woni...

„Związek mój utrzymuje spłókano aim częśćł. 
w bezwzględnej czystości i zabezpiecza stanowczo 
od wszelkich właściwie skórnych chorób, eras Lho- 
rób błon śluzowych i od wielu wewnętrznych i epi
demicznych.”

I rzeczywiście! Spędzić 20 lat na stanowisku le
karza sanitarnego w lazaretach portów Wschodnich 
Turcji, gdzie odbywają kwarantannę okręty, wiozą
ce zarazę Chorób zakaźnych i epidemicznych; sty kdó 
się codziennie przez lat 2Ó Ż. cholerą, dżumą, żółtą 
febrą, tyfusem, dyfterją, trądem, czarną óśpą, przy
miotem i wszelkiemi innemi chorobami skornemi; 
wchodzić na tysiące okrętów i za każdym razem za
bezpieczyć wszystkich zdrowych od przejęcia zara
zy od chorych towarzyszów podróży; rato wać dogo
rywających i nie podledz nigdy samemu najmniej
szej niedyspozycji, to najwymowniejszy dowód sku
teczności środków dra Obebmayera.

Wobec tej powodzi najróżnorodniejszy?h specyfi
ków, jakiemi nas zagranica zalewa, a z k Arych wię
ksza część nie przedstawia żadnej wartości, na
der nam jest przyjemni^ wiadomość, że choć te je
dyne produkcje, któreby siniało nazWaó można „Ko
smetykami zdrowia j będą mogły roz icsić sławę na
szej mcdycyhy i choc drobnic 'i cząsteczkę zysków 
zagranicznej szarlatanerji z oczywistej za-
sludzb.

Pósląśłć sztukę radykalne nia <„orób jest 
żnacznyrn postępem, lecz zabe zyć człowieka od 
najgroźniejszych chorób w sposc tak prosty, jak 
tego dosięga dr. Obermayer, jest nieskończenie wię
kszą zasługą. & L.

Koniec sezonu.
Dziś tutejsze teatrzyki ogródkowe dayą ostatnie 

w bieżącym letnim Sezonie przedstawienia.
Sądzimy, że nie ód rzeczy będzie przytoczyć 

w krótkości pobieżny chociażby pogląd na przeszło 
trzymiesięczną działalność sceny prowincjonalnej 
w naszetil mieście.

Sympatję publiczności bezwątpienia zjednały so
bie teatrzyki, rozpoczynając sezon (w d. 1-ym czerw
ca) przedstawieniami na cele dobra publicznego, ja
ko to: na kolonje, letnie (Belle-vue), na przytułki no
clegowe (Eldoradoi, i na budowę pomników dla Żół
kowskiego i Królikowskiego (Wodewil).

Teatr łódzki w Belle vue, pod dyrekcją p. Karola 
Kopczewskiego, w ciągu sezonu wystawił następują
ce nowości: farsę. Bisśoria p. t. „"Moja gbefMftlyni”; 
operetkę „Wdowę z Malabafu” pp. H. Crćmieus i 
Delacoura, muz. Hervego; operetkę „Ptasznik z Ty
rolu”, muz. K. Zellera; sztukę 5-aktową J. Popław
skiego p. t. „Awanturnica”; „Arlezjankę”, sztukę 
Daudeta z muzyką Bizeta; krotochwilę w 4 aktach 
Juliana Borawskiego „Piękne warszawianki”, muz. 
Mikulskiego; operetkę „Czerwony kupturek”, muz. 
Gastoua Serpenta.

W teatrze poznańskim w Wodewilu pod dyrekcją 
p. Skirmunta, w ciągu ubiegłego lata po raz pierw
szy grano następujące sztuki: „O dziecko”, obraz 
mieszczański ^.Staszewskiego, przerobiony z d’Enne- 
ry’fgo; Franciszka Dominika Borowskiego „Wesołe 
życie”; „Francuzi w Algierze” (Mamselle Piou-Piou) 
Bissona; obraz mieszczański Józefa 1’uchniewskiego 
p. t. „Jastrząb i gołębie”; farsę przez X. X. „To mi 

to, (panowie, bardzo tanio) dos, dos, tres, tres—i tak 
dalej.

Dobry rematador, umiejący zachęcić do kupna i 
zagadać niedowiarków, jest bardzo poszukiwanym i 
dobrze płatnym. Co jednak sobie gardła nadrze, nim 
sprzeda! A sprzedać czasem nie łatwo taki towar 
naprzykład, jak uzbrojenie dla całej armji! A taką 
właśnie sprzedaż zapowiada w dziennikach jedno 
z tych przedsiębiorstw licytacyjnych. Tysiąc kara
binów Remingtona z bagnetami, drugie tyle Win- 
chensterów, cztery armaty Kruppa ze wszystkienfi 
utensyljami, cztery kartaczówki Gatlinga, tysiąc pa
łaszy, dwieście szpad oficerskich, parę mi(jonów na
boi i t. d.

Ciekawe jest pochodzenie tej broni. W r. ?. jeden 
z importerów tutejszych, chciwy zysków, przewidu
jąc rewolucję, sprowadził całe to uzbrojenie z Ame 
ryki Północnej, spodziewając się grubego zarobku 
od rewolucjonistów. Ci jednak uważali za mniej 
kosztowne zdobycie arsenału rządowego i znajdują
cej się w nim broni, co też uczynili. Pan kupiec 
osiadł więc na koszu. Z początkiem r. b., z wybu
chem rewolucji w Chili, zaofiarował on znów tam
tejszemu rządowi rewolucyjnemu tę samą broń za 
45,000 dolarów zlotem. Gdy i tym razem napotkał 
odmowę, spuścił z tonu i oddał towar do sali licyta
cyjnej. Jest więc sposobność zaopatrzenia się za 
tanie pieniądze w dalekonośną armatę, kartaczowni
cę lub parę bomb i kartaczy!

Apropos bomb i kartaczy. Nową wojnę mamy 

na horyzoncie. Rząd Boliwji, uznawszy rewolucjo
nistów chilijskich za stronę wojującą, naraził się na 
wielki gniew prawowitej władzy w Chili. Odwoła
no posła, zamieniono parę not ostrych—niezadługo 
wiec walka się zaeznie. Co jest charakterystycznem 
we wszystkich tych wojnach i rewolucjach południo- 
wo-amcrykaflskich, to to, że najzaciętsze walki prowa
dzą się zimą. Fakt ten tłumaczą, sądzę, upały, pa
nujące tu latem i odejmujące wszelką ochotę do dzia
łaniu i myślenia.

Z każdą zimą wybucha tu choćby maleńka rewo- 
lucyjka, czy w Equatorze, czy Venezuela, Cohimbji, 

I Peru, Chili, Boliwji, czy Brazylji. Tak naprzykład 
i bieżącej zimy mieliśmy już w samej Argentynie czte- 
, ry rewolucje lokalne, w' Maron, Cordobie, Catamarce, 
| i w del Estero.

Bezustanne te zamieszki, bardziej śmieszne niż 
smutne, tak spowszedniały, iż mówi się o nich, jak 
o sprawach bieżących i dziwię się, że dotychczas 
jeszcze nie wytworzyły ońe operetkowego typu re
wolucjonisty południowo-amerykańskiego, pełnego 
słów wzniosłych i patetycznych, gotowego każdej 
chwili do chwycenia za broń, a nie marzącego o ni- 
czem bardziej, jak o dostaniu się do władzy i na- 
pchaniu kieszeni.

Śmiesznym byłby ten typ, tak, jak śmiesznymi są 
owe typy żołnierzy armji zbawienia, której korpus 
pod wodzą rudowłosego „majora” Barrita rozbił tu 
namioty swoje. Ainija ta dziwnego nabożeństwa, 
mająca za godło dwa miecze i krzyż, a za dewizę

„krew i ogień”, w rzeczywistości zaś modląca się 
tańcząc, bijąc w taintamy i grając na Bóg wie ja
kich instrumentach, zaczęła tutaj działalność swoją 
ód filantropji tak skutecznie, że, pomimo śmieszno
ści, wyrobiła sobie uznanie.

Ona to pierwsza urządziła przytułki noclegowe i 
tanie obiady dla tych tysięcy imigrantów, którzy, 
przybywszy tutaj w nadziei polepszenia bytu, mrą po- 
prostu z głodu, i zimna, mamy bowiem obecnie zimę, 
nie tak ciężką, co prawda, jak u nas, nieprzyjemną 
jednak z powodu ostrych i przejmujących wiatrów, 
dmących często od bieguna południowego. Zaledwie 
założono przytułki, o których przedtem pojęcia nie 
miano, zapełniły się one tak szczelnie, że, pomimo 
wciąż płynący cli ofiar, odprawia się codziennie po 
kilkudziesięciu biedaków, niewiedzących gdzie noc 
przepędzić. Pomiędzy nimi wielu jest wychodźców, 
przybyłych różnemi drogami z Brazylji. O nich je
dnak wołałbym nie pisać, gdyby me obowiązek 
sprawozdawcy, zmuszający mnie ao przykrego wy
znania, że wszyscy, mający z nimi do czynienia, 
przychodzą coraz bardziej do pizekonania, że 9/10 
z ich liczby to poprostu — hołota!

Gdy pierwsze partje zaczęły tu przybywać, robi
liśmy, jak pisałem w poprzednich listach, i dotych
czas robimy wszelkie możliwe starania, by gdziekol
wiek ich poumieszczać. Kosztuje to nie mało trudu 
i zachodów wobec nieposiadania przez nich języka 
krajowego i wobec zastoju, jaki panuje we wszelkich 
przedsiębiorstwach. Cóż jednak z tego. Tak im się
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frajda”; sztukę ludową „Górale”, napisaną przez 
Stefanję Ulanowską i Alfreda Szczepańskiego.
,^. W Eldorado (trupa p. Łaskiego), w sezonie bieżą
cym najwięcej wystawiono sztuk nowych, więc: 
obraz mieszczański Kozierowskiego „W walce ze świa
tem”; „Raut u państwa Cielątkowskicb”, farsę Zda
nowskiego; „Nastusię”, obraz ludowy Grabowskiego; 
„Szwagrów” Dygasińskiego; „Opryszków w Karpa
tach”, sztukę Seweryna; „Złe towarzystwo” Franci
szka Mielnickiego; obraz sceniczny z życia rzemieśl
niczego p. t. „Mamin s ;B?k” przez Józefa Stefańskie 
go; „Narzeczoną z Ojc. wa” A. Dygasińskiego.

Ogółem sztuk nowych po dziś dzień wystawiono 
w r. b. w Belle-vue 7, w Eldorado 9, w Wodewilu 6.

Papuga primadonny.
Z pomiędzy śpiewaczek, które czarowały zeszłego stu

lecia cały świat muzykalny, wyróżnia się najbardziej pri- 
madonna Wiktorja Tessi.

Głos jej brzmial siłą i wyrobieniem, talent dramaty
czny zwracał powszechną uwagę. Znana i ceniona przez 
najwyższych potentatów, doszła do wielkiej sławy. Me- 
tastasio stworzył dla niej .Zenobję”, .Dydonę’ i „Semi- 
yamidę’. Błyszczała ona w świecie nietylko jako znako
mita śpiewaczka: zachwycano się również jej urodą.

Nic zatem dziwnego, iż doszedłszy do pełni rozwoju 
talentu swego, zbierała laury nietylko we Włoszech, lecz 
daleko po za granicami kraju swego.

Otrzymawszy zaproszenie do występów na scenie Ma
drytu, gdzie wraz ze słynnym na owe czasy Farinellim 
miała popisywać się przed chorym królem Filipem V-ym, 
przyjęła je. Pierwsze jgj pojawienie się w teatrze ma
dryckim wywołało tak szalony zachwyt, iż wkrótce za 
Wysokiem wynagrodzeniem Wiktorja Tessi została na
dworną śpiewaczką królewską. Farinelli również tak 
był oczarowany głosem swej partnerki, iż oznajmił kró
lowi, że do końca życia nie pragnie występować z nikim 
innym.

Tak więc Farinelli i primadonna stali się ulubieńcami 
nietylko króla, lecz i całego dworu.

Dom Wiktorji Tessi wkrótce zaczął stanowić punkt 
zborny dła najmożniejszych i najukształceńszych kół to
warzyskich Madrytu.

Z posiedzeń w salonach śpiewaczki pozostała dotych
czas jeszcze anegdota, świadcząca, do jakiego stopnia 
wtedy fanatyczny zabobon panował w Hiszpanji.

Podczas gościnnych występów w Neapolu primadonna 
zdobyła sobie wielce uczoną papugę, którą nadzwyczaj 
polubiła i której kształcenie w dalszym ciągu pochłaniało 
jej wszystkie chwile, wolne od musowych zajęć. Papuga 
wyuczyła się wkrótce tysiącznych wyrazów w najrozmai
tszych djalektach włoskich; najkomiczniejsze jednak było 
to, że gdy pani jej zaczęła śmiać się lub tylko chichotać 
jaknajciszej, ona w tej chwili śmiała się również i to tak 
głośno, tak zabawnie iż wszystkich pobudzała do weso
łości.

Nie rozłączając się z faworytką swoją, Tessi zabrała 
ją również do Madrytu. Klatka jej stała zwykle w salo
nie przyjęć.

Któregoś wieczoru, w kilka miesięcy po przybyciu 
śpiewaczki do stolicy Hiszpanji, liczny orszak pań i pa
nów, przeważnie z dworu królewskiego, zebrał się w mie
szkaniu primadonny. Za wątek wstępnej rozmowy po
służyły tysiączne figle i umiejętności papugi.

— Czy ona rzeczywiście umie mówić?—spytał niedo
wierzająco jeden z możnych grandów.

— Mogę przekonać pana'o tern w tej chwili—odpo
wiedziała śpiewaczka, przystępując do klatki.

Tu czas jakiś rozmawiała z uwięzionym ptakiem o naj
zwyczajniejszych przedmiotach. Papuga z widocznem 

la pytania.
się na twarzach otoczenia.

Niczego podobnego nio oczekiwano zapewne.
— Jednakże— zawołał dyrektor opery madryckiej, 

należący do grona gości—można poznać od razu, iż skrzy
dlaty nasz uczony odbywał studja w Neapolu.

— Jakto?—zagadnęła primadonna.
— No, przecież mówi jaknajczystszym neapolitańskim 

djalektem.
— fu doda; Baleiy, iż dyrektor był rodowitym nea- 

politańczykiem.
— Przekonam państwa natychmiast—odparła Tessi 

z ironicznym uśmiechem—iż wychowanka moja włada 
1 gwarą toskańską, jak najrodowitszy rzymianin.

I o mówiąc, śpiewaczka zadzwoniła na pannę służącą, 
której poleciła przynieść kawałek biszkoptu. Podawszy 
go papudze, rozpoczęli z nią rozmowę po toskańsku, na 
co ptak odpowiadał mową toskańską bez zarzutu.

Działanie, jakie rozmowa ta wywarła na otoczeniu, 
było wprost ogłupiające. Zdumienie przeszło w ogólne 
oburzenie. Panowie, pochyliwszy się ku sobie, szeptali 
coś z cicha; panie, rzucając trwożliwe, niepewne spojrze
nia na klatkę z papugą, odsuwały się od niej jaknaj- 
dalej.

Primadonna, spostrzegłszy dziwne to poruszenie po
między gośćmi swoimi, uśmiechnęła się zlekka i postano
wiła w tej chwili odnieść największe swoje zwycięztwo. 
Usiadłszy napowrót pomiędzy panami i paniami, którzy 
ją otaczali, naprowadziła niechcący rozmowę na temat 
bardzo wesoły. Następnie za każdym dowcipem, z któ
rym odezwał się ktoś z obecnych, dawała znak papudze 
lekkiem chichotaniem, aby ta roześmiała się głośno. Sko- 

i ro podobne manewry powtórzyły się-po razy parę, całe 
I towarzystwo uwierzyło w końcu, iż papuga -ozumie ka

żdy dowcip. Zdumieni formalnie goście, pożegnawszy 
śpiewaczkę, rozeszli się szybko.

Tessi, zostawszy sama, nie mogła powstrzymać się od 
śmiechu na myśl o figlu, jakiego splatała towarzystwu 
swojemu. Pieszcząc papugę, nakarmiła ją w nagrodę za 
udaną sztukę najlepszemi biszkoptami, jakie miała u sie
bie. Jak okropne jednak było jej zdumienie i przeraże
nie, gdy następnego ranka w chwili, kiedy miała udać się 
na próbę do teatru, otworzono drzwi, prowadzące do sa
lonu i dwóch ludzi, piastujących wielki, czarnem suknem 
pokryty kosz, stanęli przed primadonną, doręczając jej 
rozkaz wielkiego inkwizytora, na mocy którego obowią
zana była oddać pod sąd wielkiej inkwizycji ptaka, posą
dzonego o czary.

Próżny był wszelki protest ze strony śpiewaczki; pró
żne jej prośby i zaklęcia. Czarno zakapturzeni ludzie 
schwycili klatkę z papugą; pełni tajemniczości, umieścili 
ją w koszu, obrzuconym czarnem suknem; powoli nastę
pnie, w procesyjnym marszu, zniknęli z pokoju.

Tessi wpadła w gniew i oburzenie. Podążywszy na
tychmiast do Farinelli’ego, wtajemniczyła go w przygodę 
swoją. Nie zwlekając długo, śpiewak udał się do króla, 
aby wyprosić u niego zwrot papugi, oraz usunięcie jej 
z pod sądu. Farinelli długo i dobrze musiał mówić, za
nim udało mu się przekonać zabobonnego króla o natu
ralnym przebiegu sprawy, uniewinniającym papugę.

zrozumieniem odpowiadała : 
Nieme zdziwienie odbiło

W końcu jednak zwyciężył. Król obiecał wstawić się za 
ptakiem.

Kilka dni minęło, zanim śpiewaczka odzyskała uko
chaną swą „przyjaciółkę”. Mając ją już u siebie, pole
ciła przedewszystkiem przenieść klatkę z salonu przyjęć 
do buduaru swego, gdzie odtąd przez cały czas pobytu 
w Madrycie zaniechała popisów publicznych ptaka.
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Od administracji.
Z powodu kończącego się kwartału 

' uprzejmie prosimy sz. prenumerato- 
j rów o wczesne nadsyłanie przedpłaty 
i na kwartał następny, od tego bowiem 
' zależy regularny odbiór naszego pi- 
i sma.
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Oddział żeglugi napowietrznej Towarzystwa 

i technicznego w Petersburgu opracował, jak donoszą 
I Nowosti, instrukcję, dotyczącą obserwacyj meteorolo

gicznych, jakie czynione być mają podczas podróży, 
odbywanych balonami.

i =s Birżew. wiedom. dasejza, iż istnieje projekt, 
. aby Bank państwa eskontował k-ommameuty żeglugi 

rzecznej.
= W kwestji opracowania nowego regulaminu dla 

banków włościańskich, dzienniki petersburskie do
noszą, że operacje tego banku zostaną pomnożone 
przez wprowadzenie nowej formy pożyczki t. zw. 
ulgowej, dla ułatwienia włościanom zakupu przyle
głych gruntów. Przy takich pożyczkach włościanie 
przez pierwsze pięć lat będą zwolnieni od wszelkich 
opłat. Termin spłacania pożyczek ma być również 
przedłużony.

= Według informacyj Gazety losowali., projekto
wana emisja nowych 50 miljonów rubli banknotów 
zostaje tymczasem wstfzymana, gdyż przypływ go
towizny do Banku państwa z oddziałów prowincjo
nalnych wzmógł się bardzo i wciąż rośnie. Za osta
tni tydzień wynosi on 20 miljonów rubli._

— Wskutek porozumienia się zarządów kolei wie
deńskiej i dąbrowskiej z dyrekcją kolei górno-szląz- 
kiej w przedmiocie wprowadzania bezpośredniej ko- 

; munikacji towarowej od stacji Sosnowice kolei wie- 
! deńskiej i dąbrowskiej do stacji kolei niemieckich, 

departament kolejowy polecił tutejszym zarządom 
kolejowym wypracowanie i przedstawienie <do decy
zji ministerjalnej projektu nowych taryf rzeczonej 

. bezpośredniej komunikacji.
----- -------

| e=> Według zapewnień Słowa, sprzedaż majątków,
' stanowiących dziś własność ks. Hohenloe w gub.
[ wileńskiej, postępuje dość leniwie. Obecnie jednym 
l z poważniejszych nabywców stał się p. Goniulicki, 
j który zakupił z górą 25,000 dziesięcin ziemi za sumę 
j około 300,000 rs. 

1

w głowie poprzewracało, że pracy chwycić się nie 
chcą, próżnują, żebrzą, kradną, biją się lub wałęsają 
z miejsca na miejsce, wciąż szukając krainy, w któ
rej bez pracy pieniądze zbierać można! Gdy się im 
radzi i nastaje, by nie wałęsali się, a zarobili przy
najmniej na powrót, niedowierzają. Jednego z nich, 
który opuścił wyszukaną mu pracę, pytałem dlaczego 
to uczynił.

— A bo to ja przyszedł tu ziemią orać?
— A co będziecie robili, o zajęcie trudno!

Gadanie, znajdzie się!
1 odszedł. Tak prawie wszyscy, to też ręce opa

dają i chęć do działania odchodzi, widząc ludzi, 
przychodząccyh niby po radę, a za oczyma wymyśla
jących i obgadujących, psujacych sobie i drugim 
reputację. Najwięcej pożałowania godne są kobiety 
i dzieci, wyciągnięte z kraju przez mężów i ojców, 
najczęściej schorowane i zbiedzone, niezdolne oczy
wiście do zarobku Co z niemi robić?

Sześciu wychodźców, mających jeszcze trochę pie
niędzy, wyjechało przedwczoraj francuzkim parow
cem do Hawru, zkąd mają zamiar pójść dalej pieszo. 
Z nimi razem wsiadło na parowiec 500 francuzów, 
także wracających, emigracja bowiem z Argentyny 
me ustaje. Od I-go czerwca do 15-go lipca r. b , 
a więc w przeciągu ]I miesiąca, przyjechało tuta 
1,956 osób, wyjechało zaś 10,003, ubyło zatem 8,047 
osob. Z tej liczby przeszło 4000 pociągnęły do Bra- 
zylji, reszta do Europy. Wymowne te cyfry jeszcze 
raz stwierdzają, że przv obecnym rządzie trudno 
0 Jakiekolwiek stanowisko. Nie przeczę, że są wy 

jątki, są osoby, które i tutaj szybko do majątku do
chodzą; rekrutują się one jednak przeważnie wśród 
ludzi, dla których niema różnicy pomiędzy uczciwą 
pracą, a szivindlem.

Jest nadzieja, że wychodźtwo ztąd zwiększy się 
jeszcze, utworzył się bowiem w Hiszpanji komitet 
pod przewodnictwem hr. Galazza, mający na celu u- 
łatwienie emigrantom hiszpańskim, przybywającym 
tutaj bez środków do życia, przesiedlenia się na wy
spę Cubę. Tutejszy minister hiszpański otrzymał 
już stosowne instrukcje.

Rząd Argentyny, dla której, bądź co bądź, ten 
odpływ sił roboczych jest nader dotkliwym, zajmuje 
się bardzo mało tą sprawą, wziął się bowiem—po u- 
życiu wszelkich możliwych środków dla zaradzenia 
biedzie — do projektowania oszczędności. Budżet 
wydadków na r. p. (53 milj. pesów) zmniejszono o 
8 milj. i wciąż jeszcze ogląda się, gdzieby co urwać. 
Dotychczas ciągnięto żyły z cudzoziemców, nakłada
jąc na wszystkie przedsiębiorstwa olbrzymie poda
tki, teraz jednak i synowie kraju, stanowiący prawie 
wyłącznic klasę urzędniczą i posiadający grube sy
nekury, w grę wchodzą, zaczynają wńęc sarkać, wi
dząc stanowiska swoje zachwiane. Czy projekty te 
wejdą kiedy w fazę wykonania—niewiadomo, gdyż 
nigdzie nie da się zastosować przysłowie nasze, że 
„kruk krukowi oka nie wykolę”, tak trafnie, jak tutaj.

W każdym jednak razie pewnem jest, że budżet 
komisji emigracyjnej, wynoszący obecnie 617,000 pe- 
sów rocznie, zmniejszony będzie o a/3. „Na co ten 
wydatek niepotrzebny—pisze El Dia.ro (tutejszy Fi~

(jaro)—zabierając głos w tej sprawie—na co, gdy za
miast przybywania emigrantów, po kilka tysięcy lu
du emigruje miesięcznie z naszego kraju.”

Nie radzę więc przyjeżdżać obecnie do Argentyny 
nawet tym, których nęciła myśl przemieszkania 8-iu 
dni na koszt rządu w hotelu emigracyjnym lub bez
płatnego przejazdu kolejami argentyńskiemu

Nie wiem, czy znaną wam jest katastrofa, która. na
wiedziła w nocy z d. i3-go na 14-ty m. Valparaiso 
w Chili.

Nocy tej po 8-dniowym hezprzestannym deszczu 
wybuchła nad miastem straszna nawałnica. Ulewa 
utworzyła poprostu jeden strumień, lejący z piekiel
ną siłą na miasto. Kanały, przepełnione błotem, pia
skiem i wodą ściekającą gwałtownie już od tygodnia 
nie mogły wytrzymać strasznego ciśnienia i wszyst
kie pękły, rozsadzając ulice, pokrywając całe miasto 
wodą i gęstym mułem.

Przestrach ogarnął wszystkich. Niepodobna opi
sać tego ryku burzy, wrzasku tysięcy osób, szumu 
wody, dostającej się do piwnic i mieszkań. Panikę 
powiększała ciemność, woda bowiem, dostawszy się 
do fabryki gazu, zagasiła ogniska i zmusiła robotni
ków do ucieczki.

Straty są olbrzymie. Wszystkie mosty na kana
łach zniesione. Bulwary zniszczone. Czterysta do
mów zalanych, przeszło sto zawalonych. Liczba 
ofiar w ludziach dochodzi do kilkuset.

S. Barszczewski,
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= Jeden z majątków ks. Hohenlohe, mianowicie 
miasteczko Mir w powiecie nowogródzkim z przy- 
należnemi do niego włościami i folwarkami, nabył 
ks. Świajopełk-Mirski, nakaźny ataman kozaków 
dońskich.

= Dowiadujemy się, iż zarząd miejski, gwoli po
większenia dochodów kasy miejskiej, wystąpił 
z projektem podniesienia podatku od koni, miano
wicie od 6 do 10 rs. Municypalność projekt powyż
szy motywyje tem, że podwyższona opłata dotknie 
tylko ludzi zamożnych, otrzymujących ‘prywatne 
ekwipąże, co nie będzie dla nich zbyt ąciążliwem, 
a kasie miejskiej przysporzy kilka tysięcy rubli rocz- 
nego dochodu.

«=s Stwierdzono w praktyce, iż we wszystkich 
miastach, w których prowadzą się roboty kanaliza
cyjne i wodociągowe, choroby i śmiertelność znacznie 
się zwiększają w czasie trwania samych robót, cze
mu, rozumie się, podpadają przedewszystkiem pracu
jący przy tych robotach. Z tej zasady wychodząc 
p. oberpolicmajster tutejszy, jako z urzędu obowią
zany czuwać nad zdrowiem publicznem i z przyczy
ny, iż miejscowe siły lekarskie zbyt są szczupłe dla 
podołania temu zadaniu, wystąpił do władzy miej
skiej z projektem asygnowania pewnej kwoty, dla 
zorganizowania stałego nadzoru lekarskiego nad 
pracującymi przy wspomnianych robotach.

~ P. oberpolicmajster zamieszcza w Gaz. polic. 
co następuje: „Z uwagi na zjazd uczącej się mło
dzieży po rozpoczęciu roku szkolnego, oraz na ocze
kiwane przybycie wielu mieszkańców, znajdujących 
się na wilegjaturze, z drugiej zaś strony ze względu 
na opóźnienia, jakie się ciągle daje spostrzegać przy 
meldowaniu w domach osób przyjezdnych, co po
zbawia możności wydawania dokładnych adresów i 
prowadzenia ścisłej kontroli mieszkańców miasta, 
niezbędnej dla osobistego i majątkowego ich bezpie
czeństwa, poruczam pp. komisarzom zalecić właści
cielom i rządzcom domów, aby ściśle stosowali się 
do przepisów wyhiszczonych w art. 16, 21, 22 i 26 
instrukcji o prowadzeniu i utrzymywaniu ksiąg lu
dności, tudzież wzmocnić nadzór nad wykonywaniem 
we właściwym czasie formalności meldunkowych, 
o każdem zaś wykroczeniu donosić mi, celem wyzna
czenia kary. Uprzedzam, że w razie wykrycia gdzie
kolwiek przez delegowanych przezemnie urzędni
ków nieporządków pod względem załatwiania mel
dunków, właściwi starsi dozorcy rewirowi będą po
ciągani do surowej odpowiedzialności.

= Ruch ludności w zeszłym tygodniu był nastę
pujący: zmarlo 252 osób, czyli o 14 mniej, aniżeli 
w poprzedzającym, z tej liczby na nieżyt kiszek 
zmarłe 58, na zapalenie płuc 43, na suchoty 32; 
z -chorób zakaźnych: na błonicę 13, na odrę 4, na 
szkarlatynę 3 i na dysenterję 4; urodzeń było 347 
a w tej liczbie 49 dzieci nieślubnych, małżeństw za
warto 85.

=> "Według raportów urzędowych karbunkuł wśród 
bydła w gubernji warszawskiej szerzy się: w powie
cie sochaczewskim w Radwaniu i w kutnowskim, 
w Ka.mieńcu.

Obrońca prokuratorji, adwokat Perkowski, po
wiadamia o następujących wakujących spadkach: 
po Krystynie Marji-Celestynie Castelar, tutejszej 
poddanej, zmarłej w r. 1883-im w Szwąjcarji, wynosi 
surmą 2,625 rs.: po Katarzynie Miklaszewskiej, zmar
łej 5<’go lipca 1889 go r., sędzia pokoju 14 go rewiru 
wzywa spadkobierców o wylegitymowanie sie do 
sukcesji w sumie 7,281 rs., po Ludwiku Ułasiewiczu, 
zmsirłym w Warszawie. W razie niezgłoszenia się 
wylegitymowanych sukcesorów w ciągu pól roku, 
rzeczone spadki przejdą na własność skarbu pań- 
stw/a.

= Dla obejrzenia pod względem budowlanym, sa
nitarnym i bezpieczeństwa ogniowego posesyj pod 
nr. 11-ym i 13-ym na Marszałkowskiej, gdzie mają 
bj/ć założone fabryki wyrobów drucianych i drewnia
nych, wydelegowano specjalną komisję na jutro, o 
godzinie 10-ej rano. W skład tej komisji wchodzą: 
komisarz cyrkułu łazienkowskiego, bran dmaj ster 
8 traży, lekarz i oudowniczy cyrkułowy.

= Proszeni jesteśmy o zawiadomienie osób, wy
różnionych na ostatniej dorocznej wystawie nasion 
i produktów gospodarstwa wiejskiego, aby zechciały 
zgłaszać się do kancelarji Muzeum przemysłu i rol
nictwa, a to celem odbioru patentów na przyznane 
im nagrody.

=> We wtorek, tj. d. 15-go b. m., o godzinie 10-ej 
rano, rozpoczną się doroczne egzaminy osób, prakty
kujących w Muzeum pszczelniczem na Koszykach.

=» W przyszłym tygodniu na zebraniu członków 
sekcji drobnego przemysłu Towarzystwa przemysłu 
i handlu odbędą się wybory na wice-przewodniczą- 
cego tejże sekcji. Ostatnio pełnił te obowiązki zmar
ły niedawno ś. p. Bolesław BrodzkŁ

r=s Naczelnik kancelarji w zarządzie kolei p. Wi
ktor Stołyhwo, w dniu dzisiejszym powraca z zagra
nicy. __________

<=> Dyrektor kolei wiedeńskiej, p. Karol Sulikow
ski, powrócił z zagranicy i w dniu jutrzejszym obej
muje właściwe obowiązki.

W dniu wczorajszym wyjechał do Berezyny 
wice-prezes Towarzystwa wyścigów konnych August 
hr. Potocki.

= Pogrzeb.
Wczoraj, o godz. 4-ej po południu, z kościoła św. 

Anny (po-bernandyńskićgo) na Krafcowskiem Przed
mieściu, wyprowadzone zostały na cmentarz powąz
kowski zwłoki ś. p. Ignacego Świętochowskiego, b. 
radcy wydziału administracyjnego rządu gubernjal- 
nego warszawskiego, emeryta, kuratora szpitala na 
Pradze.

Na smutny ten obrzęd oprócz rodziny zebrało się 
liczne grono przyjaciół nieboszczyka, a miał ich po
czet niemały, umiał bowiem jednać ich sobie przy
chylnością dla każdego i życzliwością, tak, że śmiało 
rzec można, umarł bez nieprzyjaciół.

Tracimy męża pełnego cnót i zasług dla ogółu.
Eksportował w asystencji innych kapłanów J. ks. 

Łyszkowski, a na trumnie kryjącej ostatnie szczątki 
ś. p. Ignacego, złożono wieńce: od rodziny, od 
wdzięcznej wychowąnicy? od urzędników rządu gu- 
bernjalnego warszawskiego, od pracowników war
szawskiego Towarzystwa ubezpieczeń, w którem o- 
statecznie zmarły miał zajęcie, od rady opiekuńczej 
ubogich cyrkułu IV-go, w której był czynnym człon
kiem i t. d.

Wolne chwile od zajęć służbowych jako człowiek 
ukształcony i miłujący ‘literaturę, sam się takie jej 
poświęcał. Wydał przed laty: „Powieści dla dzieci”, 
napisał w Niwie z r. 1884-go artykuł „Artelę w Ro
sji”, własnym nakładem wydał przetłumaczone przez 
siebie dzieło p. t. „Praca i zarobki” H. Fawcetta, 
członka parlamentu angielskiego, profesora uniwer
syteckiego w Cambridge, (Warszawa 1887-go r.) i 
drugie „Środki zaradzcze przeciw nędzy”, czyli Hy- 
giena socjalna” przez Adolfa Coste, odznaczone na
grodą pierwszego stopnia na konkursie Teyeivego 
w Paryżu w r. 1882 im. Ta ostątąią praca wyszły 
nakładem Gebethnera i Wolfa (Warszawa 1887-go y,)

Żył ś. p. Ignacy lat 68.______
=> Z literatury.
* Wczorajszy numer Echa teatr. i w cało

ści poświecono aktowi otwarcia teatru Wielkiego.
Obok opisu nowej sceny spotykamy szereg ihistra- 

cyj, przedewszystkiem nowe maszynerjo uwzglę
dniających, oraz portrety kierowników rozmaitych 
działów sztuki.

Dodatek obejmuje „Chór” z prologu, do którego 
muzykę napisał Munehhejmcr.

* Wędrowiec z powodu inauguracji nowej sceny 
ostatni swój zeszyt poświęcił teatrowi.

Numer ten, podwójnej objętości, zawiera wiele 
prac ciekawych.

Na szczególniejsze wyróżnienie zasługuje w tym 
numerze Wędrowca niebywała dotąd staranność w od
biciu nader pięknych ilustracyj.

= Z teatru i muzyki.
- Repertuar teatrów na przyszły tydzień przedsta

wia się, jak następnie:
Teatr Wielki'.
Dzisiaj, powtórzenie widowiska inauguracyjnego; 

poniedziałek: widowisko zawieszone; wtorejs: „Królo
wa Saby" (pierwszy raz, z udziałem panny Busi 1 
p. Suagnes); środa: powtórzenie widowiska inaugu
racyjnego; czwartek: „Królowa Saby” (z udziałem 
panny Busi i p. Suagnes); piątek: powtórzenie wido
wiska inauguracyjnego;, sobota: „Królowa Saby 
(z udziałem panny Busi i p. Suagnes); niedziela: 
„Robert i Bertrand” czyli nDwaj złodzieje .

Teatr Letni'. . ,
Dzisiaj: „Cidtka na wydaniu , „Czyja wina”, „Lo- 

lotta” i „Przez wdzięczność”; poniedziałek: „Klub 
kawalerów”; wtorek: „Honor”; środa: „Zemsta za 
mur granicznymi „Zloty cielec ; czwartek: „Klub ka- 
walerów”; piątek: „Nieszczęśliwi”, „Okno na pier- 
wszem piętrze„ i „O Józię”; sobota: „Oj młody, mło
dy” i „Przez wdzięczność"; niedziela „Roznosicielka 
cbleba”. , .

Teatr Nowy (przy ul. Królewskiej):
Dzisiaj: „kołnierz królowej Madagaskaru ; ponie

działek. „Ptasznik z Tyrolu” (z udziałom panny Ba
bińskiej); wtorek: „Ptasznik z Tyrolu” (z udziałem 
p. Babińskiej p. Jarszewskiego); środa: „Baron cy
gański” (wznowienie; z udziałem pp. Olszewskiego 
i Jarszewskiego); czwartek: „Ptasznik z Tyrolu 
(z udziałem p. Babińskiej); piątek: „Ptasznik z ly- 
rolu” (z udziałem p. Babińskiej i p. Jarszewskie
go); sobota: „Ptasznik z Tyrolu” (z udziałem p. Ba
bińskiej); niedziela: „Baron cygański" (z udziałem 
panny Babińskiej i p. Olszewskiego).

* Dyrektor „Lutni” zawiadamia, że stale pr°by 

rozppezną się od piątku 18-go b. m., w którym tp 
dniu pp. członkowie czynni raczą się zebrać gremjal- 
pie w1 lokalu o zwykłej wieczornej godzinie.

* W Sandomierzu w ostatnich dniach września 
wystąpią z konpertem panie: Rawicz Mikułowska 
pianistka i Irena Scalla śpiewaczka czeską, pÓąrąjąę 
trzecią część dochodu na niezamożnych uczniów gi
mnazjum sandomierskiego.

== Z teatrzyków.
Ostatnie dzisiejsza przedstawienie w Eldorado o4- 

będzie się na cel dobroczynny.
Daną będzie „Narzeczona z Ojcowa” na dochód 

Towarzystwa ratowania tonących.
Dziś też w Wodewilu odbędzie się ostatnie przed

stawienie towarzystwa artystów sceny poznańskiej.
Pożegnalne to widowisko zasługuje na szczere po

parcie publiczności, gdyż całkowity dochód ma żąd
lić kasę nader sympatycznej instytucji wakącyinych 
kołonij letnich.

Odegrane zostaną rzeczy swojskie a mianowicie: 
„Wicek i Wacek”,Przybylskiego, oraz „Goście”, Bar- 
telsa.

=> Ze sportu.
Wtorkowy dzień wyścigów w Moskwie należał do 

dość szczęśliwych dla koni tutejszych hodowców.
W pierwszym jednak biegu dla koni, które nie 

wzięły pierwszej nagrody, stanęła pierwszą ii mety 
klacz „Rea ’ ze stadniny hr. Krasińskiego, a w dru
gim dla dwulatków z tejże stadniny pochodzący 
„Brio”. Obadwa te konie są obecnie w posiadaniu 
innych właścicieli.

Nagrodę pocieszenia rs. 700, po uporczywej walce 
z „Fioridorem” p. L. Grabowskiego, zdobyła „Re
forma” Józefa lir. Potockiego.

.Joanna d’Arc” pp. Dorożyńskiego i Skarżyńskie
go odniosła zwycięztwo w handicapie, w biegu dwu- 
nastowiorstowym.

W . ostatniej wreszcie gonitwie sprzedażnej jdo- 
bryin drugim był „Mikado Il-gi” br. Śtromberga, po
chodzący ze stadniny br. Platcra-

I = Przed jarmarkiem.
Termin odbywania jarmarku na chmiel w War 

szawie, stosownie do wniosków komitetu jarinar 
cznego, został obecnie nieco zmieniony, mianowir e 
jarmark trwać będzie nie dziesięć dni, jak to niiat 
miejsce dotąd, lecz tylkp pięć; rozpocznie się zaś ta . 
Samo, jak d wniej, dnia 25-go b. m.

Plac jarmarczny zostanie otwarty znacznie wczc 
śniej, niż lat poprzednich, bo d. 17-go b. m., a akt 
tego dopełni komitet jarmarczny, ustanowiony po " 
prczydencją p. prezydenta miasta, jenerała Staryr 
kicwicza, o godz. 10-ej zrana wymienionego wyż' 
dnia.

W skład tegorocznego komitetu jarmarcznego, <- 
prócz prezydojącego, wejdą: radny magistratu wą 
szawskiego, radzca stanu Katyński, który pod nieć 
beoność jenerała Starynkiewicza przewodniczyć b< 
dzie na posiedzeniach komitetu, komisarz handlów 
2 go oddziału m. Warszawy, p. Juljan Zaremba, jt. 
ko członek komitetu z urzędu; starszy sekretarz ma
gistratu, p. Napoleon Cydzik, jako sekretarz komik 
tu; wreszcie jako członkowie delegaci pp.: Feliks ii 
Czacki, Jan Kleuiewski, Adam Helbich i Wito 
Stankiewicz reprezentować będą właścicieli kraj 
wych plantacyj chmielu, p. Ryszard Maehlęjd wł 
ściciel browaru, a p. Józcl Rawicz — handlujący' 
chmielem.

Jarmark odbywać się będzie przy składach war 
szawskiego oddziału Banku Państwa przy ul. Nowo
grodzkiej nr. 1600c.

Bezpośrednio po otwarciu placu jarmarcznego, 
komitet odbędzie pierwsze swoje posiedzenie, na 
którem wybrani zostaną w odpowiedniej liczbie 
meklerzy przysięgli dla pośredniczenia przy zabiera
niu tranzakcyj na tegorocznym jarmarku oraz usta
nowiona będzie wysokość kurtażu dla wspomnia
nych mcklerów za ich trudy.

O ile powołani zostaną nameklerów ludzie, którzy 
jeszcze urzędu tego nie spełniali, złożą oni odpowie
dnią przysięgę na następnem posiedzeniu komitetu 
jarmarcznego.

Nu jarmark przyjmowany będzie tylko towar, prze 
znaczony na sprzedaż, nie zaś jego próby, których 
wystawienia wzbroniono. ;

Dostawiany na jarmark chmiel należy oddawać 
ua skład do magazynów warszawskiego oddziału 
Banku Państwa, mieszczących się ua placu jarmar
cznym, gdyż magistrat żadnych pomieszczeń w tym 
celu nie urządza.

Wiozący chmiel, o ile nie przedstawią przy wje- 
idzie na plac jarmarczny świadectwa miejscowego 
wójta lub innęj władzy administracyjnej, udowodnia- 
jącego z jakiej i do kogo należącej plantacji obn))-e] 
pochodzi oraz jego ilość, winni złożyć niezwłocznja 
deklarację od siebie z wyszczególnieniem tych wja 
domośei.
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ca Nowy pociąg.
Dowiadujmy się, źc kllkoletriłe śtannia tnie- 

flzkańeóyf. oisudy Sosnowice w przedmiocie ułatwię- 
,flia komunikacji z Piotrkowem, w r. b. uwieńczone 
zostaną pomyślnym skutkiem.

Zarząd kolei wiedeńskiej, czyniąc zadość słu
sznym i uzasadnionym żądaniom, z chwilą wprowa
dzę.ikr rę .kładu zimowego zamierza uruchomić po
między Piotrkowem a Sosnowicami specjalny pociąg 
miejscowy,

Tym sposobem bedzie to trzeci z rzędu na kolei 
wiedeńskiej pociąg lokalny.

— Lekarze cechowi.
Poruszony przed paru laty, a później zaniedbany 

projekt ustanowienia lekarzy cechowych, znów 
wchodzi na porządek dzienny.

Z rozpoczeeifetń sesyj różnych zgromadzeń rze
mieślniczych kwestia ta będzie szczegółowo omawia
ną, zwlaśżcziś, iż starsi wielu cechów otrzymali już 
ofertę od kilku lekarzy młodszych, którzy oświad
czają gotowość bezpłatnego przyjęcia obowiązków. 
: Sądzimy, że wobec takich ofert wszelkie trudno
ści, wynikające z braku funduszów, zostają usunięte.

Oprócz pomocy lekarskiej, urzędy' cechowe mo
głyby wyjednać w wielu tutejszych aptekach znacz
ne ustępstwa na lekarstwach.

Potrzeba się tylko tern zająć i odpowiednie we
zwania do właścicieli aptek wystosować.

Spojrzcie, knota i łnj i 
Za nic nie od najdziecie!
Tu się wtrąca ktoś z tlnhiu!
— Masz rozumu jak w baciar, 
Toć Ja z jedlicy f)i bryki 
Tu ściągają po drucie!...

I

— Dajta spokój, nie grzyszcie, -*> 
Rzeknie pani majstrowa;
— W jónteresie tym Siła 
Pfuj!... nieczysta się chowa...
W złą nie powiem godzinę, 
Djabfll Z lampy wyleci, 
Nie chcę szukać ja guza, 
Mam starego i dzieci...
Pesymista z Dunaju 
Drwi z rozmowy tych osób.
— Co mi z „elektryczności". 
Kioj joj ukraść nie sposób?..

—• Z nledozoru.
Piastunka Tekla Raszkowa, wstąpiwszy do sklepu za Ja

kimś sprawunkiem, zostawiła w dorożce 2-lotnią Anielę Pą- 
gowską bez nadzoru.

Dziecko, przechyliwszy się, spndło i, oprócz zranienia głó
wki p stopień, uległo złamaniu ręki.

Niedbałą piastunkę pociągnięto do odpowiedzialności są
dowej.

== Szczególny wypadek.
Pod Jfe 48-iin przy ul. Solec, Wiktorja Polusowa, wszedłszy 

na wysoką ławkę, spadła z niej.
Upadek ten spowodował przegryzienie zębami języka w ta

ki sposób, iż Pojuso^ej grozi utrata mowy.
Chorą odwieziono do szpitala św. Ducha,

=> Zmiana siedziby.
Stowarzyszenie subjektów handlowych i przemy

słowych, doszedłszy do liczby przeszło 1,000 człon
ków, czuje potrzebę zwiększenia lokalu, który przy 
takim wzroście nie jest odpowiedni.

Wobec tego nowego kontraktu z właścicielem do
mu przy ulicy Miodowej nie zawarto i zarząd czyni 
starania o wynajęcie innego, obszerniejszego i dogo
dniejszego lokalu.

Takie pomieszkanie z dość dużą salą jest już upa
trzone ua Swietokh.yzkiej.

Cykliści również opuszczają dotychczasową siedzi
bę na Marszałkowskiej i z wiosną r< p. przeniosą się 
na t. zw. „Dynasy”.

= Powrót z wycieczki.
W dniu wczorajszym powróciło z wycieczki po 

tRrąju grono młodzieży handlowej, korzystającej 
z dwutygodniowego urlopu.

Turyści zwiedzili Łódź, Zgierz, Pabjanice, Toma
szów, oraz zakłady przemysłowe w okolicach Ka
lisza.

Większą część wycieczki młodzież odbyła pieszo.

== Na grubego zwierza.
Chwilowo bawiący w majętnościach swoich w gub. 

Wileńskiej oboje księstwo Hohenlohe zabawiają się 
w dobrach po-witgensztejnowskich polowaniem. *

Specjalną zwolenniczką łowów jest zwłaszcza 
księżna, która mimo lat późnych nie opuszcza spo
sobności, aby nawet z oszczepem spotykać grubego 
zwierza.

Puszcze nalibockie, pełne myśliwskiej oskomy ro
ją sic obecnie łowcami niemieckicmi, których główną 
siedzibą stały się Naliboki, rezydencja ks. Hohen- 
lohe.

Odwiedzał tu niedawno świeżo nabyte swe mająt
ki ks. Swiatopełk Mirski, ataman kozaków doń
skich.

= Broń indyjska.
Malarz tutejszy, p. L. Wiesiołowski, stał się po

siadaczem cennego zbioru broni używanej przez in- 
djan.

Kolekcje stanowi kilkanaście misternych dzid, 
łuków, kołczanów, strzelb, tomahawek, masek, 
oznak wojennych i t. p.

Zbiór pod względem całości, oraz obfitości jedyhy 
w Warszawie posiada wysoką wartość etnograficzną.

—3 Amerykanin o nas.
W jednym z najświeższych numerów nowojorskie

go dziennika ’J he sun, bawiący w maju r. b. w War
szawie turysta p. Edgar Grec, skreślił opis wrażeń 
odniesionych w naszem mieście.

Amerykaninowi podobała się Warszawa, cho
ciaż narzeka na ruch nadmierny, „któremu zaledwie 
Paryż sprostać może”.

Wzmianki o ruchu literackim i artystycznym, za
wartew' tymże artykule, dowodzą, iż autor był nie 
dość ściśle informowany.

—□ O elektryczności. ' ;
J i zed teatrom, o zmierzchu,
Ludu staje drużyna
I rozmowy podobno' 
Między sobą zaczyna:
— „Elekstryka", nie lada 
Wynalazek ci panie; 
Że jest lepsza od nafty 
To juź żadne gadanie!
— Jono biorze ciekawość 
Z czego robią ją przecie?

— Grabież.
W przejściu przez ul. Wolową Zofja 1’odolska została napa

dniętą przoz jakąś kobietę, która ograbiła ją z portmonetki i 
mocno pobiła.

Zn-hwałą napastniczkę ujęto i poznano w niej Stefanję Ro
lową, zamieszkałą pod Jb 68-ym przy ul. Nizkiej,
- — Samobójstwa.

W dniu wczorajszym utopił się Stanisław Wiślicki, liczący 
27 lat wieku, subjekc handlowy, stale w Charkowie przeby
wający.

Wiślicki przyjechał przed kilku dniami do brata, właściciela 
kolonji pod Bnldnem, celom ułożenia terminu ślubu z kuzyn
ką, Która była z nim oddawna zaręczona.

Oddalenie wszakże ostudziło miłość i narzeczona oznajmiła 
W., iż zaślubia kogo innego.

Zdesperowany młodzieniec wyszedł wczoraj rano z domu, 
' a w południe otrzymano kartkę przez chłopca wiejskiego z Że

rania.
■ Wiślicki zawiadamia brata, iż odbiera sobie życie przez uto

pienie.
Wierzchnie ubranie samobójcy znaleziono pod Żeraniem, 

zwłok zaś, pomimo usilnych poszukiwań, dotychczas hio wy
dobyto.

Wczoraj w południe do szpitala św. Ducha przywieziono 
młodą kobietę, z oznakami gwałtownego otrucia.

Była to Walerja H., która, z powodu prowadzonego procesu 
rozwodowego, wobec niepomyślnego dla niej wyroku, przyjęła 
sporą dozę kwasu solnego.

Pomimo energicznego ratunku, desporatka, nieodzyskawszy 
już przytomności, niebawem życie zakończyła.

+ Tramwaje w Łodzi.
i Korespondent nasz dowiaduje się, że jeden z te

chników tamtejszych wziął się znów energicznie do 
parokrotnie już podnoszonego i grzebanego nieba-

I wem projektu przeprowadzenia w Łodzi kolei kon- 
nej.

Może też inicjatywa nowego projektodawcy okaże 
' się szczęśliwszą i owocniejszą w skutkach, niż 
wszystkie poprzednie, które całkiem bezzasadnie 
upadały.

Do upadku wznowionego projektu nie przyczynią 
się chyba przemysłowcy miejscowi, którzy powinni 
być dostatecznie przekonani o jego doniosłości i u- 
żyteczności dla miasta i mieszkańców.

Jeżeli zaś dotąd nie zdołał upewnić ich w tym 
względzie, jaskrawy i znamienny dowód, czy i jakie 
szanse ma jakakolwiek stała, normalna i tania, co 
najważniejsza, w obrębie miasta lokomacja, znajdą 
w walce konkurencyjnej, podjętej przed paru tygo- 
dniami przez przedsiębiorcę łódzkiego p. Sellina 

I omnibusami, przezeń piiszczonemi w kurs na jednej 
części ulicy Piotrkowskiej tylko pomiędzy, Nowym- 
Rynkiem a Paradyzem, z dorożkarzami łódzkiemi.

Ci ostatni widząc, że omnibusy sellinowskie, po
mimo swego dość priniitywnego wyglądu i urządze
nia, dla nizkiej opłaty za kurs po 5 kop. ogromną, 
zwłaszcza w dnie świąteczne, cieszą się wziętością, 
robiąc dorożkom natiiralhie konkurencję, od dłuższe
go czasu wszelkiemi głównie niedozwolonemi śród- 

' kami usiłują jej zapobiedz, a więc: wybijają sz.yby, 
; smarują batami furmanów; obrzucają kamieniami 
same wehikuły i ich konduktorów, napadają na nich 
wieczorami po zaułkach, a nakoniec zacierają gro
madnie ręce, ciesząc się ze złamania kola u jednego, 
a nawet 2-ch omnibusów.

Gdy te i tym podobne ekscesa współzawodniczę] 
walki kilku z jej promotorów i uczestników zasa
dzają do... kozy—dorożkarze wnoszą zbiorowe po
danie" na ręce policmajstra tli. Łodzi," w którem do
magają się albo zupełnego zakazu kursowania omni
busów, albo przynajmniej podwyższenia opłaty za 
przejazd niemi.

Wobec tego, że podanie to uzyskało naturalnie 
tylko odpowiedź odmowną,—ciekawa rzecz, co po- 

czną dalej zawiedzeni w nadziejach usunięcia współ
zawodnictwa dorożkarze łódzcy, którzy nawet, jak 
nam wiadomo, usiłują witym samym ciągle celu, za
wiązać nową spółkę „omnibusową”.

Przebieg ulicznej walki lokomocyjnej przytoczy
liśmy tu umyślnie, aby tem bardziej usprawiedliwić 
nadzieje nasze, że nowopowstały projekt tramwa
jów, poparty przez miejscowych przemysłowców i 
kupców kapitalistów, a z pewnością przez władze 
przychylnie przyjęty zostanie, a zatem wkrótce ule
gnie urzeczywistnieniu, tyle pożądanemu dla miasta 
i jego ruchu przemysłowo-handlowego.

O ile nam wiadomo, technik pracujący nad pla
nami i kosztorysami kolei konnej w Łodzi, oraz 
gromadzący dane argumenty, mające poprzeć jej wi
doki materialnego powodzenia, ma już przyrzeczoną 
małą część kapitału, potrzebnego na założenie tram
wajów, który na początek nie jest konieczny w tak 
wielkiej sumie, jaką sobie może wyobrąją niektórzy.

Projekt ostatni bowiem, mając na względzie jedną 
głównie potrzebną linję: Mowy-Rynek, Piotrkowska, 
rynek Gayera z bocznicami do dworca kolei, stacji 
towarowej i uczęszczanego tak licznie Helenowa, 
wymaga kapitału, który z łatwością przyszłoby wy
łożyć nie kilku, lub kilkunastu, ale jednemu nawet 

I z łódzkich potentatów finansowych.

NOTATNIK TERMINÓW*

— Jutro, w magistracie warszawskim, odbędą się licytacje
1) o godz. 11-oj przód południem na niezwłoczne wykonanie 
robót brukarskich na placu Saskim, na ulicy Wierzbowej i na 
Nowym Świecio od rs. 3,555 kop. 59—wadjnm.360 rs.; 2) ogo- 
dzinie 12-ej w południe na 3-letnią dzierżawę, licząc od dnia 
13-go stycznia r. p., altany w ogrodzie Saskim do sprzedaży 
napojów gazowych; wadjum 10 rs.

— D. 14-go września, o godz. 11-ej przed południom, na 
dworcu stacji kolei wiedeńskiej w Warszawie, odbędzie się 
posiedzenie plenarne rady zarządzającej kolei warszawsko- 

I wiedeńskiej.
— D. 14-go września, w magistraciem. Włocławka, odbędzie 

się licytacja na 3-letnią dzierżawę dochodu z korzystania 
z wybrzeża na lewym brzegu Wisły pod. Włocławkiem od rs. 
1,320 rocznie.

— D. 14-go września, w warszawskim okręgowym zarzą- 
! dzie intendentury, odbędzie się ponowna licytacja na dostawę 

różnych przedmiotów, podzielonych na siedem działów, po
trzebnych dla ujazdowskiego szpitala wojskowego.

— D. 14-go września, w rządzie guberajalnym płockim, od-. 
będzie się licytacja na przebudowanie drewnianego mostu we 
wśi Plinok na szosie płocko-warszawskiej w pow. płońskim 
od rs. 3,307 kop. 95; wadjum 331 rs.

— D. 11-go września, o godz. 6-ej po południu, w mieszka
niu starszego przy ulicy Leszno, odbędzie się półroczna sesja 

i obrachunkowa zgromadzenia siodlarzy.

Głosy publiczne,
Świadectwa służbowe,

Szanowny redaktorze! Wobec niedawno wydane 
go, a słusznego rozporządzenia, które wzywa chle- 

| bodawców o bezwzględnie sprawiedliwe wypisywa
nie świadectw w książkach służbowych, pozwolę so
bie na następującą uwagę.

Czy nie byłoby praktycznem zaprowadzenie w tych 
książkach specjalnej rubryki, wyszczególniającej 
w oddzielnie stawianych zapytaniach rodzaj zajęcia, 
charakter, sposób spełniania przyjętej służby i "t. d. 
Tak np. kucharka: jak gotuje, czy jest trzeźwa, czy 
jest czysta i porządna, spokojna, czy zna się na ku
pnie i jest uczciwa? słowem, czy nie byłoby odpo- 
wiedniem postawienie wyraźne kilku kardynalnych 
zapytań i zobowiązanie chlebodawców, uwalniają
cych służbę do odpowiedzenia na każde z tych za
pytań.

Nie wpłynie to wprawdzie na podniesienie moral
nego poziomu służby, ale będzie niezawodnie wiel- 
kiem ułatwieniem dla osób, poszukujących odpowie
dniej służby. Są np. domy, którym nie zależy na 
tem, aby lokaj uczynił podłogi podobnemi do lustrza
nej szyby, ale zato wymagają doskonałej obsługi 
przy stole.

Dziś normuje się to nie podług umiejętności, lecz 
przeważnie według pobieranych zasług, często me 
odpowiednich, a zazwyczaj zależnych od „widzimisię” 
woźnego kantorów stręczenia służby.

I Oto przykład. Siostra moja miała pokojówkę za 
rs. 12 kwartalnie, która ślicznie prała i prasowała, o 
wiele lepiej, niż moja pokojówka, pobierająca (przy

I lokaju w domu) 18 rs. kwartalnie. Woźny sądząc 
j z eleganckiej powierzchowności umieścił ją na "swój 
j domysł na lepszą pensję w domu, gdzie głównie szło 
i o umiejętność prania i prasowania. Nic podobnego 
I by mnie nie spotkało, gdybym w jej książce służbo

wej znalazła postviadezenie, że pierze" i prasuje 
miernie.

Szczegółowe zapytania miałyby jeszcze ten dó
br)' skutek, że nawet owe niby dobre panie, odpo
wiedzialne za niezgodne z prawdą świadectwo i nie- 
mogąc pozbyć się ogólnikowem wyrażeniem okre
ślenia charakteru i uzdolnienia służących, musiałyby 
dobrze się liczyć z tem, co piszą i nie zapewniałyby
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o trzeźwości nałogowego pijaka, albo spokojną 
i łagodną kłótliwej służącej.

Ponieważ raz już podany przezemnie projekt po
zostawiania w rękach sług książeczek służbowych, 
zyskał aprobatę,' może więc też powyższa rada zy
ska uznanie i w skutkach tak samo praktyczną się 
okaże- ’ Gospodyni.

— —-

ZE --------- 4
y Ze Lwowa piszą do nas: Hr. Schoaborn, austrjacki 

minister sprawiedliwości, przybył d. 11-go b. m. do Lwo
wa. Audjencje udzielać będzie w d. 12 i 14-ym b. m. 
Wydział izby adwokatów przedstawi ministrowi szereg 
żądań, dotyczących reformy sądownictwa; głównie doma
gać się będzie pomnożenia sądów i urzędników w Gali
cji, użycia energicznych środków przeciw pokątnym pisa
rzom, reformy procedury sądowej. Również dopominać 
się będzie o służące izbom adwokackim prawo dawania 
opinji o projektach ustaw. Wogóle starać się będzie izba 
adwokacka poinformować ministra o wadach i potrzebach 
sądownictwa.

X Z Nakopanego piszą do nas d. 9 go b. m.: ,Na po
grzeb córki swej, hrabianki Krasińskiej, hrabina Raczyń
ska wysłała do wszystkich gości zakopańskich zaprosze
nia; przenieś;enie zwłok odbyć się ma w piątek, o godz. 
9-ej zrana, z Kuźnic do Zakopanego.—Ksiądz Stolarczyk, 
proboszcz tutejszy, jest słaby. Dr. Kryle z Warszawy, 
przybyły po żonę i dzieci, udzielał mu konsultacji.— 
Urzędnicy pocztowi są tu wprost niemożliwi; trudno so
bie wyobrazić ludzi bardziej szorstkich i nieuczynnych; 
całą publiczność traktują, jak gdyby nie poczta istniała 
dla niej, lecz publiczność przyjeżdżała tu specjalnie dla 
nabierania uległości i pokory od urzędników pocztowych, 
którzy w tym kierunku lekcyj nam doprawdy nie szczę
dzą.—Ks. Stolarczyk zakazał góralom wozić gości w nie
dziele i święta. Jest ztąd wielka niedogodność, zwła
szcza teraz, kiedy letnicy, powracający z Zakopanego, 
chcąc krótko zatrzymać się w Krakowie dla poczynienia 
sprawunków, przeważnie w niedziele wyjeżdżać zamie
rzali. Nieposłuszny woźnica musi nazajutrz nosić ka
mienie z za Gubałówki do nowego kościoła.”

X Nowe trzy gmachy szkolne dla sześciu lwowskich 
szkół ludowych oddane zostaną do użytku d. 15-go b. m. 
Dotychczas mieściło się przeszło sto klas w najętych 
i ciasnych lokalach. Gmina m. Lwowa wybudowała w tym 
rok u następujące własne gmachy szkolne: szkołę męzką 
i żeńską im. Mickiewicza na placu Castrum, szkołę męz
ką i żeńską im. Staszyca na Podwalu i szkołę męzką 
i żeńską Czackiego przy ulicy Kotlarskiej. Nowe bu
dynki mają centralne ogrzewanie, szerokie na trzy metry 
korytarze, obszerne sale gimnastyczne i inne urządzenia, 
odpowiadające wymogom hygieny szkolnej.

X Fałszerze monet. W Stanisławowie w Galicji za
sądzono Abrahama Gottfrieda na lat 8, a Samuela Gott- 
frieda na 4 lata ciężkiego więzienia za fałszowanie je- 
dnoguldenowych monet.

X Muzeum Bismarka. U wstępu do świeżo otwartego 
w Schoenhausen muzeum Bismarka spotykamy 10 oszcze
pów zdobytych w czasie wyprawy Wissmana; dalej naj
różniejszej objętości baryłki od piwa, artystycznie wyro
bione, ofiarowane niegdyś księciu przez browary mona
chijskie. Pierwszą salę zdobią biusty i portrety cesarza 
i wielu przyjaciół księcia. Tutaj to wisi również obraz 
Antoniego Wernera, przedstawiający proklamację cesar
stwa w Wersalu. W drugiej sali mieszczą się portrety 
Leona XHI-go, kardynałów Antonelli’ego i Hohenlohego, 
byłego prezydenta Clevelanda, księcia Siamskiego i w. in.; 
dalej mozajka, przedstawiająca rodzinny zamek w Schoen
hausen z r. 1578-go i przeróżne kufle i puhary honoro
we, jakoteż mnóstwo cennych drobiazgów, na środku sali 
pod szkłem złożono złoconą gałąź laurową, z podpisem 
cesarzowej Augusty. Dokoła widnieją dyplomy honoro
we, adresy itp. W sali trzeciej zwraca uwagę, także pod 
szkłem, ozdobiony orłem złotym ołówek, którym Wilhelm 
I-szy na łożu śmierci ostatni rozkaz zamknięcia parla
mentu podpisał. Salę czwartą poświęcono niemal wyłą
cznie darom, otrzymanym przez księcia od Wilhelma I go. 
Stoi tu również zwyczajny stołek drewniany, na którym 
siedział Napoleon Ill-ci po Sedanie, w wiosce Donchery, 
układając się z Bismarkiem o kapitulację. W salach po
zostałych rozrzucono masami cenne drobiazgi: kałamarz, 
przedstawiający uzbrojoną łódź torpedową, obróżkę Ty- 
rasa, głośnego psa „państwowego"; stoliczek ofiarowany 
księciu przez Wilhelma I-go po zawarciu potrójnego 
przymierza, z napisem: in trinitate pax, cały szereg biu
stów i portretów księcia, zbiór lasek, fajek itp. Osta
tnią salę poświęcono bibljotece i zbiorowi dzienników.

X Majątek Grevy’ego. Jednym z głównych powodów 
niepopularności Grevy’ego we'Francji, było, jak wiado
mo, łakomstwo jego na grosz, niemal skąpstwo. To też 
zmarły w czasie 9-iu lat prezydentury swojej magnacką 
uciułał fortunę. Obejmując najwyższy urząd we Francji, 
posiadał najwyżej 40,000 fr. renty. Jako prezydent po
bierał rocznie 1,200,000 fr., z których zaledwie 300,000 
fr. wydawał, obracając resztę na zakup domów i budowę 
pałacu. Majątek jego, jak to już donosiliśmy, wynosił 
w chwili śmierci około 12 milj. fr.
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X Numer <edyny na pamiątkę ej ro
cznicy zgonu św. Alojzego Gonzagi o ro jy został 
w Rzymie w 16 tu stronnicach wielkiego pokroju. Czter
dziestu pisarzy wzięło w nim udział napisami epigraficz- 
nemi, jak to jest zwyczajem we Włoszech i ustępami 
wierszem i prozą na cześć młodego włoskiego książęcia. 
Na czele znajduje się podobizna własnoręcznego pisma 
Leona XHI-go, powtarzającego słowa psalmisty o nie
winności i czystości, w których się lubują wybrane dusze, 
i które je wabią do miejsca świętego i na górę Sjonu. Po 
autografie papiezkiem następują utwory kardynałów: Pa- 
rocchiego, wikarego Rzymu; Sanfelicego, arcybiskupa ne- 
apolitańskiego; Capecelatra, arcybiskupa kapuańskiego i 
bibljotekarza św. rzymskiego Kościoła, Mernilloda, bisku
pa Lozanny, który jest umierającym, i Alimondy, arcybi
skupa turyńskiego, który już umarł. Dalej następują ar
tykuły o. Maura Ricciego, uczonego jenerała pijarów i 
świeckich pisarzów, jako pp. Stevenson, Marucchi, Guidi 
i pani Vagnozzi.

X Środek na filokserę. Lekarz włoski, Ferronento 
z Rzymu, wynaleźć miał środek na tępienie filoksery. 
Doświadczenia, robione na winnicach w San Remo, wy
paść miały świetnie. Wynalazca zamierza udać się do 
Anglji, aby tu rozwinąć obszerniej doktrynę swoją.

X Podatek dochodowy w Danji nie jest żartem, płacą 
go nawet samodzielni członkowie domu panującego. We
dle taksy na r. b., płaci podatku dochodowego następca 
tronu 600 koron, ks. Waldemar zaś 300.

X Dzika kuracja. Nowa, a wielce oryginalna ku
racja, zdaniem pism amerykańskich, budzi obecnie w San 
Francisco ogólne zaciekawienie. Wynalazcą jej dr. me
dycyny Kuddelmuddel zdołał nią leczyć choroby żołądko
we, wobec których opuszczali ręce najwytrawniejsi leka
rze. Wedle przepisów kuracji tej, lekarz z żołądkiem o- 
pornym obchodzi się niby Gaudos z dzikim koniem na 
stepach Brazylji, który wskakuje nieostrożnemu zwierzę
ciu na grzbiet i dopóty zmusza je do szalonego biegu, do
póki ze zmęczenia nie padnie. Zastosowanie śmiałej tej 
zasady kuracyjnej najlepsze miało wydać skutki. Wpraw
dzie pacjenci utrzymują, iż pierwsze 14 dni leczenia, na 
samo wspomnienie, dreszczem przejmują, doznają bowiem 
wrażenia, jakgdyby cale legjony szczurów harcowały im po 
wnętrznościach, to znów jakgdyby im rozpalone po nich 
przesuwano druty, lub roztwierano wewnątrz parasol, po 
dwóch tygodniach jednak przychodzi zupełne uspokojenie, 
a apetyt niebywałych dochodzi rozmiarów. Oto próbka 
menu, na którem opiera się kuracja: Pierwsze śniadanie: 
mleko z sałatą ogórkową i suszonemi śliwkami. Drugie 
śniadanie: śledź ze śmietaną bitą, beefsteak z syropem 
fijołkowym. Obiad: zupa z borówek z rzodkiewkami i 
korniszonami; lin z olejkiem anyżowym i renklody z o- 
ctem i oliwą; cąber sarni z sosem szczypiorkowym, cukier 
z cynamonem; pudding z czekoladowym sosem tatarskim, 
ogórki z ryżem, syrop z serem ostrym. Na kolację: łu
piny z kartofli z sosem malinowym, j klopsy z sosem wa- 
niljowym.

BANKI MYDL AM 3.
Gapski spotyka znajomego, który świeżo powróci! 

z zagranicy.
— Gdzie bawiłeś tego roku?—pyta,
— W Baden-Baden. A ty?
— Ja w Ciecliocinku-Ciechocinko,

Przed sądem.
Sędzia. Czemu skradłeś te stare trzewiki?
Oskarżony. Ależ, panie sędzio, to bardzo proste, są

dziłem, iż są nowe.
— Dla najbiedniejszej wdowy z dziećmi: W rocznicę śmierci 

dziecka złożono bezimiennie rs. 3.
— Jako zadość uczynienie dla pani B. U., niesłusznie prze

zemnie obrażonej, składam dobrowolnie rs. 5 na szpital dzie
cięcy imienia Bersonów przy ulicy Śliskiej, oraz rs. 5 na szpi
tal dziecięcy przy ulicy Aleksandrja. Karol Roemisch.

+ Dni*,. _ ----- . 7,.a 14-g rzti : _u, we wsi ?.l -m zyni®
gub. warszaw oj, żako: - ’ z

a. p. Se j załackich
19 JW.

Urodzona w roku 1819, naukowe wykształcenie odebrara 
w byłym „instytucie guwernantek," który zostawał naówczas 
pod kierunkiem p. Wilczyńskiej, a uzyskawszy patent poświę
ciła się zawodowi nauczycielskiemu. W zawodzie tym pra
cowała wytrwale przez lat pięćdziesiąt, do samego prawie 
schyłku życia; miłość i szacunek jaki jej okazywały liczne 
uczennico, któro z kolei zostawszy matkami, jej powierzały 
wychowanie swych córek, jest najwymowniejszym dowodem, 
iż trudne lecz zacne obowiązki swoje sumiennie i zgodnie 
z zasadami pedagogji spełniać umiała.

Obecnie w przyszły poniedziałek (t. j. 14 września), jako 
w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Seweryny, odbędzie się 
w kaplicy powązkowskiej, o godzinie ii-ej przed południem, 
nabożeństwo żałobne, a następnie przeniesienie zwłok do 
grobu familijnego na tymże cmentarzu. Pozostała córka wraz 
z bratem i siostrą zmarłej, zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych do przyjęcia udziału w tym smutnym obrzędzie 
i oddania zmarłej ostatniej przysługi. —3114—

A
ś. ■* p.

Ludwika z Kasianowskich 

Poznańska, 
u wdowa po ś. p. Noreuszu Poznańskim, urzędniku b. ko

misji oświecenia, przeżywszy lat 70, zmarła po długich 
cierpieniach we wsi Skierniewka dnia 11-go września r. b. 
Pozostały siostrzeniec wraz z siostrami zmarłej, zawiada
mia znajomych, że pogrzeb z kościoła parafialnego w Skier
niewicach na cmentarz miejscowy odbędzie się w dniu 14 
września, t. j. w poniedziałek, o godz. 9-aj i pół rano.

g Za duszę.t.
JÓZEFA SOEiERAraiEGO,

radcy stanu, b. rejenta,
odprawione zostanie w poniedziałek, dnia 14-go września 

(nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej
i pół zrana, a dnia następnego, t. j. we wtorek, o g. 9-ej 
rano odbędzie się przeniesienie zwłok tegoż ś. p. Józefa 

ISobierańskiego z katakumb do gzobu własnego na cmen
tarzu powązkowskim.

Na smutne to obrzędy pozostała wdowa wraz z dziećmi 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —318j

| + W Wilnie dnia 9 go września rozstała się z tym świa-
r tom ś. p. Kleopatra z Brytików

I
 ARTUROWA DOLIŃSKA,

Śmierć Kleopatry wycisnęła nie z jednych oczu, łzę pra
wdziwego żalu, która w całej okolicy zaskarbiła sobie o- 
gólny szacunek i przywiązanie, jako prawdziwa chrze
ścijanka, jako wzorowa matka, żona i córka, a smutek wiel
ki ogarnął tych, którym zmarła w cichości przychodziła 
z ofiarnością do czego była gotową w każdej chwili. Ni
kogo w potrzebie będącego nigdy nie opuszczała.

To też żal po stracie bogobojnej matrony nie prędko n- 
koi się. 8. p. Kleopatra osierociła nie tylko matkę, córki 
i męża alo.grono liczne przyjaciół. Oby ziemia lekką jej 

I była. Cześć jej popiołom. Nabożeństwo za duszę ś. p.
Kleopatry odbędzie się dnia 14 września w poniedziałek, 
o godz. 10-ej rano, w kościele św. Aleksandra, na które 
przyjaciół i znajomych zaprasza się. —3153

f W dniu 14-ym września, t. j. w poniedziałek, odpra
wioną będzie msza święta za duszę

ś. p. WIKTORA Bflwm,
w kościele Narodzenia N. Panny Marji na Lesznie, o go
dzinie 10-ej zrana, na którą pozo stała żona wraz z dziećmi 
zapraszają krewnych i znajomych. 2—3121

XJKSi H OJMCMA.

s. 4* p. 

JÓZEF WERNER, 
radca stanu, b. urzędnik kancelarji warszaw

skiego generał-gubernatora, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramenta
mi, zasnął w Bogu dnia 11 września 1891 r., przeżywszy 
lat 70. W ciężkim smutku pogrążeni: córki, zięć i wnuki 
zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych na 
żałobne nabożeństwo, odbyć się mające dnia 14-go wrzo- 

Iśnia, o godzinie 10-ej i pół rano, w dolnym kościele św.
Krzyża, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i 
z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej po południu na cmentarz B 
powązkowski. 2—1251 I

t We wtorek, dnia 15-go września, jako w szóstą bolesną 
rocznicę śmierci

ś. p. Emilj i Górskiej, 
odprawione będzie żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy 
w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, na które ma
tka i siostry zapraszają krewnych i życzliwych. —3183

f W zeszłą środę, odbyło się w kościele św, Katarzyny w Pe
tersburgu nabożeństwo żałobne za spokój dnszy

6. p. Aleksandra Kuczyńskiego,
były marszałka szlachty, dziedzica dóbr Korczewskich i wie
lu innych. Był to typ magnata szlachcica. Całe życie od
znaczał się najlepszem sercem; wielką miłością bliźniego, bez 
różnicy stanu, szeroką popularnością, niesłychaną dla oficjali
stów swych i włościan opieką, sprawiedliwością, pobłażliwo
ścią i wspaniałością. Setki rodzin zawdzięczają mu byt swój i 
po dziś dzień wdzięcznem sercem opłakują przedwczesny zgon 
tego zacnego i dostojnego obywatela i najszlachetniejszego mę
ża, ojca i w ogóle człowieka.—W tymże dniu i w tymże koście
le odbyło się także żałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. 
Władysława hr. Łubieńskiego, b. dziedzica dóbr i fa
bryk Dobrzelińskich, Grodziskich 1 innych. Ijemu wielu i wie
le zawdzięcza- Na polu krajowego przemysłu fabrycznego po
łożył niezaprzeczone zasługi, dbając raczej o wzrost onogo, jak 
o własno zyski. Walcząc z wieloma przeciwnościami, poniósł 
znaczne straty na majątku—ale społeczeństwu zasłużył się 
■wielce. Boże bądź milościw duszy tego zacnego człowieka, a 
dla kraju pożytecznego obywatela. 1253

Petersburg 10-go września 1891 r. M. D.
ł We wtorek, dnia 15-go b. m., o godzinie 10-ej rano w ko

ściele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim), odbędzie się 
żałobne nabożeństwo za duszę

ś. p. Błażeja Kreczyńskiego,
na które pozostała rodzina zaprasza. —3149—
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t Ś. p. T
ETJTNTO,

przeżywszy lat 46, przeniósł się do wieczności dnia 8-go wrze
śnia 1891 r. w Warszawie. Pogrążeni w głębokim smutku: 
żona i brat zmarłego zawiadamiają niniejszem o tym smutnym 
Wypadku krewnych i przyjaciół. g—3142

+ W smutną rocznicę śmierci ś. p.

Wandy z Borkowskich Szlezygier, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża przed 
wioikiem ołtarzem, w dniu 15-ym września, o godzinie IO-ej 
zrana, na które zaprasza się życzliwych. —3178—

+ W dniu 14-ym b. m., jako w rocznicę śmierci

ś. p. Jana i Kowtaateja RejowsłicK
•odbędzie się msza święta, o godzinie 9-ej i pół rano, na Po
wązkach, na którą pozostała matka i babka zapraszają. —3174

— Wszystkim, którzy raczyli przyjąć udział w oddaniu 0- 
Btatnioj posługi zwłokom
dra Maksymiliana Hopfenbluma,

niniejszem składają serdeczne podziękowanie.
—3185— Matka i rodzina.

Z E’etexsTovLxg'SL.
Nord, omawiając porozumienie russko-tureckie, 

twraca uwagę na to, że alarm wszczęty przez Stan
dard i inne togo rodzaju pisma, jest widocznie udany, 
a komentarze ich są pozbawione wszelkiej racji.

Wszakże sami anglicy, powiada wymieniony na 
początku dziennik, bronią tezy, rozstrzygniętej wre
szcie na kongresie berlińskim, że otwarcie lub za
mknięcie cieśnin dla zagranicznych statków wojen
nych zależy od uznania sultana. Rosja, przeciwnie, 
uważa za zasadę eutbpejską i ogólnie obowiązującą 
zamknięcie w czasie pokoju cieśnin dla statków wo
jennych. Przedstawienia pi Nelidowa, dotyczące nie
prawidłowości zatrzymania „Moskwy” i „Kostromy”, 
opierały się mianowicie na fakcie, że statki te nie 
są wojennemi, i że co. do pierwszego z nich nie mo
żna było powoływać się na obecność na jego pokła
dzie żołnierzy, ponieważ byli to rezerwiści, którzy po 
ukończeniu terminu służby, powracali w swoje ro
dzinne strony. Decyzja Porty i udzielone przez nią 
wynagrodzenie dowodzą tylko, że uznała ona te 
przyczyny za zasługujące na uwzględnienie, a z dru
giej strony, że nie uważała za możliwe przez zbyt 
ścisłe stosowanie rzeczonej zasady przyczyniać Ro
sji zbyt wiele trudności na tych morzach, pozbawia
jąc jQ dogodności, jakie ona ciągnie z kanału Suezkie- 
go dla swoich stosunków z dalekim Wschodem.

„Z tego się okazuje, jakie znaczenie należy przy- 
wiązjwaćdo kampanji alarmistycznej, rozpoczętej 
przez prasę angielską. Z takąż samą nieufnością 
i z takąż samą obojętnością należy się zachować 
względem wiadomości podobnej tendencji i wzglę
dem anegdot, rozpowszechnianych obecnie przez nie
które organa potrójnego przymierza. Wszystko to 
nie jest niczem więcej, jak bczskuteczuem usiłowa 
niem, zwróconem przeciwko rdzennie pokojowym 
rezultatom spotkania kronsztadzkiego”

Jiatum 12-go września. (Tel. Ajencji półn.) — 
Wczoraj, o godzinie 5-ej wieczorem, Jego Cesarska 
Wysokość M ielki Książę Jerzy Aleksandrowicz wy- 

do Borżonno.

KLĘSKA NIEMCÓW.
Berlin 12-go września. (Tel. pryw. K. W.) — 

Berliner Tageblatt donosi z Zanzibaru: Niemieckie 
wojska stoczyły nieszczęśliwą bitwę z plemieniem 
Wahebe. Podobno zginęło dziewięciu niemców, 
a czterech wzięto do niewoli.

MOWA CESARZA.
Itassel 12 go września. (Tel. Aj. półn.)—Pod

czas bankietu wydanego na cześć przybyłego tu ce
sarza Wilhelma oświadczył tenże w wygłoszonej 
mowie: „będę szedł torem swoich przodków i stał 
na straży ojczystego dobra”. Cesarz spodziewa się, 
że zarówno w wewnętrznej jak zewnętrznej potrzebie 
llcssya dopomoże mu do spełnienia bbowiązków, ja
kie nakłada nań władza.

ZATONIĘCIE OKRĘTU.
Ateny 12-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Parowiec włoski „Taormina” zetknął się u przyląd
ka Suninm z parowcem greckim „Thessalie” i uto
nął natychmiast Tylko drugi kapitan i kilku pa
sażerów, znajdujących sie na pokładzie, ocaliło się.

Przeszło czterdzieści osób, przebywających w kaju
tach, zginęło.

Wiedeń 12-go września. (Tel. pryw. K. W.)— 
Hr. Taafe towarzyszy cesarzowi w podróży do Pragi 
ezrskiej i zamieszka w Hradczynie.

Wiedeń 12-go września. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Dzisiaj wartę w Burgu zaciągnęli bośniacy w fe
zach.

Praga czeska 12 g0 września. (Tel. pryw. 
Kur.' 17.)—Wczorajsze oświadczenie Plenera, żąda
jące dokończenia rozpoczętego dzieła ugody, jest 
programem walki z Czechami.

Parys 12-go września. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Zapowiedziane na wczoraj w wielkiej operze przed
stawienie „Lohengrina” nie przyszło, dlatego do 
skutku, ponieważ liga patrjotyczna Dćrouleda gro
ziła demonstracją antiniemiecką. Odwołano przed
stawienie pod pozorem niedyspozycji jednego ze 
śpiewaków. (Aj. póln.)

Parys 12-go września. (T«Ł pr. K. War.]— 
Premjera „Lohengrina” odbędzie się we środę.

Bern (w Szwajcarji) 12-go września. (Tel. pryw. 
K. W.—Departament związkowy dla spraw zagra
nicznych komunikuje, że pogłoski, jakoby oddział 
wojska włoskiego przekroczył granicę szwajcarską 
w dolinie Bedrotto (koło San Giacomo), nie mają 
podstawy.

JSs onstantynopol 12-go w"r?eśnia. (T. pr. K. 
17.) — Wojska tureckie odniosły w Yemenie zwy- 
cięztwa pod Gazech i Akhiler.

1ELĘGRAMY HANDLOWĄ.
Petersburg 12-go września. (Telegram Ajencji pila.) —

• Notowania gioMy pieniężnej Przekazy na Londyn (kura za 3 
miesiące) 93.50 93.10, 93.50. Przekazy na Berlin (kurs 
za 3 mieś.) 45 80, 45 75. 45.80. Przekazy nu Paryż (kurs 
za 3 miesiące) 36 80 —.—, —. —. Półimporjaly nowe 
po 7.53 w poszukiwaniu, w Zaofiarowaniu 7.58. Kupony 
celnę, po 1.501/, w poszukiwaniu, w zaofiarowaniu 1.51 *zj. 
Srebro 1.14 płacono, w zaofiarowaniu —.— nienotowa- 
no. Dyskonto giełdowo 41/ł,',„ — 5*/zvo« Bilety Ban
ku Państwa. 5 I-szej emisji nio podlegające konwer
sji 103.25 płacono. Bilety Ii-ej emisji. 108.— płacono. Bile
ty VI-ej em. 102.75 w zaofiarow. 6*/o renta złota z r. 1883-go 
156.— płacono, 5% renta złota z roku 1883-go 154.50 
w poszuk., 4% pożyczka złota z roku 1889-go —nie- 
not. 4°/0 Pożyczka złota z roku 1890-ge —.— nieno- 
tow. 5"/0 pożyczka wschodnia U-ej emisji 101.25 płacono, 
111-ej emisji 102.87 */2 płacono. Pożyczka premjowa I-oj 
emisji z roku 1864-go 238.— w posz.. Premjówki 
Ii-ej emisji z roku 1866-go 229.25 płacono. Listy 
premjowe szlacheckie świadectwa tymczasowe 210.— w 
poszukiwaniu; listy premjowe szlacheckie sztuki pełnoopła- 
cone 212.— w poszukiwaniu 5% renta 103.50 w posz. 
Pożyczka wewnętrzna 4°z roku 1880-go I-ej e- 
misji 96.— płacono, pożyczka wewnętrzna 4°/0 z ro
ku 1887-go Ii-ej emisji —.— nienotowano. IU-ej emi
sji —.— nienotow., IV-ej em. —.— nienotowano. 4l/J°/0 
nowa pożyczka wewnętrzna z roku 1890-go 99.5) w posz., 
4*/,% listy zastawne Towarzystwa Wzajemnego kredytu 
ziemsk. 115.25 płacono, 5°/0 listy zastawne ziemsk. Król. 
Polsk. 100.30 w posz., Wio listy zast wileńs. 102.— w zaof. 
5°/0 listy wileńskie 101.— w zaofiar. Usposobienie giełdy 
pieniężnej spokojne, a walutowej dość mocne.

Petersburg 12-go września. (Telegr. Ajent, północnej.) — 
Rynek zbożowy i produktowy. Pszenica bez obrotów 120 
zolotników —.— nienotowano; wagi 9 pudów 11 zoiotni- 
ków —.— nienotowano. Zyto spokojnie, od rs. 10.— do 
rs. 11.— płacono. Owies bardzo spokojnie: w towarze go
towym na potrzeby miejskie rs. 4.75. w poszukiwaniu. 
Mąka spokojnie: żytnia z okolic Moskwy rs. 12.— do rs. 
13.50 płacono. Łój za berk. 10-pudowy rs. 49.— w zaof. Cu
kier rafinowany Keniga I-go gatunku rs. 5.70 płacono, 
Ii-go gotunku rs. 5.65 płacono, mączka cukrowa krystali
czna rs. 4.80 płacono; mączka cukrowa mielona rs. 4.90 
płacono.

Berlin 12 gn września. (Telegr. pr. Kuriera iTarsz) — 
Jakkolwiek wahania kursowe, pomimo dość spokojnego prze
biegu czynności, były poważne, to jednak nie można z tego 
powodu wnosić, iż tendencja nie jest niezdecydowaną. Utrzy
mująca się pogłoska, iż russka pożyczka w Paryżu dojdzie 
do skutku, pobudza giełdę paryzką do angażowania się na 
zwyżkę, czemu niezmiernie sprzyja brak gotówki rublowej 
na rynku. Że zainteresowane w pożyczce sfery już obecnie 
występują czynnie, jest z tego widocznem, iż zakupują wię- 
sze sumy pożyczek russkich papierowych, wywołując pośre
dnio poprawę kursu rubli, które w .tranzakcjach natychmia
stowych zyskały 2 m. 50 fen.; w dostawowych zaś sprzeda, 
wano na wstępie zebrania po 215.75, lecz wskutek notowań 
petersburskich kurs obniżył się do 215.25: w drugiej poło

wie zebrania zakupy domów paryzkich podniosły notowanie 
do 217.50. Z weksli Warszawa krótkoterminowa zdrożała o 
1 m. 70 fen., krótki Petersburg o 1 m. 20 fen., długoter mi
nowy zaś ledwie o 70 fen. Przekazy- na Wiedeń krótkie 
podskoczyły o 10 fen. (173.50), długie zaś pozostały bez 
zmiany ('172.40). Z papierów listy zastawne ziemskie utrzy
mały poziom z dnia poprzedniego, podczas gdy pożyczki 
wschodnie II ej serji zyskały 40 kop. w zlocie. Wyżej no
towano również 4°/0 pożyczki konsolidowane russkie z roku 
1880-go, 4'/2% listy zastawne russkie, premjówki z r. 1864, 
6% rentę złotą russką z r. 1883-go. oraz 4°/0 pożyczki rus- 
sko-angielskie z roku 1881-go, gdy tymczasem listy likwi
dacyjne, pożyczki premjowe russkie z 1866-go r., kupony 
celne i dyskonto prywatne pozostały bez zmiany. Żyto w 
o6u terminach drożej: w towarze gotowym o 1 m. 25 fen. 
a w dostawowym o 85 fen,

Berlin 12-go września (notowanie urzędowe giełdy).
Bil. bank, rus.wtr. nst. 219.40 Akcje d. ż. war.-wied. —.— 
Weksle na Warszawę 217.50 Akcje kredytowe —.— 
Wek. ną Petersb. krót 215.30 Weksle na Londyn kr. 20.32 
Wek. na Pet rsb. dług. 214.50 „ „ dl. 20.215
Bil. ban. russk. nadost. 216.25 , Żyto w tow. gotow. 238.— 
Wschodnia poż. II em. 68.30 Żyto na wiosnę 231.— 
Listy zast. serji I-ej 67.20 |

Kursa z 11-go września: 217.40, 215.50, 214.30,213 50 
214 25, 67.90, 67.20,—.—, 236.75, 230.25.-

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Hr. Z. rV.—Stosuje się do wszelkich rodzajów broni
— Ciekawemu.—Najlepiej objaśni... korepetytor.
— Długoletniemu prenumeratorowi.— Gazeta świąteczna, do

skonale redagowana.
— Stałemu prenumeratorowi i współpracownikowi pierwszo

rzędnej firmy.-Nie przestaniemy pisać w tej sprawie, dopóki 
jej nie przeprowadzimy.

— Teodory koni.— W przedmiocie uzyskania odnośnego po
zwolenia zecnce pan zwrócić się do rządu guiiernjalnego. Na
to, ażeby postawić pomnik narobię, nie potrzeba żadnego 
pozwolenia. Przy budowie gftbu wszelkie formalności poli
cy; no-budow lane winien załatwić majster murarski lub też 
przedsiębiorca robót.

— Proszącemu.— Zalecamy metodę JŁ 8. Ollendorfa, wyda
nie 6-te łącznie z kluczem kosztuje rs. 2 kop. 25.

— Panu Władysławowi R., stałemu 'prenumeratorowi.—Da 
wstąpienia do wyższej szkoły rolniczej w Dublanucll kandy
dat winien posiadać patent z ukończonego gimnazjum lub też 
złożyć egzamin wstępny w zakresie gimnazjalnym. Dla wstą
pienia zaś do szkoły rolniczej we wsi Szastnowce, w gubern i 
czernihowskiej, najzupełniej wystarcza świadectwo ze szkoły 
powiatowej lub 2-ej klasy gimnazjum.

— Panu Kazimierzowi Raw. — W szkole politechnicznej 
w Rydze, oprócz wydziałów specjalnych, są jeszcze kursy 
przygotowawcze, z których jedno mają charakter techniczny, 
drugie zaś czysto handlowy. Z przygotowawczych klas te
chnicznych uczniowie mogą wstępować bezpośrednio na wy
działy specjalne z klasy zaś handlowej tylko na wydział han
dlowy. Opłata roczna rs. 120; do szkoły przyjmują się tylko 
eksterni.

— Starej prenumeratorce. — Chcąc obrać najkrótszą drogę 
z Warszawy do Chicago, należy udać się do Liverpoolu, zkąd 
na parowcu do portu amerykańskiego, a następnie koleją na 
miejsce przeznaczenia. W tym kierunku podróż trwa około 
10-iu dni, koszt do 160 rs.

— Tece.—Za życzliwość zawsze serdecznie dziękujemy. Co 
do Sewera, możemy zapewnić, iż jego „Zalotnica" jest jednym 
z najpiękniejszych obrazków literackich i jako teka przejdzie 
do wzorów piśmiennictwa. Jest to ogólne zdanie znawców 
i „smakoszów" literackich. Co do innych spraw i osób, sądzi
my, iż czytelnik wdzięcznym być powinien, skoro ma możność 
poznania różnorodnych prądów w literaturze, skoro nie za
sklepia się w kierunku jednostronnym...

— Panu Raz. D., stałemu prenumeratorowi.—Słuszne uwagi
sz, pana zakomunikowaliśmy dyrekcji teatru Nowego, która 
niewątpliwie porządek przywróci.

— Stałemu czytelnikowi „Kiir/wa".—Projekt sz. pana co do 
formalności wydawania książeczek legitymacyjnych, jest o ty
le niewłaściwy, o ile nie odpowiada warunkom, przez treść 
książeczek wymaganym. Między innemi. w książeczce ma 
być oznaczony cyrkuł, w którym właściciel książeczki zapisa
ny został do ksiąg ludności stałej, czego projekt pański nio 
uwzględnia. Przyznajemy, iż formalności wymagają wiele 
czasu i zachodu, lecz kto temu winien? Ważniejszo fakty 
w życiu należy zachowywać w pamięci.

— Panu N. G — Poinformuje biuro oberpolicmąjstra, od któ
rego wydanie koncesji w całości zależy.

— Pani Komie, stałej prenumeratorce.—Innych środków po
nad wymienione przez panią nie znamy.

— Panu H. Ak—t. — To o taktyce tej sz. pan teraz dopiero 
się dowiedział?...

— Radamesowi. — Jak długo trzeba się uczyć kompozycji, 
ażeby tworzyć takie opery, jak Verdi, Gounod lub Meyerbeer 
komponowali, może tylko specjalista objaśnić sz. pana. W wy
padku tym same dobre chęci nie wystarczają, trzeba bowiem 
koniecznie posiadać tyle twórczości i muzykalnego talentu, ilo 
tamci mistrze, bez tych bowiem warunków, choćby ponaj-'' 
dłuższej nauce, nie przekroczy się nigdy sfery urojonych ma
rzeń. Radzimy sz. panu z zapytaniem zwrócić się do Klasy 
kompozycji w konserwatorjum warszawskiem lub też do k ó- 
rego z nauczycieli tego przedmiotu.

— 22-letniej prenumeratorce z ul. Złotej. — W celu wygu
bienia stonóg, należy po kątach pokoju lub też całego mie
szkania, jeżeli naturalnie wszędzie się ukazują, porozstawiać 
płaskie naczynia, np. talerze, napełnione piwem. Stonogi będą 
tłumnie złazić się do piwa i w niem topić. Dla zapobieże ir; 
j’ednak rozmnażaniu się następnych pokoleń, wylęgających się 
z jajek, składanych przez samice, potrzeba po starannem oczy
szczeniu mieszkania nasypać w szpary podłogi i inne podobne 
zakątki, w których się mieszczą gniazda robactwa, proszku 
wapna gryzącego (świeżo odgaszonego), a skutek będzie nie
zawodny.

— Panu Janowi Wrób.— Przy powinności wojskowej świrt 
dectwo z ukończenia 6-iu klas gimnazjalnych daje przywilej- 
2-go rzędu, świadectwo zaś z 4-ch klas daje przywileje 3-go 
rzędu.



KUKJER WARSZAWSKL—Dnia 13 września roi ft

Sprawozdania z targów.
Odessa 8-go września. (Rynek zbożowy). Po niezmiernie 

burzliwym czasie, nastąpił spokój zupełny W ubiegłym tygo
dniu. Obroty były prawie żadne, gdyż spekulanci i eksporte
rzy nie przedsięwzięli prawie nic, pierwsi z powodu napręże
nia oen, drudzy zaś ze względu na brak popytu zo strony ryn
ków konsumpcyjnych i różnij cen tutejszych z cenami zaofia- 
rowanemi z zagranicy. Dowozy zaczynają śl$ powiększać, 
dzięki czemu zapasy tutajsze wzmagają się. Pogoda nio jest 
pomyślna dla rolnictwa; dąją się słyszeć skargi na upały nie
zmierne i wynikającą ztąd.su-zę. Pszenica ozima miała targ 
spokojny.. Ceny wahały się pomiędzy rs. 1.22 i rs. 1.36 za 
pud. Girka trzymała się mocno w cenić, dzięki znacznym za
kupom miejscowym. Żyto niłhło tir* spokojny i ceiiy nomi
nalne. Kukurydza miała ceny zniżkowe, mianowicie 86 kop. 
do 88 kop. za pnd. Jęczmień obniżył się,o 4 do 5 kop, na pu
dzie. Zapasy zbożowe w Odesie w d, 7-jrtn września r. b. 
wynosiły: 100,000 czetttierti pśżenicy ozińtoj i 35,000 czctwier- 
ti jęczmienia na statkach, oraz 62,000 czetw. pszenicy ozimej i 
40,000 czetw. girki w spichlerzach.

Sprzedano ogoleni na targu odeskim:
od 2> sierp, 
do 1 wrześ.

1891 r.

od 1 Wrześ. 
do 7 wrześ.

1891 r.

od 13 sfyczn. 
do 7 wrześ.

1891 r.
Pszenicy ozimej « • 3 000 7,000 1.210,570
Sańdomierki . . . 650 — 49 650
Girki.................... 40,000 22,000 815,1(10
Pszenicy jarej . • • — — 6,600
Żyta........................ 3 000 — 229 200
Jęczmienia .... 10 090 30,000 263.200
Kukurydzy .... — 2 000 222,110
Siemienia lnianego. 500 — 4,100
Rzepaku ... — 1,000
Ogółem czetwierti. 57,150 61,000 2,829,33<J

Wywieziono zboża z Odessy:
od 16-go sierp, 
do 22-go sierp. 

1891 r.

od 13-go stycznia 
do 22-go Sierp. 

1891 r.
Pszenicy ozimej • . 
Owsa........................
Żyta........................
Kukurydzy . . . • 
Jęczmienia ....

554,000

*65,000
206,000
503,000

30.568.000
1,132,000 
4,041,000 

12,334,000
5,973,000

Ogółem czetwiefti. 1828000 54,048,000
W porównaniu z odnośnemi cyframi z lat 1890 i 1889 wy

wieziono z Odessy od d. 13-gb stycznia do d. 22-go sierpnia 
1891 r. o 8,238,000 pudów więcej, niż w tikltnżd oktesio cżaśu 
1890 r. i o 15,701^000 pudów tnnlej, niż w odnośnym perjo- 
dzie 1889-go r.

Tarę praski na barany w dniu 7-ym września. Dosta
wa zmniejszyła się znacznie, wyniosła bowiem 1,700 sztuk i 
te w zupełności nader chętnie rozknpioue zostały przez rzeźni- 
ków warszawskich. Ceny cokolwiek się zniżyły, płacono bo
wiem przeciętnie za ładno sztuki po is. 8 kop. 30.

Sosnowice 8-go września. — Żyto mocno bez nabywców, 
wolyń- kie 137 do l-iO'/j kop., polskie 136 do 138 kop. Pszenica 
bez nabywców, biała 13i> do 1.0’/, kop., żółta 132 do 132 kop., 
czerwona 132 do 136 kop. Owies nowy 74'/j do S0']2 kop. 
kop. Jęczmień żywo, browarny 111 kop., średni 94 do 99'/, 
kop., na paszę 84 kop. Groch był poszukiwany, Wiktorja 107 
doili kop., warzelny !>5'/2 do 107 kop., na paszę 84 kop. 
Bób koński bez obrotów. Gryka była poszukiwana, wyborowa 
10J op., średnia 105]/, do 107 kop. Kukurydza była poszu
kiwana, 92 kop. Siemię lniane tiylo poszukiwano, wyborowe 
159 kop, śicdnic 143'jj do 149'1, kop., zwyczajne 134 do 143*/, 
kop. Proso iiowó wyborowe, 84 do 8 '■ kop. Makuchy kono
pne bez obrotów. Makuchy rzepakowe 78'/2—84 kop. Makuchy 
lniano 92! —103’/, kop.. Siemię konopne bez Obrotów. Rze
pak 1681 do 176 kop. Rzepik zimowy był poszukiwany, 
11 do IGS1,^ kop. Otrąb pszenno 1 żytnie z powodu zabronione
go wywozu nic notowano.

Gdańsk li go września. — Pszenica krajowa miała ddbry 
popyt, przy cemwh pełnymi. po częś i nawet wyższych. Towar 
tranzytowy również cokolwiek mociiioj. Płacono za polską 
tranzytu szklistą 11718 f. 1.8 ni., 118/19 f. 100 m»h, 121 f. 168 
m., 1.3 f. lf>_ mar., jusno-pstrą 126 f. 171 mar., za russką tran- 
zyto szklistą obsadzoną 12 ( f. 151 mar., szklistą 419 f. 152 mar., 
120/1 f. 158 mar., 12 f. 159 m., 128/9 f.172 mar , 130 f. 173 ni., 
jasno pstrą 1-5 6 do 127 f. 170 ni., 127/8 f. lii mar,, wysoko- 
pstrą 127/8 f. 176 m., czerwoną 124 f. 155 m., 1- 7 f, 161 mar., 
łagodnie czerwoną 124/a f. 159 m., 134 f. 173 m.. girka l'fo/6 
f. 157'mar. zu tonnę. Terminy tranzyto: nawrzesień-paździer- 
nik 172 mar, pł icom<, na pażdziernik-listopad 171'/, mar., 172 
m. pł.ieonb, na listopad-grudzień 174 mar. w zaofhrow.iniu, 173 
mar. w poszukiwaniu, nakwiecień-maj 17.i mar. w zaofiarowa
niu, 174'/, w poszukiwani u. Cena regulacyjna tranzytowej 173 
mar. Żyto irccno. Płacono za polskie tranayto 17 do 118 ff 
173 m , 116 f. 170 m., 114/15 f. 197 mar. Wszystko za 10 f. i 
tonnę. Terminy: na wrzesień październik tranzytowe 185 mnr. 
plami.o. na pażdziornik-listopad tranzytowe 181 m. płacono, na 
listopad-grudzień tranzytowe 181 mar. płacono, nakwiecień-maj 
tranzytowe 181'/, mar. w zaofiarowaniu. 181 m. w poszukiwa
niu. Cena regulacyjna dolno-polskiegó 186 m., tranzytowego 185 
mar. Jęczmień targowano russki tranzyto biały 1 2 f. 117 m. 
za tonnę. Rzepik pol ki tranzyto 2-12 mar., insski tranzyto letni 
205 m., o' sadzony 180 mar. za tonnę płacono. Rzepak krajo- 
243 m. za tonnę t.irgowano, Spirytus nie podlegający clu w to
warze gotowym 73 mar. nominalnie, na wrzosie ń-październik 
031/, ,n- poszukiwaniu, na listopad-maj 64'/, «'• w poszukiwa
niu; podlegający clu w towarze gotowym 3 i1/, mar. w zaofiaro
waniu. na wrzesieu-paździarnik 44 mar. poszukiwaniu, na 
listopad-maj 45 mar. w poszukiwaniu. Dla cukru w M igde- 
burąu tendencja spokojna- Kurs w Gdańsku 218:95 mar. za 
ICO rs.

Toruń S-go września.—Powietrze pogodno. Pszenica niżej 
126 fant, pstra 212 do 217 mar., 128 funt, nowa jasna 220 do 
222 mar. Żyto niżej 117'18 f. 214 do 216 mar. Jęczmień na pa
szę 136 do 143 m. Groch na paszę 157 do 165 m. Owies 164 
do'158 mar. Wszystko za 1000 kilogramów franco kolej włą
cznie z cłem. Makuchy rzepakowe 6.15 do 6.26 mar,, okrą
gły format 6.50 do 6.60 mar. Makuchy lniane 6.65 do 6.76 mar. 
Wszystko za 50 kilogramów franco kolej.

Okowita. Hamburg 5-go września (sprawozdanie tygodnio
we). — Przebieg tygodnia na hamburskim rynien okowioianym 
był spokojny'. Ma początku terminu jesiennego wypowiedziano 
oko!<i "/, miljona lirów, które natychmiast znalazły pomiesz
czenie u reporterów. Ceny aia blizkich terminów skutkiem to

go doznały tylko drobnego osłabienia, spowodowanego.w^trzę- 
mięźiiwem zachowaniem się kupujących, tembardziej, iż podaż 
towaru rzeczywistego jest woiąż niezwykłe skąpą i rekrutuje I 
się tylko ż nader niewielkiej ilośbl ieMlzdcji. W Cesarstwie I 
skutkiem nieurodzaju żyta zabroniono pędzić okowitę z tego 1 
ziarna; ceny spirytusu wewnątrz Cesarstwa trzymają się stąle 
znacznie wyżej od <Sbn dająćych się osiągnąć z eksportu. Z te- j 
go piowodu brak jest zupełny ofert z CesarślWa i Królestwa, a 
zaofiarowanie, jakie mamy na rypku, pochodzi z Czech. Co 
Hę t/yczy kartofli, to słychać, iz fia ciężkich gruntach silnio 
ucierpiały i obiecują niezadalniający zbiór tak ilościowo, jako 
też i co do zawartości części skłudowyoli. Ostatecznie rezul- 

-tat ten zależeć będzie od stadu pbWietrzh, jńkłe przez te dwa 
I tygodnie w danych okolicach panować będzie. W każdym rh- 
j zie wysokie.ceny kartofli i stosunki rynków zbożowych nie po- 

żwhlają Się sjiodziewitc tanich ĆBh śpltytuśli. Dili togo też Zau
fanie do dotychczasowego poziomu cen zadokumentowało 

I się pomimo ppmyśhioj pogody w tym tygodnin i obniżki osta
tniej cbn zbożowych tuk dalece, iż niiwet ceny terminów Wio
sennych doznały tylko stosunkowo drobnego osłabienia, które 
się da wytłumaczyć brakiem bodźca do zakupów spekulacyj- 

i ńych, podczas gdy z drtigiej strony nić nta oddawców na targu 
! prócz ofiarujących towar r'zoski. Na rynku hambuiskim inte

rn: koncentrował się głównie na zakupach pokryciowych na 
paŹdzierńik-listophd i llstopaą-grudżieii, skutkiem czego de
port na wiosnę powięk-zył się sokół wiek. Notowano na wy
wóz: wrzesień i wrzesień-paździornik 39'b mar>, :-8'/» mar., 39 
mar. płacono, dziś 39 mar. w zaofiaroWaniu'SS’R m. av postuki
waniu, ria październik-liśtopad 39'/, mar., 3S3;4 mar., 39 mar. 
płacono, d i.-i 39 mar. w zaofiarowaniu. 3Ś3/X mar. poszukiwa
niu; na listdpadigrudziert 39 rririr., 3S'/i hiar. jiłacono, dziś 
Sz'/j mar. w zaofiarowaniu, 33'/, mar. w poszukiwaniu; nnkwie- 
cień-maj.1892 r. 373/, ni.. 37 m. płacono, dziś 36?/^ mar. w zao
fiarowaniu i poszukiwauid. Kurs w Hamburgu 213.50 mar. 
za 10Ó rs.

Cukier. Tydzień ubiegły żadną nie zaznaczył się zmianą 
w położeniu naszego rynku cukrowego, który ppzostajo wciąż 
w tym saihym stańie, ditżifćyiti łlo zniżki. Mączka wciąż jeSt; 
cze bywa na nasz rynek dostarczaną, lecz z powodu blizkości 
rozpoczęcia kampai^J braku zapotrzebowań na inne rynki, co 
tydzień ulega wólńbnld spadkowi. Ceiiy w detalu: Hofmanów | 
rs. 3.20 do 5.2 ‘/„.Józefów, Leonów, Konstancja rs. 3.071/,, 
Guzów, Pbtiifzyn, Silniczka rs. 3.05. Kostki rs. 3.Ó9’/,. Kączka i 
na wagony rs. 2.60, na detal rś. 2.62*/^.

SB •
(Ułożył A. T.).

Pierwszy raz jost zabawą, a raz znów podpiera, 
Drngie trzecie to placki, zna je żydów sfera, 
Czwarta druga kobieta, trzecia znów litera. 
Wszystek nazwa dzisiejszej chwili bohaterą.

Rozwiązanie zadania konikowego, umieszczonego 
w numerze 239-ym,

Czajfitą paptrą t solą, 
Ludzie ludzi niewolą.

Dobre fozrbiązarie nadesłali tylko p. Jacrwiga KrzymUska 
I z Będzina i pan W. Żniński z Waki w gub. wileńskiej.

—
Nadsyłających rozwiązania upraszamy o kreślenie na 

kopertach, iż wewnątrz mieszczą się rozwiązania.
----- z---------------

ODPOWIEDZI.
— Ptasznikami Tyrolu.—Należy szaradę powtórnie, zwię

kszeni uwzlędniiiiiom średniówki wiersza obrpbić.
— Panu Jerzemu Dar. — Wiersz ten sam w zadaniu koniko- 

wom już posiadamy.
— Amatorce koni.—ZnAiUie na tonżo sam tytuł sztuki jilż 

posiadamy. Swoją drogą z nrytmogryfów, jako zadań nttjła- 
~ twi- jszych do.układania, przestaliśmy już od pewnego czasu 

korzystać. \
— Pana L. Horn, z Otwocka.—Szarada pańska do druku się 

nio kwalifikuje.
— 7te»ł Saoinie JdcA.—Z nadesłanego zadania skorzystamy, 

kiedy to jednak nastąpi, określić nio możemy.
I" — Panu Maksymilj/MOWi Frucht. — Arytmogryf pański za

mieścimy.
; — Pani Madzi Kob. z Radomia.—Dist widocznie zagihął, nie

otrzymaliśmy go bowiem.
— Panu Stanislamowi Aron.—Logogryf nie kwalifikuje się 

do druku.
— Pa/ito Maurycemu Szuldb.—Z^n\c głoskowe zużytkuje

my. Mowa w niem hie o nazwisku, ale o pseudonimie lite
rata.

— Ja.—Nie będą.
— Pp. Józefowi i Waleremu K.—Z logogryfh panów korzy

stać nie możemy.
— Panu Stanisławowi Win. — Utwór to za slaby, a forma 

zbyt pospolita.
— Mtlkianowi.—Ropję widocznie pańskiego „kwadratu ma

gicznego” kilka lat ternu ktoś inny zdążył nam już nadesłać.
Roznosicielce Chleba. — Pseudonim świeży, zadanie jednak 

staro. Radzimy uczynić naodwrót
— tyiiu Stanisławowi Fr. — Łamigłówka kwadratowa nie 

kwalifikuje się do druku.
-- Ptasznikowi nie z Tyrolu.—?■ szarady pańskiej korzystać 

nie będziemy.
— Panu Ar. Ten.—Ostatnio nadesłaną szaradę, osnutą ną wy- 

I pad kich chwili bieżącej, zużytkowaliśmy.
I — Pani Jadwidze Krzym. z Będzina. — Lógogryf pani będżio 

drukowany.
— J^i. L. Mar. i L F. Law. — Nadesłanego zadania koni- 

I kowego drukować nie możemy, co się zaś tycze łamigłówki, 

nr ~oz

Przesyłki pod opaską:
brak miejsca przczu.

15
16
17

16
17
18

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

1
2
8
4
5
6
7

adres nicjaśhy 
brak miejsca przczik

adres niejasny 
brak miąjsca przozn.

Piotrków
Vv łoszczowa
Mława
biak miojśch. prżozn,

Wiesbaden
Nowe Miasto
Radom
Paryż

2
3
4

6
7
8
9

10
11
12
13
14

1
2
3
4

N. Jj. Brojdo 
K. F. Wirpsch 
Andiejewski
8. Surgensteie 
Wierzbicki
R. Cukier 
Marie-Uheliga Loovy

Syburna 
wagon pocztowy
p. miejska
Noworżow
Radom
Kamieniec Podolski
Możyr 
wagon jiócztowy

wagon pocztowy
Ostrów
Piatigorsk
Uśćiług
Berlin
Krynica

2
3
4
5
6

tej optadóWkliib jóśt żhyt hiitbe, by Ją db driiktl zakwalifikować 
było można, i_____—......

zwr. do Aleksandrowa 
„ Karlsbadu

„ , Krynicy 
New-Yo: It 
zwr. do ż.ofpot 
Brześć Litewski 
Jarmoliniec 
New-York 
p. miejska 
wagon pocztowy 
Berlin 
Tykociny 
Szczekocin/ 
p. miejska 
wagon pocztowy 
Węgrów 
P rzemyśl 
zwr, do Krupca

pozostających w warszawskim urzędzie f ocztowym listów nio- 
rozdany-ch i hiewyslanycn korospęiiicenoji zwyczajnej po któ
rych odbiór tek adrosanci, j.ikot.eż wysyłający, niogą zgłaszać 

się do Urzędu;

A) ŁiŚJJr adresówane do Warszawy*

B) Listy niewysłene z Warszawy:
1. Ząmknigte: 

Kolonja lothia Borsona 
Izaak 8andecik 
F. P. Ba gdy ro w 
Jlifłtif.itin Haptulgaforow 
Józef Miedziojewski 
I. A. Batiuszek

8. Otwarte:
I. ąą’ortlieiir 
K. Guzo 
7. L. Frank 
Tomasz Jasieński

i. Zamknięte:
Spediteur Hambtuger
Kiooipitiit do Bozmonowa 
Helvigo Lubkowska
Mil del Ftirsehłiorn 
Fiorentina Chwat 
laek yiiberberg
Feliks Dudziński
Zygmunt k'ygielbom
Ludwika Kalinowski* 
lliigenio Knobloch 
Wolf Koręnbłum
Moąiok Bachrach
Lebiija Baranowska
Antoni Ilóżycki
Icek Silbergbuit
Juljnń Polaski Borkowici 
Zofja Sadowska
K. Milewska

2. Otwarte:
Antoni Duo
Szloina Frankontew
Abi-aam Poncz
Lebisż Londyk

j Itzig Nadet
I Weronika Zapolska

D. O. Wnorowa
i Eugeiijusz Fligierling- 

Krupiński
Wacław Wilczkowski
M. Wajntroub
Maksymiljan Jabłoński 
Mi-jer Lazerowicz
Chaijh Szolc
Abruffln Dawidsoha

l Jóżef Wronoberg
i Maijan Bagiński 

OTWARCIU TEATRU MOJEGO
poświęcony 415

ECHA mzjiw, teatraliieao i artystycznego 
wyszedł z druku i sprzedaje się w kantorze redakcji (Senator

ska 26) po kop. 30 za egzemplarz.
Numer ten zawiera w tekście: Inauguracja teatru Wiel

kiego- Dżiejó rtzebhdowy. Uwagi. Sylwety kierowników. — 
mNoc w h .repiió” poemat 1'eotymy.—„Pod urokiem” powieść 
Ost i.—R. St Lewandowski, sylwetka rzeźbiarza. Teatr. Mu
zyki. Kuijer malarski. Repei tuary. Małż nkowie-artyści, no- 
wella A. Daudot'a.—ILLlJSTKACJE: Front teatru wiel
kiego. Sta'ja maszyn dyliamo-elektryczhych. Maszynerje pod- 
sceniczne: Widok cylindra pneumatycznego. Kondygnacja 
najniższa. Kondygnacja druga.—bryz frontowy na pi djeździe. 
Kurtyna główna.—Sala widzów.—J o tr ty; JI. Gawalewiczii, 
jen. D. Palicyna, Bog. Folanda, lir. Żo -howskiego, Cezara 
Trombinicgo, Michała Hertza, Stanisława Jisieiisk ego, Jan i 
Woydygi, Rom. 8t. Lewandowskiego, Jana Tatarkiewicza, 
Biioślawa Ładiiowskiego, Józefa K tarbińskiego. — DODA
TEK NUTOWY: A. Miliichheimfer. Chór do prologu F. 
Chopin: Largo wykonane przez arfy. 1253r..    --«■•»>»•••• A'-'-'Ltl.1!!!!.'1: -a'Mmww— uiiiumm ,u 

i^akśymiljan Poznański 
adwokat przysięgły) powrócił. (Elektoralna 3). 1255r

^olarjuss St. ITydiga
powrócił. 3186

Krowy czystsj rasy
od 4-—7-iu lat są do sprzedania w Ursynowie pod 
Warszawą. Wiadomość na miąjscn lub w biurze przy- 
boczneni Ludwika lir. Krasińskiego Krak. 1’rzedm. 
nr 411/7.

— Dr BfTt. JFrelden»ohn powrócił z zagra
nicy. Leszno £1. 31-14

i_ Itr iii i.Hwnii I ilAni ii*   w *11 i il fiKltfa ilii.iftii
—• Leopold Sterling profesor śpiewu, po* 

wrócił do Warszawy. W spólna HO. 3147



KURJER WARSZAWSKI.—Dnią 13 września 1391 ft Nr 253 
Towarzystwo Wzajemnego Ubezpieczenia na Życie

Rozkład jazdy na kolej ach żelaznych
POCIĄGITowarzystwo „New.-York” pracuje we wszystkich częściach świata.

Statki parowe Górnickiego odchodzą z Warszawy dt 
łooławka o g. 6 r., do Płocka o 8 m. 30 r., z Włu

Odch. | Przycb. 
godziny i minuty

3176 Dr JKi Has araki b. ord. klin, szpit, św. 
Łazarza (choroby wener. i skóry) powrócił, (h miel
iła nr ®*- 4—6 ’ (wylącanłe kobiety).

KORESPONDENCJĄ PRYWATNA.

— Z upragnieniem w S. oczekuję 20. 
3187 Chil. Trop.
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Statki parowe Faj ansa odchodzą:
Do Płocka; zwyczajne o godz. 1-ej po południu.

• kurjerski# „ 5-ej i 8-ej z rana.

Specjalna gwarancja dla Ubezpieczonych w Cesarstwie i w Królestwie wynosiła w d. 1 sierpnia 1891 r.

Rs. 1.909,818 kop. 24.
Suma ta leży nietykalnie w Banku Państwa, nadto Towarzystwo odpowiada za 

zobowiązania w Królestwie i Cesarstwie swoim całym majątkiem.
Bliższych objaśnień udziela Biuro Oddziału Warszawskiego w IParszawie plac Sa

ski &, Filja w Wilnie, ulica Wielka.
Dyrektor Oddziału Warszawskiego

2983 Dentysta K. Stember, Bielańska 24. Wpra
wia zęby sztuczne najnowszą metodą, leczy, plombu
je i reparuje zęby po cenie umiarkowanej. 2983

DOLINA SZWAJCARSKA.

Cyrk Letni Scipiona Biniselli.
Cyrk pozostaje jeszcze tylko krótki czas!

Dziś, o godz 8-ej wieczorem,

JEZIORO ŻAB
(„La Grenouillóre”),

Wielka sensacyjna pantomina wo? 
dna, dawana/ wielkiem powodzeniem ru* 
sy w lDarysu. Maszynerje i aparaty wykonane 
są tu na miejscu przez elektrotechnika pana WUM- 
dysława Baiełpińskiego. Oprócz tego występ 
całego towarzystwa. 1246

Juljan Hryniewiecki 
adwokat przysięgły, powrócił i przyjmuje interesan
tów cpdzjęnuie z wyjątkiem dni świątepznyph, raąo 

8—10 a pQ pąłnflniu od 5—8 w kaucełarji s>yej 
przy ulicy Tlomacfcie nr 13. 3^72

— Dr .B. Sierzpowski, ordynator kliniki 
uniworsyt. w szpitalu św. Łazarza, po powrocie z za, 
granicy przyjmuje z chorobami weneryczneipi i skó-: 
ry do 10-ej rano i 4|—61- po poł. Kobiety 1—2 po 
poł. Marszałkowska 110 (Chmielna 40). 3050

założone 1845 założona
Kapitał gwarancyjny w dniu 1-ym stycznia 1891-go r.

Warszawsko- wiedeńska,
A) Do Wiednia:

Pośpieszny 3 klasy ........................
Osobowy 3 klasy ........ 
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa . 

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją łódzką.)

Kurjerski I i II kl................................
(Wagony sypialne I-ej i Ii-ej kl. idą 

do Granicy, dalej tylko I-ej kl.)
Osobowy dla letników 3 kl. do Skier

niewic (kursuje od 1-go czerwca do 
30-go września)  

Spacerowy 3 kl., w niedziele i święta
B) Do Aleksandro**

i Kurjerski I i II kl. . . ................
! Osobowy 3 kl........................................

Osobowo-miejscowy 8 kl. do Kutna .

Warszawsko-terespolska,
Kurjerski gklasy do Brześcia z wago- 

j nem sypialnym (łączy się w Brze
ściu z pociągąmi kurjerskiemi do 

: Moskwy: a w Warszawie z pociąg 
I gami kurjerskiemi do Wiednia i 
i przez W rocław do Berlina) . . , . 
I Pocztowy (lp Brześcia  
i Towarowo-osobowy de Brześcia . . 
i Towarowo-osobqwy do Brześcia (łą

czy się w Łukpwie z pociągami po- 
cztowomi kolei aądwjśląńskiąj na 
dystansie Łuków-Iwangród, a w 
Siedlcach z pocztowo-towarowo- 
osobowemi kolei siedlecko-małkiu- 
skiej, które w Małkini łączą się 
z pociągami pętersburskiemi). < 

Mieszany towar.-osob. do Mrozów, . 
Spacerowy w niedzielo i święta do 

Mrozów. . .

Warszawsko-petereburska,
JĘurjerski I i liki, (wagony sypialne 

kursują od 18 mąja do 80 września) 
Pocztowy I,II,IIJkl. do Wilna w ko

munikacji bezpośredniej 3 sąsie- 
dniem! kolejami, a I i LI kl. do Pe
tersburga. ........................

Osobowy L H i III kl. ...... 
Qsobowy II i HI kl. do Białegostoku

Nadwiślańska de Kowla:
Pocztowy do Kowla............................

I Osobowy do Kowla- (dwa wagony 
wszystkich klas komunikacji bez
pośredniej między Warsz. a Kielc.) 

Osobowy do Iwangrodu (także do 
Lublina) . .

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją dąbrowską).

Towarowo-osobowy do Otwocka . . 
) Towarowo-osobowy z Iwangrodu do 

Lublina . .
Towarowo-osob.z Lublina do Chełma 

(łączy się z pociągiem kolei brze
sko -chełmskiej)

Pocztowy z Iwangrodu do Łukowa .

Nadwiślańska do Mławy,
I Pocztowy........................................  ,

Osobowy  
Osobowy do Nowogieorgiewska . . 
W niedziele i świętu z Nowogieorg. .

Obwodowa z kolei wiedeńsk.
Osobowy...............................................
Osobowy ....................

Obwodowa z kolei terespolsk.. 
Osobowy, . . ,................................

Osobowy.

----------------- ------------- ---------- ------- »•------- •------ ----------- ■ ----- ET3------ 4™

A. REMBIERZ
Wrak.- Przedm. nr 9.

Posiada w składzie swoim wielki wybór obić 
papierowych oraz cerat meblowych, podłogo
wych i obrusów, wszystko w wielkim wyborze po 
cenaęh możliwie niskich. 1041r

Nowy Skład
otwarty został przy ulicy Przechodniej nr 10 do 

sprzedaży Vyyur i Tabaki wyrobu fabryki

T. B1UTX i S-ka
w Warszawie.

pp. amatorom tanich lecz dobrych cygar 
poleca się prócz znanych

1 kopiejkowych nr‘7, łl, 12, 10 i 4
Ił » „ Santos i nr 8
2 . n „ Bianka

kousumcja których w pięciu tylko guber- 
njach Wrólestwa dochodzi do 

2,500,000 szt. miesięcznie 
świeżo wypuszczone dwa nowe gatunki nieporó
wnanej dobroci

JP'fura 10 sztuk 10 kop. 5 szt. 5 kop 
llosą 10 „ 12 „ 5 „ 6 „

Fabryka wkrótce wypuści serję droższych gatun
ków cygaro czem w swoim czasie ogłoszonem zo
stanie.

Uwaga. Podajemy wzór zatwierdzonej marki 
fabrycznej umieszczonej na każdej etykiecie,składa
jącej się z białego dwuzębnego klucza na czarnem 
tle i pieczęci koloru miedzi znajdującej się na ban
deroli “ 3179

IW mceiwe w niedziele i święta:
Na kolei wiedeńskiej; Bilety powrotne po cenie o 30°/ 

zniżonej wszystkich trzech klas do stacyj: Pruszków, Grodzisk 
Ruda Guzowska, Radziwiłów, Skierniewice, oraz do przystani- 
ków pomiędzy wymionionemi stacjami. Za biletami temi mo
żna wyjeżdżać z Warszawy o godz. 6-ej, 7-ej minut 5, 9-ej m, 
15 zrana i o 3-ej m. 35 po południu; powrót tego samego duia 
pociągiem spacerowym, stającym w Warszawie o godz. 11-ej 
m, 25 w wieczór. Oprócz tego w każdą sobotę i wigilję świąt 
sprzedawane są w Warszawie bilety spacerowe do Ciechocin
ka pp ęenje o 30% niższej. Za biletami temi można wyjożdaó: 
pociągiem osobowym o godz. 7-ej m. 5 zrana i kurierskim o 
godz. 3-ęi m. 35 po południu. Powrót winien nastąpić trzecie
go dnia, licząc i dzień nabycia biletu.

Na kolei terespolskiej: Bilety powrotne obniżone o 50% 
z Warszawy (Pragi) do stacyj'-.Miłosna, Nowo-Mińsk i Mrozy 
Za biletami .akiemi można wyjeżdżać pociągiem spacerowym 
o godz. O-ej m. 80 zrana i osobowym o godz. 10-ej m. 25 zrana; 
powrót tego samego dnia pociągiem spacerowym, stającym 
w Warszawie o godz. 10-ej m, 3 w wieczór.

Na kolei petersburskiej: Bilety powrotne s ustępstwem i 
25% do stacyj; Wołomin, Tłuszcz, Łochów, Zieleniec i Małki
nia. Za biletami temi można wyjeżdżać i powracać wszystkie- 
mi pociągami, oprócz kurjerskich, Ważne są przez 3 dni. Spą j 
cerowy TT i III kl. w niedziele 1 święta do Łochowa odchodź- 
o godz. 12 m. 43 p. p., a powraca o godą. 1Q m. 53 w, ,

Na kolei nadwiślańskiej :Buety powrotne z ustępstwem i 
80% na przejazd między stacją Warszawa nadwiślańska i sta- : 
cjami; Nowogieorgiewsk, Nowy Dwór, Jabłonna, Płudy, Wa- 1 
wer, Otwock, Celestynów, Pilawa. Za biletami temi można „
wyjeżdżać i powracać w ciągu tego samego dnia wszystkiemi , moiawKa 0 8- »>> • iwuao v u m- uy <• h »m-
pociągami ! dawka o 2 w. 30 r., g Płocka o 5 tn. 80 i o 74,1251*

Najtańszy
ZAKŁAB POGRZEBOWY

W. Świejkowskiego
S3 SEJXr^\.TO^ŁSCK>\. 32. — 1245

— JUekcJe śpiewu solowego Zielna 9, 
m. 6. Jk. Sianysff. 3175

'» ■ .4- ■■.................. ..u ..

r- Waucjonowane biuro nauczycielek i bon 
Josefa Kalczyńskiego Włodzimierska nr 8 
parter, czwarty dom od Świętokrzyskiej. 3125

896r

poftteważ wień’jabryk naśladując etykiety wraz 
z marką, umieszczają dla wprowadzenia w błąd pu
bliczność, podobizny naszej marki rysując klucz o 
jednym zębie, trzech zębach, trąbki, pistolety itp.

Świeży transport
Papierosów i ty toni tureckich znanych ze 

swej dobroci, fabryki

B-ci J. i A. ASŁANIDI
z ROSTOWA n/D.

otrzymał skład centralny Marszałkow
ska 14U- .

Polecając takowe zwracamy szczególniej uwagę 
na wyborowe papierosy JU a jll U Ba T O Bb- 
S Sai K U (białe) 10 szt. 10 k., jlliTll TSJL 
(białe i żółte) 10 szt. 6 kop., W OJPXXJE io 
szt. 5 kop. 2991

MMMMMMsw——

PATENTA WYRABIAJĄ i SPRZEDAJĄ

IBHANDUG. W.NAWROGKI Właściciele firmy: A. Miihle i W. Ziołeckt. 
Najstarsze biuro patentowe berlińskie.

BERLIN. Friedrichstr. 78. 589r

— Itr medycyny Eisenberg powrócił.
Marszałkowska 132. 3106

Szkoła Błysunków i Holowania 
z oddziałem szt. stosowanej ILudwika Wiesio 
łowsi^iego art. mai. Gmach resursy Obywa
telskiej. Bwkcje codzienne. 3094

6 — r. 10 20 w.
11 15 r. 6 25 w.
5 35 p. p. 10 25 r.

9 20 w. 6 10 r.

11 15 w. 8 25 r.
9 15 Ł 11 25 w.

8 85 p. p. 2 20 p. p.
7 5 r. 9 40 w.
7 — W. 9I 25 r.

8 80 r. 7 28 ■«.
8 40 p. p. 1 30 p. p.

11 30 w. C 45 r.

10 25 r. G 25 w.
5 30 p, p. 9 2 r.

9 30 r. 10 8 w.

7 33 w. 10 15 a

9 31 r. 7 31 W.
11 13 w. 4 13 r.
4 53 p. p. 9 3 r.

3 35 p. p. 2 - P-P-

11 35 w. 8 10 r.

7 48 r. 10 — w.

7 20 w. — — —

11 27 r. 6 8 w.

9 23 r. 6 49 w.
11 23 r. 6 30 w.

6 !23 ▼.
11 20 r.

9 45 r. 8 28 w.
4 15 p. p. 9 15 r.

10 55 w.

2 42 p. p. 2 49 p. p
7 15 r. 8 33 w.

2 11 p. p. 3 20 p. p.
7 55 w. 7 52 r.
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Si ndyk tymczasowy massy upadłości

FABRYKA
Stempli kauczukowych

i Pieczątek metalowych
M. F 1 S C H M A W N,

Warszawa, Nalewki 24. 
OENY UMIARKOWANE.

Na prowincję za Nachnamą. 1382ft

Pianistka Ludwika Majewska |
powróciła do Warszawy. Nowogrodzka nr 24, m. 8.

— Boktór Jelenkiewicz powrócił z zagra 
nicy Trębacka 4. 3109

— Gabinet dentystyczny /!■ Stokow
skiego Krakowskie-Przedm. 53. 3044

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
każdego czasu do odnajęcia

3164 1-sza mleczarnia Sterylizacyjna 
pod nadzorem lekarskim i weterynaryjnym '{pod
wale ii), rozsyła mleko wyjałowione do mieszkań.

— Dr ff7. Belki e powrócił z zagranicy Kra- 
kowskie-Przedmieście nr 10 (choroby weneryczne i 
skórne) przyjmuje od 4—6. 3060

Hotel Angielski
Warszawie. 1242

— Dr med. Gr. TIGEIl powrócił z zagra
nicy. Dzielna 5. 3105

Stanisław Jiidycki
nauczyciel muzyki, powrócił do Warszawy, Nowy- 
Świat nr 56, m. 11. 3108

ANTOJXI PILECKI 
adwokat przysięgły, powrócił do Warszawy. 
Ulica Długa nr 44. 1256

II. KO TTEk EO TTEI KI
Graniczna 12

kantor otwarty codziennie od 9—11 i od 3—5. 3091

ALBKSANBBB SCII11IjLE11
dentysta, powró cił. 3124

ja—
składający się z 5-iu pokojów, jako to: z 
wielkiego salonu o 3 oknach, dużej jadalni I 
o 2 oknach i dużej sypialni o 2 oknach 
(wszystkie trzy z wspaniałym widokiem na 
Zamek, Zjazd, Wisłę i Pragę), gabinetu o 1 
oknie i pokoju obszernego z oszklcnemi 
drzwiami, kuchni, garderoby, kąpieli, water- 
klozetu i 3-ch scnowanek, na 3 piętrze.—Lo
kal suchy i ciepły.—Rozkład doskonały. Gaz 
zaprowadzony. Schody marmurowe. Cena rs. 
675. Krakowskie Przedm. M 87, m. 5. 1266

jesienne 1 zimowe palta, garni
tury: marynarkowe, żakietowe i 
surdutowe, ulstry, burki, kożu
szki itd. itd., w Magazynie Wie
deńskim L. Koch, Miodowa 2.— 
Ceny nader uizkie. 1161

— Bronislaw Horal adwokat przysięgły, 
j • yrócił, Orla nr 15. 3132

— Zapis uczennic na lekcje rysunku, ma
larstwa, sztuki stosowanej, codziennie od 1—4.

Karolina Szmurło
JNdwy-Świat Cti, m. 15. 3148

Fotoplastyka 
(Photoplastic) 

Trębacka JTe 2,1 piętro 
W tym tygodniu 

Cudowne Zamki Kró
la Ludwika II Ba

warskiego.
Otwarta od 10 r. do 10 w. 
Wejście 20 kop., dzieci 

płacą 10 k. 1194

DOBRA OKAZJA 
nabycia ozdobnego urządzenia sklepowego, 
oraz Wynajęcia w każdej chwili magazynu po 
zl kwidowanym składzie tabacznym St. Po- 
dymowski, Marszałkowska 151. 1263

Niecała Ns L
Oświetlenie elektryczne we wszelkich 

rozmiarach.
Telefony. 1167
Przenoszenie siły na odległość. 
Wszelkie przybory elektrotechniczni).

Nauczyciel Tańca.
Mam honor zawiadomić Osoby interesowa

no i Szanownych Rodziców, iż z dniem 26 
Wrześnią, rozpoczynam Lekcje Tańców u sie
bie i w domach prywatnych. 1261

W. PUCHALSKI.
____ Elektoralna Jił 53.

Kipman i Witkowski
INŻYNIEROWIE,

Biuro •

— Dentysta JF. Baumgart wstawia zęby sztu- i 
czne, leczy i plombuje. Marszałkowska nr 148. 3146 ' Br T. BOBYSSOWICX

powrócił. 3143

Nowo-otworzona Pracownia Su
kien, Okryć damskich i Ubiorów 

dziecinnych 
pod firmą 

„Stanisława,” 
Grzybowska 15, 

podejmuje się wszelkich robót wchodzących 
w zakres damskiej krawi, cczyzny, po cenach 
niepraktykowanie nizkich i wykonywa tako
we z możliwym pośpiechem, elegancją, dokła

dnością i podług najnowszych fasonów.
Cennik: Kostjumy po rs.—3. 

Płaszcze „ „ —4. 
Żakiety „ „ —2.

Dziecinne ubiory od rs.

I

mila od stacji Grodzisk, poczta Błonie, do 
sprzedania Tryki Negretti, dla budowy i 
zdrowia krzyżowane raz z Rambouilletami 
eionkiemi. — feny do połowy obniżone. — 
Strzyż przeciętna gromady, a 5'/, wełny 
środnió-cionkiiy, dobrze domytej. 1027

Nowa Kassa Zaliczkowa
WINOGRADOWA,

przeniesioną została na ulicę Marszałkowską
M 92—Nowogrodzka Jft 33, będzie wydawać 
pożyczki na ruchomości, a mianowicie: Futra, 
Towary, Garderobę, Fortepiany, Złoto, Sre
bro, Brylanty, Bronz i t. p., procent zniżony.

Kassa otwarta codziennie od 8-ej zrana do 
godz. 8-ej wieczór. 1196

h; i
gospodarskie, smaczne i zdrowe, na 
świeżein, wyborowem maśle, po .‘3-D i 
•1$) kop. Marszałkowska 142, mieszk. 1, 
Umila Zejde. 1148

Adolfa Dygasińskiego, 
wyszły z druku nakładem Kurjera Warsza
wskiego i sprzedają się we wszystkich zna
czniejszych księgarniach, po cenie rs. 1.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala w Warszawie, Nowy- 
Świat 41, która zlecenia z prowincji wprost 
do nisj wraz z należnością adresowane, usku
tecznia bez pobierania porta lub też stosownie 
do życzenia zapisującego Listy, wyseła jo 
zu zaliczeniem pcćztowum. 077r

Z powodu wycofania tegoż 
artykułu, sprzedają się do 50% 

niżej cen fabrycznych.

Magazyn Moskiewski 
Bielańska Jft 7.

1228

PROMENADA za róg. Belwederską 
W Niedzielę dnia 13 Września 1891 r.

Z powodu 25 letniego jubileuszu zna
nego pyrotechnika M. Kollers, spalone będą 
nowo, wielkie, dotychczas niewidziane, wspa
niałe fajerwerki, między któromi największy 
pod tytułem KOIUGC ŚWiStS, 

500 rakiet wielkiege kalibru jedno
cześnie wyleci w powietrze.

Wspaniała i rzęsista illuminacja ogrodu 
KONCERT ORKIESTRY.

Początek o godz. 4-ej.—Wejście kop, 30, ucz
niowie i dzieci kop. T5.—1’asse partout le
tniego sezonu nie ważne. 4239

ogłasza nin ejszem, że na zasadzie postano
wi ii U Ogólnego Zebrania wierzycieli, z d- 
26 Sierpnia (7 Września) 1891 r., w War- 
sza /Te, w domu Nu 2,91, 3 F. przy ulicy No- 
wokurmelic..iej, sprzedawano będą pr oz pu
bliczną licytację, d. 9 (21) Września 1891 r. 
i dni następny h prócz świątecznych, od go
dziły 9-ej zraiia, różnego rodząju skóry, 
przyrządy i materjały zakładu garbarskiego, 
a ta.iżc meble, szkło i posadzka w kaflach^ 
za gotowiznę.— Warszawa d. 31 Sierpnia (12 
Września) 1891 r. 1259

J. Karpiński Adw. Przys.
W Krakowskim Hntelu, przy ulicy Bie

lańskiej, są

„UUUUUHUJ ,

1211 

flo sprzedania 

MaW Ziemski, 
odległy od stacji drogi Nadwiślańskiej Pi
lawa mil trzy, rozległości włók 317:, ser
wituty z hypotoki wykreślone, z lasem, łąka
mi, zasiewami, inwentarzem żywym i mar
twym.—Towarzystwa kredytowego jest rs. 
17,2J0.—Wiadomość bliższa ul. Żórawia M 9, 
inie-zkania 8. 1191

J» 11 XT YS TA Pil EXS1E L 
powrócił, przyjmuje jak dawniej od 10 r. do 6 po 
poi. Długa 23. 1254rtuznacM-uŁz. ■■       nucm—aa—i—

— SPielka zabawa dziecinna z nagro
dami, muzyką, illuminacją, sztucznemi ogniami, od
będzie się w ogrodzie Mleczarni Foxal dnia 13-go 
września od 3 po południu. Wejście kop. 10. 3184Tia.a—,.L .. <r .i -MW*/* -r ma—»
£ —• Leopold Plossberg nauczyciel muzyki 
powrócił. Ciepła 4. 3116

do wypuszczenia, o dwóch wystawach i je
dnej wystawie z podwójnymi drzwiami, wio
dącymi na korytarz hotelowy, na żądanie mo
gą być połączono w jedną całość.—Wiado
mość na miejscu u Rządcy, 1264

O S TH Z E ŻEnTh
Zaginął weksel wystawiony przez Johan

na Bosch z Fabianie, na rs. 100 na zle
cenie p. J. Guranowskiogo, płatny 8 Listopa
da r. b. Weksel ten niema wartości, odpo
wiednie ostrzeżenie zrobione. 1254

NAJTAŃSZA
Drukarnia i Litegrafja, 

Pańska M 19, 
wykonywa wszelkie roboty drukarsko- 
litograflczne w zakres Handlu i Przemy
słu wchodzące, starannie 1 pośpiesznie, 
po cenach możliwie najniższych. H49 

Estrach

poleca się różne towary: Jedwabne, Weł
niane, Plusze, Aksamity, Płótno, Per- 
kale, Sukna i Kcriy. na dogodnych wa
runkach.—Twarda Ns 10, m. 35. 1486R

SzWa Poczattm OjóIm 
z oddziałem Froehlowskim 

Ludwiki Lisikiewicz,
Nowy-Świat 57.

Przyjmuje dzieci od lat 5—11 i przyspo
sabia ich gruntownie do gimnazjum lub m- 
nych szkół średnich.—Przyjmowani są ró
wnież pousjonarze i pó 1 pensjonarze. 1265

g F. WIERZBICKI & Comp.
J fiłłffCENY ZNIŻONE!!!!!! 

togi . ’ ’

r

-ka

-ka

/ A

I -i

{U g wyłączna sprzedaż na Królestwo 
Polskie u

dla panienek nie umiejących szyć wcale, 
otwartym zostanie dnia 1 Października b. r., 
w szkole szycia i kroju A. Gałeckiej, ulica 
Marszałkowska M 94.— Opłata miesięczna 
rs. 2. 1267

omp.

.orla1

.WA'RŚZAWA:&
ItLrRike KrĆ A' ■.•KirrX

^

^



2.00 sztuk na składzie.

20 wiorst na godzinę. Sprzedaż na raty na dogodnych warunkac
Cenniki ilustrowane gratis i franco.—Poszukuje się zdolnych Ajentów. 

UWAGA. 1412r
SPSP Rowery powyższych fabryk nagrodzone zostały Medalami złot 
mi i srebrnemi na torach wyścigów Warszawskich i Moskiewskich.

oraz GZEMSY do okien.

WYBÓR WIELKI
Ceny jak zawsze W

JWac Teatralny, obok IŁatussa. 97ir

i SEWERYN MAZUR i S’ka-
polecają

OBICIA-CERATY-ROLETY

... — ,, , ir

Restauracja Slawiańska w Paryżu 
(Restauracja Franko-Rossyjska), 

11O ulica Richelieu. HO Rue tie Richelieu HO. 
ną prsS'koleJ'Zi's^ il0Bn‘attr8 * Wychów (des italics), chętnie jest uczęszcza- 

Heslpurąiyp W Wz,dM, doskppałp kąęłjnja polsk* | frWCU*».

4 frauki z fcąrty 
(a la carte) O każdej porae. r

Bufet i zakąskami, herbatą (samowar), wódki z dystylsmi Popowej; Smirno- 
w* i innymi °i’W łńiW towsuylaair 

MÓWIĄ PQ POLSKU. ”

133GR

■jZ&OŁMi.;

muzycznych

tlej HILLMAN, 
w COVENTRY,

Najstarsza w kraju
FIRMA

5
w
I 
% 
3
O

niezawodny środek do wywabiania wszelki c 
plam (prócz atramentowych).

Nie psuje materii i koloru jej —nie pozo
stawia żadnych śladów. Śiodpji d° odświe
żania dzieł sztuki, książek, biżutorji i przy- 
borów toaletowych.

Cena buteleczki 50 kop. 
do nabycia w składach materjałów aptecz
nych i różnych sklepach. 147011

en ■■■'- ■g-r.jr aSBKŁ------

WELOCYPEDY 
najtrwalszej konstrukcji, budowane na drogi na
sze, odznaczające się lekkością chodu, najsłyn
niejszej fabryki angi ' ' - —
HERBERT et COOPi 
produkującej rocznie do 15.000 welocypodów, o- 
raz pierwszorzędnych fabryk angielskich: „Rud* 
ge Cycle C:" i „Surrey Machinist’s Comp,." 
z gumami pneumatycznemi dętemi i massywneml.

polecają z gwarancją 
JAN HILKNER i S-ka 

w Warszawie, Krakowskie Przedmieście Nr 5.
Sprzedaż na raty na dogodnych warunkach.

i franco.—Poszukuj# się zdolnych Ajentów.
1412r

Rs. 10,000, 
poszukuje specjalista do rozpo. 
częcia łatwo wykazać się mogą
cego a rentownego pruedsiębior- ' ł 
stwa, na 1—2 lata na ąoysoki pro
cent. Oferty pod lit. <J. F. 2320 ■ ( 
adresować do Biura Ogłoszeń 
Rajchmana i Frendlera, Sena
torska 26 w Warszaw ie. 1487R gj

KURIER WARSZAWSKI —. Dnia 13 września 1881 f.

OGŁOSZENIE.
We Wtorek. L j. w dniu 3 (15) bież. mieś. 

Wrześnią, o godzinie 11 a:rana, na targu 
Końskim Przedmieścia Pragi, sprzedawane 
będą przez licytację 1490

Konie skarbowe, należą
ce do 3-ej Gwardyjskiej i 
Grenadjerskicj Brygady 

Artylerji.

'.Amatorom. dobrej kawy! 
Maszynki do kawy różnych syste

mów.
Młynki do mielenia kawy,
Piecyki do palenia kawy, 
Kuchenki benzynowe j spirytusowe.

poleca 1180

EDWARD OUSOGE, 
M 5. Nowy-Świat Jił 5. 

iAmatorom dobrej kawy!

Magistrat miasta Warszawy.
. Tlnią 9 (21) NV rześnia r. b. o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu m. W arszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na budowę drewnianych komórek i stancji 
1 sienią, dla stróża bydlobójni na Solcu, od 

summy anszlagowej rs. 1,510.
Wąrunki licytacyjne, anszlag i plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyj- 

•ym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy- 
drukowane zostały w Dzienniku Warszawgąiią i w tlaząęie 1’uli••yjnej, 1U r

AlWM ii-a Kaiia Ja Samsmasalii, 
za wyborny uznany, przeciwko reumatyzmo
wi, newrąlgji, i t. d., ze znakomitym rezulta
tem używany.—Cena za sztukę rs. 7 kop. ł5D, 
i prócz kosztu przesyłki.—Kantor B. Lan
dy, Warszawa, Leszno Jl? 53. 1472R
ŚWIADECTWO. Z aparatu D-ra Kana 
Ządówplony jestem. —Kławany. gub. Ko
wieńska (ppdp.) Ksiądz Witort.

MASZYNY
io Szycia, Sc PeńezreS i Rmrj 

najlepszej konstrukcji, 
z gwarancją,

g przedaje na tygodniowe lub 
miesięczne raty 

•j® shSJjiub Mazowiecka 16. wr

egzystująca
od 1826 roku,

dawniej JANA RUDERTA,
ppleca najlepsze struny Włoskie, Niemieckie, oraz wislki ząpąs przypiec, Ab 
tówek, Wiolonczela tak nowych jak i ogranych.—Przyjmuje korrektę instrumen

tów z gwarancją polepszenia tonu.-^Handlującym odstępuje rabat
Plac garnkowy # 97 33. 1213

Lwlwik ęjiroscicfri.

u i ’ 
rosły, wyjeżdżony pod wierzch (pod damę); 
jest do sprzedania w ujeżdżalni W-go Ko
lińskiego, przy ul. Mokptfiffskiej JS 31. 1231

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Środek do farbowania siwych włosów, wynalazku A. Maczuskiego W W’e- 

dnii, Ktirntnerstrasse A 19.—Ekstraktom tym wyrabianym z zieloych łupin 
orzecha Włoskiego, farbować można SIWE WŁOSY na kolory: blond, 
szatyn, brunatny i czarny, nadając takowym najdalej po 15 minutach 
solo- właściwy, tak, że przy myciu kolor ten nie schodzi.

Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czysto 
ani zdrowiu, ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest

Z 1 pudełka ekstraktu orzechowego z wielką flaszką ...... rg. 3.00 
I 1 pudełka „ „z średniej wielkości flaszką . „ 130
( 1 pudełka , dubeltowego na mocno rosnące wąsy i bro

dy, specjalnie preparowany...................................................................  3.00.
Składy w Warszawie: u Al.Lipinka, róg Niecałej; W. Śniechowskiego, 

Porfumerja, Nowo Senatorska 8; Aleksandra i Marcellego, Plac Teatralny 8, i 
u Jana Kalinowskiego, Krakowskie-Przedmieście Jw 65. 1445r

Nowy Zakład Naukowy 
klasowy 

z nauka rękodzieł 
Marii Haum, 

przy ulicy BRACKIEJ 25, 
rozpoczyna zapis uczennic dawnych i nowo- 
wstępiyących, 18 Sierpnia, (pd g- (Iziny Ii) dq 
8-ej), egzaminu wstępne 1 Września, lekcje 
4 Wrześnią.—Trzyjinuje pąpłfinlb p4 jaf f.

Dla panien, które ukończyły przynajmniej 
4 kląsy, otwiera się hą;s drobpych robót rę- 
cznyp|). krąwiepczyżuy, pyęunków, prowadze
nia ksiąg kupieckich i gospódąrstwa domo
wego.—Przyj mują się przychodnie i pensjo
narki.— peny przystępne. 1060

MMa Francuzka, 
posiadająca dobre referencje, mogąca 
zająć się wykształceniem panienek do 
lat 15-tu, poszukuje miejsca w Rossji, 
od Października r. b. —■Łs.skawe oferty 
uprasza przesyłać pod wyr. „<?rjn do 
Biura Ogłoszeń pp. Rajchmana et Fren
dlera. Warszawa, Senators ka 26. 1488R

Fabryka
Instrumentów

Skład Materjałów Aptecznych 
WŁOCH & GOŚCIHHT, 

Długa Jffr 40, wprost Hotelu Polskiego,
poleca świeżo otrzymano:

Oliwę Nicejską w najlepszym gatunku.
Esencję octową, Ocet zbożowy i winny, Wanilję i Szafran* 
Benzynę do czyszczenia plam i prania rękawiczek.
Terpentynę francuską, Massę do podłóg, Farby olejaft. 
Krochmal ryżowy i pszenny, Farbkę najlepszą do bielizny. 
Proszek Dalmacki i Kajenny na wytępienie robactwa. 
Glicerynę najlepszą i Mydła toaletowe. 
Wędę kolońską wyborową i Perfumy. 
Gątk. toaletowe, Elixiry i Proszek do zębów- 
Pudry w najlepszych gatunkach.
Gians amerykański do bucików, 
oraz wszelkie środki lekarskie i opatrunkowe.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

przy myciu kolor ten nie schodzi, 
anych farb do włosów, ekstrakt orzech

roślinny, ani zdrowiu, ani włosom nieszkodliwy, 
od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających,

CENA



Prowizora
zl. W.

OSTROUMOWA. 
od ŁUFiaŻY 

na głowie.
Cena 30 kop

Wszędzie 
jest do fuj 

sprzedania- p®'

Główny Skład Kawioru

MIKOŁAJA ŻYŻYHA,
przy ulicy Senatorskiej !Vr 496.

Filja przy ulicy Nowy-Świat Jfr 39.
Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż nad

szedł pierwszy transport najlepszego świeżego 
Kawioru i główny skład mój przy ulicy Sena
torskiej otwarty został. — Transporty świeżego 
Kawioru jak zwykle będą nadchodzić co tydzień. 1227

PROSZĘ PRZECZYTAĆ.
Nie powmdując się żadną blagą, a zadawalniając się małym zyskiem a częstym, 

mam honor polecić renomowany Zakład Malarski E. Katowskiego, Nowy-Świat 
X 34, dom W. Bothe, po cenach dotąd jeszcze niepraktykowanie tanich, wykony
wam wszelkte roboty malarskie od najprostszych do najwykwintniejszych, polecając 
swój Zakład, wymieniani niektóre ceny: za pomalowanie okna lub drzwi, kolor do 
wyboru, kop. 50, podłogi olejno od kop. 3 ch do 6-ciu za łokieć kwadratowy, w de
seń imitujący posadzkę, ceratę, dywan i t. p. od kop. 6-ciu do 10-ciu; posoje na 
olejno, koloi' do wyboru, po kop. 7'/2 za łokieć; pokoje klejowe na gładko, w deseń, 
fryzy itp. oA- rs. 1 do rs. 4 od pokoju; od tapetowania pokojów obiciem własnem lub 
powierzonem, po kop. 10 od rolki.—Malowanie fasad domów, klatek schodowych, 
bram i t. p. oraz wszelkie roboty murarskie, wykonywani po nadzwyczajnie nizkieh 
cenach.

Roboty powierzone mi wykonywam trwale i gustownie, z czem polecając się 
proszę o las kawę przekonanie się.

Uwąga. Malowanie i pisanie Szyldów na szkle, blasze z liter wypukłych 
i t. p., wykonywam trwale i efektownie, za cenę o połowę tańszą od cen dotąd 
ogólnie praktykowanych, prosząc o łaskawe sprawdzenie. 1244

Kt’RJER WARSZAWSKI.-Dnia 19 września 180! t. Nr m

biurowe.
w dn!

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (23) Września r. b., o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 
na dodatkowe reparacje w gmachu Zarządu 
Warszawskiego Ober-Policmajstra, od summy 

anszlagowej rs. 707 kop. 55.
* Warunki licytacyjne i anszlag, mogą byd przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruko 
wane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1443r

WWarszawsfcimZarzaflziBBóiirPafistwa
(Aleja Ujazdowska Nr 6),

dnia 30 Września (12 Października) 1891 roku, o godzinie 12-ej w południe, 
odbędzie się licytacja in plus, na sprzedaż placów przy ulicy Miodowej.—Licyta

cja rozpocznie się na plac oznaczony literą:
A. Przestrzeni 3385 łokci, od sumy rs. 38,254 kop. 50.
B. » 3280 w 99 99 32,901.
C. 99 4275 » 99 99 33,213 kop. 75.
D. 99 4635 99 99 99 27,839 kop. 63.
E. 99 2930 99 99 99 17,607 kop. 56.
F. 99 2420 w 99 99 99 12,708.
G. 99 3550 99 99 99 99 21,304 kop. 50.

Warunki sprzedaży i plan, można przejrzeć wr tymże Zarządzie

W m. Listopadzie r. b. wyjdzie z druku

„PRZEWODNIK KOLEJOWY”
pierwszy w kraju specjalny informator w kwestjach przewozu kolejami żelaznemi 
pasażerów i towarów, który zawierać będzie szczegółowe m ipy i rozkłady jazdy ko
lei żelaznych w Królestwie, Cesarstwie i środkowej Europie, przepisy ekspedycyj
ne, cłowe, paszportowe, telegraficzno, reklamacyjne, wagonów sypialnych itp. itp. itp. 
.Przewodnik kolejowy" sprzedawany będzie we wszystkich miastach i na wszy
stkich staąjach kolejowych, w Królestwie i krajach ościennych.

Ogłoszenia do .Przewodnika kolejowego”, oprócz agentów zaopatrzonych 
w specjalne upoważnienia, przyjmuje administracja .Przewodnika kolejowego " 
Wspólna .'N» 16, z opłatą przy wjściu z druku. 1249

Henryk Michalski. Wacław Rakowski.

Firma istnieje od r. 1875

1176

Firma istnieje od r. 1875,

W ulicy PrajazJ Nr 5 w domu własnym wprost ulicy Długiej.

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad, 

Dzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegacze na wypadek ognia lub 
kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowincji, 

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’a, 
ręcząc za dobroć użytych materjałów i za dokładne wykonanie urządzeń i podej

muje się rocznej konserwacji takowych. 4r

Warszawa, ulica Próżna Jfr 1O.

MYDŁU
Prowizora

na głowie. 1332r
Cena za kawałek mniejszy 

kop- 30. 
podwójnej wielk. kop. 50. 

Wszędzie jest lo sprzeflama.

LIST POCHWALNY
na Wystawie Petersburskiej z d. 2-g-o Marca 1891 r. 

REK0DZ1ELNIA, 
Fabryka Kwiatów i Pracownia ubiorów damskich i dziecinnych.

Przyjmuje obstaluuki dla sklepów i osób prywatnych, na wszystkie możli
we roboty kobiece, szczególniej poleca:
Hafty atłasowe fantazyjne i artystyczne tamże rozpoczynają się kursa: szycia do
mowego, po rs. 2 miesięcznie, wyrobów kanwowych, włóczkowych, szydełkowych, 
ramowych, koronkarskich, macramó, gipiur kroju, od rs. 3 miesięcznie.

Kwiaty sztuczne pod kierownictwem zdolnej nauczycielki, nauka po rs. 5 
miesięcznie. Z dniem 1-go Października r. b., rozpocznie się kurs haftu atłasko- 
wego białego i kolorowego, pod kierunkiem wykwalifikowanych nauczycielek. 
Osoby interesowane raczą się zapisywać wcześniej.

Tak nauka jak i obstalunki będą się wykonywać z całą sumiennością i sta
raniem, Nowogrodzka Nr 39, m. 9. 1217

0STR0UM3WA
od

Z powodu kończącego się sezonu

Warszawska Fabryka
Lodowni pokojowych, 
pod zarządem J. Kuchty, Piękna M 30, 

Ceny Lodowni 
znacznie zniżyła,

również poleca: Magle pokojowe, Pralnie, Szatkownice, Drabinki 
składane, Kredensy, Szafy i Stoły kuchenne, Bednarskie wyroby, 
Maszynki do robienia masła, Korki hermetyczne do butelek z klucza
mi, Klozety do proszku otwockiego i z hermetycznemi pokrywami 
i t. p. przedmioty' w zakres gospodarstwa wchodzące. 1220

^
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?Skład Węgli i Drzewa!; 
J. SYSKIEGO, 

Marszałkowska JM! 125 (filarki),
I zawiadamia, że posiada jeszcze zapas węgli z sezonu letniego $
i i kupującym najmniej 10 korcy, sprzedaje po kop, 85 korzec, h
■ za węgiel gruby z odstawą. 1480r 1362

Oświadczam jako ja zrzekłam się urzędo- 
wnie spadku po mężu moim ś. p. Władysła
wie Jussewiczu na rzecz pozostałych długów, 
a w imieniu syna mojego Ludwika Jusse- 
wieża, przyjęłam z dobrodziejstwem in 

wentarza.
Jussewlce.

1468R

poleeit z
Dział bławatny. Wybór niepospolity, świeżo na obecny sezon sprowadzonych materyj jedwabnych i wełnianych 

na suknie i okrycia. Ceny nizkie stałe.
Dział obić meblowych: najróżnorodniejsze materje od najtańszych do najdroższych: Utrechty, Plusze, Coteliny, 

Atlasy, Brocatelle, Kretony etc., etc. Ceny nizkie stałe.
Skład fabryczny Dywanów we wszystkich wielkościach i deseniach. Sprzedaż podług cennika.
Specjalny skład Firanek w oddzielnie i odpowiednio urządzonym lokalu. Bezwarunkowo wszystkie rodzaje 

i gatunki firanek znajdują się na składzie. Ceny ściśle podług ustanowionego cennika«
Pranie i cerowanie firanek po cenach fabrycznych.

Towar nabyty, w ciągu 24 godzin przyjmuję z powrotem i zwracam pieniądze.

OBWIESZCZENIE

bH golony przea E^mdzki Gubernjalny Zarząd Lekarski, jako nie zawierający nic 
Wkodl. dla zdrowia w składowych swoich częściach. Szczurohójoa. zabija szczury, susły 
‘ inne gryzące zwierzątka; me szkodliwy dla zwierząt domowycK._SacZurobłijca. sprze- 
oajo się w Warszawie, wraz z przepisami .użycia, małe blaszanki po rs. 1 a duże do rs 3 

za sztukę.—Szczurobójca: można dostać u wynalazcy ’ 1

Zarząd Księ
w dalszym ciągu ogłoszeń swoich z dnia 13 (25) Lipca r. b. Nr 2115, 
podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze tegoż Zarządu 
w Skierniewicach, dnia 5 (17) Września r. b., t. j. w Czwar
tek, o godzinie 10-ej zrana, odbywać się będzie publiczna, ustna, in 
plus licytacja, na sześcioletnie poczynając od dnia 1 (13) Stycznia 
189£ r- wydzierżawienie dochodu z propinacji dworskiej, t. j. prawa 
sprzedaży trunków w karczmach do dominium Księztwa Łowickiego 
należących, w następujących miejscowościach:

1) w powiecie Skierniewickim, gminie Skierniewka, 
na gruntach folwarku Skierniewice i wydzielonych z niego 
różnocześnie placach, obecnie zabudowanyrh i stanowiących trzy 
nowe ulice wsi Skierniewka. Prawo, z wyłączeniem dworca dr. żel. 
w Skierniewicach, mianowicie w miejscowej austerji zwanej „Piaski,“ 
oraz w karczmie na osadzie ,,Dęba,“ zaczynając od zmniejszonej 
o Vł część rocznej opłaty dzierżawnej, t. j. od summy rs. 1241;

i 2) w powiecie Łowickim, gminie Łyszkowice, na 
gruntach osady fabrycznej Łyszkowice i folwarku tegoż nazwi
ska, w karczmie za fabryką i w zabudowaniu pobrowarnem, zaczyna
jąc od zmniejszonej o V* część rocznej opłaty dzierżawnej, t. j. od 
summy rs. 2251.

Licytacja odbywać się będzie na każdą z 2-ch wymienionych 
nomenklatur oddzielnie, głośna; mogą wszakże ubiegający się o dzier
żawę składać opieczętowane deklaracje w języku urzędowym z marką 
80 kop. do chwili otwarcia licytacji.

Każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć wa- 
djum gotowizną: do 1-ej pozycji rs. 700, do 2-ej rs. 1,200.

Szczegółowe warunki dzierżawne względem wymienionych no
menklatur, mogą być przejrzane w biarze Zarządu Księztwa każdo- 
dziennie w godzinach ałuibowych. 1440r

84000 „ „ „ „ 8"X976",
51000 „ „ sosnowych zwyczajnych 8”x,076",

495 kompletów podkładów dębowych podrozjazdowych, czy
li 19800 sztuk różnych wymiarów, stanowiących stóp 
bieżących 225,472,5, oraz

2401 sztuk belek dębowych do mostów.
Mający chęć konkurować o pomienioną dostawę w całości lub 

W części, zechcą złożyć na ręce Naczelnika Wydziału Gospodarczego, 
najpóźniej do dnia 18 (30) Września r. b., opieczętowaną deklarację, 
z napisem na kopercie: „Deklaracja na dostawę0-.• (wymienić przed
miot i rok).

Szczegółowy wykaz potrzebnych podkładów i belek, może być 
przejrzany w Wydziale Gospodarczym codziennie, z wyjątkiem dni 
świątecznych i galowych, w zwykłych godzinach biurowych, łącznie 
z warunkami dostawy, które przez biorących udział w konkurencji, 
bezwarunkowo winny być własnoręcznie podpisane.

Do deklaracji należy dołączyć duplikat kwitu Kassy Głównej 
drogi żelaznej na złożone wadjum, wyrównywające 10% zaoferowa
nej rocznej dostawy.

Deklaracje osób, któreby warunków nie podpisały lub wadium 
nie wniosły, nie będą przyjęte. 1464r

i w wielu luaouiiq'Biyoh handlaob apteczuemi towar&tai w Cegar«t-via.

. 'J i’
podaje do wiadomości osób interesowanych, że na potrzeby w r. 1892, 

1893 i 1894, ma zamiar zakontraktować: 
około 429000 sztuk podkładów dębowych zwyczajnych 8"X‘°7<’,

w
»>
w
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l inim 1 Października otworzony zostanie,
Krakowakie-Przedmieście Nr 39,

obok Hotelu Saskiego. 1208

tit s«i« b-«s a-.«» rr«i>iot<:
Wyucza Szkoła Kroju Okryć DaiisM oraz Strojów, 

ALEKSANDRY PNIEWSKIEJ, 
Włodzimierska & 14.

Otrzymawszy n* bieżący sezon modela paryzkie, zaitosowywam takowe w kurii* 
nauki. Wy Uad ny system kroju jest czysto fruicuzki, łatwy w pojmowaniu, posiłkujący się 
cuutimetreui.—Nauka strojów, gipiur, deskowych robór, wykładana przez bardzo zdolna na
uczycielki.—Dla Pań z pro wincji tanie i wygodna pomieszczanie. 1230

,Uznane przez Radę Lekarską w Warszawie i Departament Medyczny w Petersburgu, po
twierdzone przez p. Ministra S. W."

DLA KASZLĄCYCH i OSŁABIONYCH 
bicdowy EKSTRAKT i KARMELKI, 

z miodu, słodu i ziół leczniczych,
Koncesjonowane przez władze I agrodzone na wystawach

iekarskia Lj gienicztio-lekarskiclŁ

I
W-uy Inż, tecliii. p. Gust. RITTER 

wyn. „Exsiccatora“

W Warszawie, Królewska 39.
Niniejszym zaświadczam, iż „Exsiccator" użyty w r. 1833 w demu mo:m 

przy ulicy Mazowieckie) M 3 dla wyniszczenia grzybka drzewnego i wił- 
| go i, okazał się radykalnym środkiem zapobiegającym gniciu i pękaniu 

p drzewa oraz wilgoci w niurauh i jaku taki siniało może być polecony każde- 
| i mu z n łaścicięli.

1203 (podpisano) Stanisław Hr. Ostrowski.Okno od rs. 1.20 do rs. 15,
POLECA 1215

Gustaw Arnold i S-ka,
ulica lir- Hotzcbne Vr 3, róg Wierzbowej.

fabryki LELTO w Warszawa
Wyłączna Fprzeifaż w Aptekach i Składach aptecznych.

K3MI PEPU
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.______________ . ■

egzystujący od roku 1875 pod firmą

Br

Aaukn i wychowanie, 
angielska Metoda Reussnera dla samoucł- 
lęków kop. 75.—hletoda Niemiecka kurs niż? 
szy 60 kóp., oprawny 75 kop., kurs wyż
szy rs. 1 kop. 60, komplet [oba kursa) rs. 
2. — Elementarz polsko-niemiecki i rjissko- 
niemiecki z ii-ma wzorkami pisma, 200 obraz
kami kop. 36, 20, 10; oprawny kop. 45. — Ele
mental polski z tki-iiia wzorkami pisma, ry
sunków i obrazkami (340 figur) kop. 2o i 4. 
Dopłąąi na pocztę 20 kop. do każdego yubla.— 
Skład u autora (iteussnerą), ulica Marszałkow
ska 142, Warszawa. 10856
C dres pierwszorzędnego biura nauczycielskie- 
Ugo Zaleski, Mazowiecka 16, Rekomenduje 
Łi uczy cieli, nauczycielki, bony. 164r 
fi V Zr.kład tiorólowski Heleny Borowskiej. 
K/Mokotowski jj.n, 24718

Adres biura 'ckpmopdacii nauczycieli, nau
czycielek i hop Amjy Damerau, Krakow- 
Bkie-Przodmieśpift •¥» 88, wprost Saskiego 

placu.  28083

A Gałeckiej w ęzkolg krojów, szycją sukien, 
.okryć uanlbkinji, o.-oboni biednym lekąje 
wykładano *ą oj 4 do 6-ej. Marszałkowska 

X? 94.  26104
Aligicik z Lpndypu i francuska poszukają 

lekcyj. W iodzimier-ka 2, mieszkania 6, do 
12-ej, pu 7-oj. 2552r
Ejtgieikc, di ploiupątapa z Londynu poszuku- 
Rje i.euii-place luli za lekcje obiadu. Oferty: 
Biuro ogł...-zeń, Senatorska 26, dla Ń. M. 255Ir 
angielka z francpzkini i muzyką świeżo przy- 
jlbyła swoim ąosztepi, pu uoiioazczenia jarąz. 
Biuro nauczycielskie Jasińskim, Berga (i, par
ter. 2582r

Siurc prof, do Preehamps, Długa 25. Pary
żanka (jyplfiiupyai|a), sjuką posady. Qd 
__ej do .-ej._ ’ 25824’  

nuchhąlterii wyucza praktycznie nauczy- 
Qciel szkoły handlowej fiiuljmiorski, autor 
Podręcznika łjaądlpąręgp. Uqrtepsja 7. 25279 
piicg jirag łpk ; jp fjąppnskiogo ąa riips kj.— 
t/Chiiiielnii 8o, m. 2587Q
£rancuzjca upoważniona pfżez władzę ńąu- 
Fkową dajo lekcje. Wspólna ii), mieśzk. 2, 
Ęa dole. ;:56t8

Froeblowskia yklądy <j| i dorosłych. Zą-
kład Jadwigi U j ^ilSjtćzgysąik. Nowy-Świjt

M 21, m. 17'. 23x91

Francuzka z nloniiurkim potrzebna na denii- 
place. Aleją Ujazdowska Ńi 33—1. 25526

FrapciRąkji i ( ti„ulłrfi na denii-plape. Hoża 
7, mieszk. W, od 12 do 2-ej. 26107

GinonąMs tka did o lejjąi^ 4ł$- |
ksąn ija ł-. '20168

Instytutka ze złotym medalem poszukuje * 1 
lekcyj lub ppropufycyj, Tamże jęstj pomiesz
czenie dla gimnazistki i fortepian. Wilcza 12, 

mieszk. 10, od 4-6-ej.  2.428

sząania 6._____________________ 2537r
Student uniwersytetu poszukuje lekcyj bib 

kopdyeyj. Wspólną 08, miBstk- U, od godzi: 
ny 4 — .i po poi. 2p;l$r
Student, dośwuad zony i zdolny korepetytor 

poszukuje lekcyj i korepetycyj. Wlaaóinośc 
py^y ulfcj’ .Śliskiej g, mjps%k. j. w lisżćyui 
czasie. 
ękończywszy szkołę handlową Krononter- 
Og.i, poszukuję gdziekolwiek stałego miejsca 
łRt Wg ią ną godziny lyynągrodzęiiifiiii.— 
Oferty przyjmuje kantor Kuijeia dla „Chrze- 
ś^auina/ ________________ 25641_____

1 "anioł Nauka kroju i kiawatów f pral.tyką 
szycia. Tamże przyjmuje się obstał ,uki ua 

kr..w;it, o|a^ pranie fąkąwyclj. Ę|H;‘!ui'|ą ^7, 
mieszk. 16. 
liczeń szkoły handlowej Kronenbfirgu, bjily 
Ughnnizistn. poszukuje kondycyj lub korppe- 
tyc;. j. fc>< lua 7, tn. 10.  3 805
Uczennica konsg:watt>|jt.:m. kuisti wyższę- 
Ugo udzielą Jękcyj !jigz,j fij. 4j|. mjf):
szkaiiiii 16- 2 83>

Języka niemieckiego udziela Plato Reus- 
suer, autor najnowszą] metody. Marszałkow

ska H2.  2&ijJ7
1/cndycja dla studenta. Wymagany oprópz 
l\przedmiotów szkolnych język niemiedui.— 
1'ierwszeństwp będą mieli posiadający i fran- 
fianki. Chmie.ua 80. lnie r. k. 3- 26015 i

Jeszcze dla dwóch panien stancją u dyplo
mowanej nauczycielki z korepetycją skoń
czonej instytutki, kppwersacją rnsską, fran- 

euzką, niemiecką, KJuzyki pa żądanie udziela 
na pnejscu uczennica wyższego kursu kon- 
serwatorjum. Opieka rodzicielska. Porządek 
i wygody pomieszczenia odpowiadają wszel
kim wymaganiom hygieny. Opłata rs. 18 mie
sięcznie. Szpitalna Ni 4. — Amelia Nosiokie- 
wfc|. 25526
■zorepetytor wyższyph klas gimnazjum szó- 
Rstego potrzebny. Włodzimierska Jfe 14. 26149

Lekcje muzyki w polskim, russkim i niemie
ckim języku udziela sumiennie nauczycielka 
z patentem. Oferty proszę łaskawie składać w 

kantorze Kurjera Warsz. dla D. W. 26175

Medalistka muzykalna, z wyższym paten
tom z russkiego i arytmetyki, przygotowuje 
do gimnazjum, udziela lekcyj i korepetycyj po 

cenie umiarkowanej. Chmieliła Ni 35, mieszka- 
pi»2g, 25877

Młoda francuzka z niemieckim, poszukuje 
demi-plące. Wiadomość; Hoża 7, mieszką- 
ni* 55. 2530r

Nauczyciel z ukończonego seminarjum nau
czycielskiego ewangelickiego w Warsza
wie, znający niemiecki język potrzebny jest 

w Radomiu w szkole prywatnej Biernackie
go._____________________ ______25950_____
fiiauczycielką śpiewu, uęząnpicą Ciafejego 
Hi muzyki, z patentem poszukuje lekcyj. 
Włodzimierska M 2, mieszkania 6, od 12-ej do 
4-ej._________________________ 24756

NiCtnka młoda, z wyższym pątęptepi, znająca 
rus-ki, udziela lekcyj—pozwolenie władzy. 
h'nik.-Przednu 15, m. 6. 25773 

Sauczyciclka z wyższym patentem i#run- 
towpą znajomością języka trąncuzkiego, po- 
ukujo lekcyj^ Mogę być za obiady. Oferty 

dla „CecyljU przyjmują_kantor_Kuijera. 25613 
Niemka wykształcona posiadająca francuski 

poszukuje lękcyj. Wspólna 0. m. |Q. 25689

Nauczycielka, posiądąiąca patent wyższy, 
udziel i lekcyj języką polskiego. Złota 30, 
mieszkania 11._____ ‘__________ 25740_____

Niemka świeżo przybyła z Rygi poszukuje 
Uenij-plącą i lokpyj. Biuro nąiiez.ieielskio 

Jśsińskiej, Berga 6. ’ 2533r

Nauczyciel gimnastyki 8. Zewalij, Erywań- 
sha 16. Lekcja na ńiieścio i u siebie. 25780 

fiiauczycielka z patentem poszukuje lekcyj 
fsmuzyki. Oferty do kantoąu Eurjera Wąrsz. 
pod lit! Ś. W. 25820

Nauczycielka z patęntęm gimuązjąlnygi po
szukuje lekcyj i korepetycyj. Wspólna 25, 
loh-zk. 8._______________________ 26092__
auczycjelka po iądąjąca patent, lelmmen- 
dację, języki, muzykę, poszukuje dpmi-place, 

lukcyj mb miejsca w Warszawie. W spoina 13, j 
;i|. 6, qd 3 -Ii-ej. _____  _______ 26u45
Ł.ąuęzyęiclką upowążniona przęz władzę 1 
Hi.mikową udzielił lekcyjjęzyka francuskiego, i 
a także i pi izyjjl, u »jeb(p i |)ą miośaje, oj go
dziny 4—7 ąj, 1’pdivale .Ń| 28, ip. tj._____26146 |
Nauczycielka z wyższym patentoni' udziela I 

iókćjij j i.oiąputyejj specjalnio języka russ- , 
Ijutgo | IMątUlH^yliłi usiaęję i na mjeściq,-r 
Ci.lóina .1, m. 3 261-12

nauczycielka posiadająca przedmioty kla- 
llsyoźne possukuje stałego miejsca w War
szawie, lekcyj lub demi place. Koścjelna 15, 
m. 6, pierwsze piętro, tylko od 2—4-aj. 26137 
Niemka nauczycielka życzy sobie dawać lek

cyj albo konwersacji. Ohcjałaby także miesz
kania za lekcje. Wiadomość: Nowy-Świat 
M 36, m. 13._________ ’ 26131_____  
nauczycielka z wyższym patentem, spccjal- 
llnie z matematyki, |.qszqkpjp lekcyj lub ko- 
rupetycyj. Jerozolimska 78, ni. 10. 26164
nauczycielka doświadczona, z wyższym pa- 
Rtentom, poszukuje miąjsca stałego, demi- 
place lub lekcyj. Oferty przyjmuje kanter 
Kurjera M. K. Ż. 26133 
Oficer H. Kunicki przygctowqjp do egza

minów na uzyskanie praw wolnewstępują- 
cych i do korpusu liadetgw. Kruczą 12. 26128 
Gsoba z patentem g Rygi udziela lekcyj nie

mieckiego, francuskiego i russkipgo, kon
wersacji w tych językach i korepetycyj. Zielna 
13. Pensją Rudzkiej, Bernątowicz^wna, 25708 
Pomieszczeni? ćla panienek, konwersacja 

francuzka, fortepian. Wspólna 23, 8. 25124 
KBaś

 
notrzebny uczeń 6-ej klasy gimnazjum reat- 
I negoj znający doitrąą kreślenie. Juro^olipą- 
ska 27, m. 5. 26124_____
poszukuje się panienki do wspólnej nauki 
I w zakresie 3-ej klasy. ^Uiądomopp: Sienną 3, 
m. 4, ód 4 do 6-ej.  26136 ■
Potrzebna panienka do wspólnej nauki, 

kurs czwartej klasy. Hoża 20, mieszk. fi, 
od 0-11. 26216 
Realista klasy szóstej posząklUP 1‘fłrepfty- 

cyj za pokój, lub wynagrodzenie pieniężne. 
Rracka_ 16. Skład lamp. ______ 26871
Student, doświadczony kerepetytqp, poizur 

kuje lekcyj lub korepetycyj. Ogrodowa 25. 
mieszk. 21.  25499 
Student wydziałą fląyko-matematycznego ii- 

dzielą lekcyj lub korepetycyj, za obiady lub 
wynagrodzenie pieniężne. Żprąwią 17, mie-

Uczennica posiadająca patent Konserwator 
rjqm poszukuje lekcyj *ub demi-plac.e. Ul, 
Wspólna 36, m. 8. 26093

Uczennica Konserwatorjnm udziela lekoyj 
muzyki i teorji oraz przygotowywa do Kon: 
sorwaęprjunp Świętpkrzyzka Ni 22, mieszka! 

pia 10, 26096
-----------——----------------------- ------------------------------------------ ■ m 
| (kończy wszy szkołę realną, poszukuję kon- 
Udycji na wieś: posiadani język niemiecki, 
francuski i początki muzyki, Wiadomość: ul. 
Chmielna 24, mieszk, 9, Gr. Uzdowski. 26098

W szkole Haliny a Leszoayńskich Toka- 
rzewskiej, nagrodzonej srebrnym medalem.

Szkolna 8, pod kierunkiem artystów malarza | 
| rzeżuiarza odbywają się lekcje rysunków, ma

lowania, rzeźby oraz sztuki stosowanej. Szko: 
i ła przyjmuje pensjonarki, dorosłe i małoletnie 

panienki. d|a których są oddzielne wykła
dy.__ ______________________ 2550r___

Za dwie godziny lekcyj muzyki lub francu
skiego poszukuję pokoju z herbatą i egzer- 
cytowaniem. Oferty poste-resL ,W, K." 26165

11 oniemienia osobiste.

Kawaler lat 29, katolik, przystojny, mający 
flpphqdu rpcąnitj l,6Q0 r?., dJą. brąku ozimi i 
mało znajomości, przez ogłoszenie pragnie się 

ożenić z panną lub wdówką przystojną, sym
patyczną, z posągiem od t;«ppl| tysięcy pt|ili. 
Sprawę trakt ję poważnie. Łaskawe panie ra
czą nadsyląć oferty ppste-restante "Warszawa 
dla „Lubomieła." O wysłaniu zawiadomić w 
Kurjeize. ________ _______ -252-8
1/awaJąr, katolik, lat 37, łagodnego chara- 
Rkteru, ze stopniem naukowym, życzy sobie 
zawrzeć związek małżeński z katoliczką, pan
ną |u|) Wdową, dobrze wychowaną, posiadającą 
kapitału kitya tysięcy rubli, jlapitał jest nie
zbędny Jo specjalności, przynoszącej wsągdzie 
roczii;q . Szapqwne re|lpktapt^i Mozą wy
syłać szczegółowy opis z adresem. Adresować 
proszę po riissl(u do ląazania poste-restante 
dla „Fausta:^  
I jst dla doktóra B. J, G. do Morszańska wy- LsŁny od1!. A:........ 26Q89

Panna, chizoścjanka, wyznania katolickiego, 
» Hbhłny śtąrailtłiB wychowa

na, wyksjtalcopa i mająca oprócz wyprawy 
8,090 fs. życzy sobie wyjść ża ri|ąż za k^walę- 
rą eimfaregp, przystojiiegq, ebfzęśąiapjuą, 
szlaehcle.i,'z dobrej rodziny, właściciela mająC- 
ku zinius. iogo bez'długśw lub z dłuiriuu Bt'oi. 
spnljowp njeznaćęiiym i nie prźęwiŹSźjjącyąi 
jej tiindusźu ąraz z wariinkietp, że oęuzie pfzy 
ni j miesykae jej matka, której opuścić nie 

i łupże ze względów móplnycb i dlatego, ąi rą- 
I śztujący fiu.dasz, który matka sobie dostawia, 

nie jest wystarczającym ba odpowiednie życie 
y mieście. Isuszt zrejjitą 9 1'ęh'lOgP W tym ro
sie domii al l jediipj os oy był y nipusprawie- 
dliwiopyąi Gtóiity: \ arsznpa |.osteTestante 
d|ą ,;J. Z.'liadwiui.” Z powodu pr.emieszki- 
ii unią i:a W i, ząiyittdopiipnię w' Kurjerzeo 
wysianiu otóit jest koniei:znęin.___  25646 
TeptJarpę Si pdobiąć list posts- 
I le-jąiiię.________ J_________2Q171

1 c * n <1 y I praco*
i.; i oszukiwana-



Nr S5S KURIER WARSZAWSKI.—-Dula 13 wrzbśnla 1891t, IB

■ \ Polica wykształcona, fe muzyką, konwer- 
H/saoją francuską, szuka posady towarzyszki 
do panienek lub starszej oSóby. Żórawia 15, 
mieszkania 15. 25406
Buchał terka i korespondentka w językach 

polskim, niemieckim, francuskim, pósżuku- 
je posady. J. Z. Królewska 37, m, 8, 25856
Bona niemka poszukuje zajęcia. Tamka

M 33, mieszk, 10.____________ ‘26085_____
Crancuzka wykształcona ma kilka godzin 
L wolnych. Chłodna 35, m, 7._________ 26114
Francuzka wykształcona szuka zajęcia.— 
 Bracka b, m. 27. 25896  
Ifonwersacja franćuzka. Wspólna 16, mie- 
Asżkatiia 21.____________ 26058
Kasjerka z poważnemi rekomendacjami po- 
As?ukuje miejsca, pracowała także jako eks- 
P®Jjóntka. Oferty przyjmuje '^'^Qg^arsz' 

tforeapondent handlowy francuskiego, nie- 
Amieckiegd, poszukuje zajęcia kilka godzin 
dżleunie. Oferty przyjmują Kurjer pod „Kore- 
jljióiident.* * * _________ 26084

£ oszukuje zajęcia wdowa w średnim wieku,
• znająca praktycznie gospodarstwo Wie śkie i
n“ejsKie. IV ostatnich ctasach pielęgnowała 
Osouy chor* Z całą troskliwością, o cz*m mogą 
zaświadczyć osoby godne zaufani*. Wiado
mość w składzie papieru W-go Szustra, Plac 
Teatralny, 26115
pomocnik aptekarski z sześcioletnią prakty-
• ką poszukuje kondycji. Wśpólna M 33, tnie-
•#k*nia 7. 26086

wą, Uługa^5| nK 3J9i 25863
Osoba młoda poszukuje miejsca do dzieci

1 b do gospodar twa, może być na wyjazd. 
Uterty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. pod 

1 ' 1 • 25850
nsoba P’^^uayke i francuski poszu-

-Ł‘w 

Osoba znająca gospodarstwo j
znę specjalnie, sztika miejsca Wi bie 

Mirowska 5, mieszk. 6. W<^”juosc:

X 37, m. 30.___________________ 2595a
Meble tanio! Garnitur czarny, orzecho.

wy, lustra, rozmaite inno meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lu
strzana. Marszałkowska 119, między Złotą a 
Sienną, mieszkania 15, parter, w drugiej bra
mie. 25667  
HJJaszyny pięknie szyjące sprzedaję od rs. 12 
III oraz reparuję najtaniej. Dzika 20, mieszka* 
nia 31, druga brama, 1-sze piętro, Iguany Tag- 
s z < j n. ___________ _ _ 2o088_____
l ; eble nowe i używane tanio, garnitur
Hi od rs. 50, otomany 24, szeslongi 17. kom
pleciki cztery krzesła i kanapa 30. Zakład 
przyjmuje wszelkie obstalunki i przeróbki.— 
Marszałkowska 117, Myszkowski.______ 25536
amebie rozmaita nowe i używane, całe urzą-
fildzenia l.ib pojedyńcze sztuki. Wybór duży,
ceny tanie. Maków, Solna ft, 25765
Meble używane, fortepian rs. 60, do sprzeda

nia z powoda wyjazdu. Smolna M 17, mie
szkania 16.  26101
Ry eble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy,
lllszafy, łóżka, biurka, komody, kredensy i
inne po niepiaktykowanie nitkich cenach.
Klako wskie-1'rzedm. 10, m. 6. 26162

Młoda osoba, dobrze wychowana, praktycz
ni na w każdej gałęzi, dobrej rodziny, poszu- 
kt’je miejsca w Królestwie lub na wyjazd.— 
Chmielną 47—16,  26117
Mechanik monter, obzuajmiony dokładnie z 
lllrtiaszynami parowemi i w zelkiego rodzaju 
narzędziami rolniczemi, a zarazem specjalista 
w uyrabian u prostka torfowego dezynfekcyj
nego, poszukuje odpowiedniej posady. Łaska
we oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. 
pbd wyrazem .Mechanik 10." 21 076
Młody, człowiek poszukuje, jakiegokolwiek 
|łlobowiązku, z dobremi świadectwami, do 
sklepu I b tem podobnego. Łaskawe oferty 
przyjmuje Kurjer Warsz. D.JL43. 25631
Młody subjekt handlowy uprasza W-ych 
lllpanuw kupców o łaskawe zajęcie od i paź
dziernika lub późpiej. Oferty T. L. C. przyj
muje kantor Kurjera \tarsz,________ 26152
Młody człowiek, posiadający do 4,000 go- 
Iłltówki, poszukuje posady inkasenta, maga
zyniera, kasjera lub wojażera i innej, albo pra
gnie należeć do interesu pewnego z czynnym 
ddziałerii. Oferty pod „Praca” Kurjer War
szawski. 25865
Niemka z wyższem wykształceniem ma kilka 

godzin wolnego czasu. Ulica Piękna M 30, 
mieszk. 3, drugie piętro. 25873

Osoba z wyżętym patentem, griintS^m 
języki, grająca, zfiactąca, posz„lu 0 mietaca 

kasjerki, korektorki w drukarni, hafciarki i t n 
tu lub na wyjazd. Oferty w Kurjerze W-.L, 
pod lit. A. L. 26123
Od 1-go października młody człowiek z pro. 

wincji poszukuje Zajęcia w Składzie wódek 
albo piwa, na żądanie może złożyć rs. 100 kau- 
eji. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod 
ht F. M.  26113
poszukuję posady magazyniera, kaąjera, 
r kontrolera i t.,d. na prowincji lub w War
szawie; świadectwa jaknajlepsze, w razie po
trzeby kaucja. Wiadomość: Sosnowa flś 11, 
mieszkania Jft 24, od godziny 10 rano do 12 ej, 
do 28-go września. 26145
poszukuję miejsca za kasjerkę, w razie po- 
I trzeby mogę ztozyć kaucję. Wiadomość: Zło
ta Jłś 20, m. 1, od 11 do 3-ej po poi. 26177

Miemka która wiele podróżowała, poszukuje 
H niejsca w dużym d mii juko panna służąca. 
Tamże i bona niemka. Złota 20, mieszka- 
“ia 1-_________________ 26176
Ił tamka wykształcona poszukuje zajęcia na 
••godziny. Uferty przyjmuje Kurjer Warsz. 

______________25819
fisoba młoda, inteligentna, znająca język 
Uniemieeki, pragnie dla własnej praktyki ob- 

■rr1 * * * * * * miejsce do pomocy w sklepie nic.arskim, 
galanteryjnym lub w tym rodzaju; nie wymaga 
Wynagiodzenia, tylko obiad. Łaskawe oferty 
,8 * *,'”ii;<tać proszę w kahtorze Kurjera Warsz. pod 
Ht- H- K. 26032
Osoba młoda poszukuje miejsca jako sklepo-

laiykształcona franćuzka ma kilka godzin 
fW wolnych. Aleja Ujazdowska 4, w pawilo
nie, 9—12 ej lub 3—7-ej. 26057
Zupełnie biedny, bez sposobu do utrzymania 

student, prosi <i jakiekolwiek zajęcie czy to 
za obiady, mieszkanie lub wynagrodzenie pie
niężne. 1’rzyjmie chętnie prowadzenie rachun
ków książek mÓldUnkówyćli, fiawęt przepisy
wanie. (.forty jjizyjrhiije Biuro administracji 
Kuijera Wąish; jiód lit. B. H. 2540r

Ł) Zaofiarowana.
phłopiec do sklepu potrzebny. Bielańska 9, 
wskład bielizny. 25,141
phłopiec moralnie wychowany potrzebny 
wjako uczeń do interesu towarowego. Wiado
mość Papeterie” na Sewerynowie, o godzinie 
wpół do_2-ej i_o 8-ej wieczór. 26064
Do pracowni pończoch potrzebna zaraz ma

szynistka. Wspólna 10. 26126  
Do wielkiej pralni Nowoświeckiej, Nowy- 

Swiat jV» In, potrzebna zaraz zdolna praso
waczka do drobiazgów.  25904
I okaj lat średnich, znający drugi fach, ogro- 
Ldnictwo lub kucliar-two, z dobremi rekomen
dacjami, potrzebny na wieś. Chmielna 10, mie
szkania 4. 26122
Młodzieniec 15-letni, zamieszkały przy ro

dzicach, znajdzie miejsce praktykanta.— 
Breymeyer, Królewska. 25;?57
poszukuje się rządcy domh z dobremi refe- 
r renetami i z kaucją około 3,000 rs., mogącą 
być zabezpieczoną na 1-ym numerze hypote i. 
Oferty adresować proszę do księgarni F. II«- 
sicka, ul. Senatorska, lit. E. M. 24369
nodaptekarz i uczeń z roczną praktyką po- 
I trzebni na wyjazd. Wiadomość: Hoża AS 5, 
mieszk. 22. ____________ 256Ó1
Potrzebna jest zaraz panna uzdolniona do 

śtrójów. Graniczna 16, m. 12. 25841
Potrzebna jest zdolna gorseęiarka na wyjazd 

dó Rośli. WiadóńibśĆ w hotelu Włocław
skim, Nalewki 13, m. 26, do 9-aj rano. 25917 
Potrzebna jest panna na wyjazd, zdolna do 

krawiecczyzny. Wiadomość; Leszno 63, mie
szkania 16.____________________ 25887
Potrzebna zdolna maszynistka do bielizny.

Bazar wyrobów kobiecych, ulica Królew
ska jk_______ ____ ____________ 2541r_____
Potrzebna zaraz panna kompletnie uzdolnio

na do strojów damskich, z kilkoletnią pra
ktyką. Zastać od 8 rano do 11-ej. Grzybowska 
Jfe 8, mieszk. 5. 2 081
Potrzebne Są dziewczyny od lat 15 do robo- 

ty w fabryce. Ordynacka 5, m. 3. 26074
Potrzebny wykwalifikowany mydlarz, posia

dający odpowiednie dowody, na wyjazd.— 
Warunki korzystne. Oferty pod wyrazem 
„Mydlarz” składać w kantorze Kurjera. 26069 
Potrzebne są panny do staników i panienki 

do nauki. Pracownia Felicji, ulica Pańska 
JA 26. _________________ 26068
Fotrzebna panna kompletnie uzdolniona do 

strojów na wyjazd do domu polskiego. Wia- 
domość: .Nalewki .Vt 41, m. 48. 26061
Potrzebne są zdolne podręczne do sukien i 

uczennice do wszelkich robót kobiecych.— 
Nowogrodzka X? 39, m. 9. 26119
Fotrzebna zdatna panna do krawiecczyzny.

Królewska 49, m. 14. 21095
Potrzebna panna kompletnie uzdolniona do 

upinania kapeluszy. Magazyn mód, Łłu- 
ga 47.  25940
Potrzebne są zaraz panny do krawiecczyzny 

oraz zdolna do ubrań dziecinnych, do praco
wni J. Konarzewskiego, ulica Marszałkowska 
Jft 1.5. 2610.3  
Potrzebny chłopiec na posyłki. Sklep far- 

biarski, Nowy-Swiat V” 12, H. Uteeh. 20179
Potrzebne są panny kompletnie uzdatnione 

do spodnie, zaraz. Przechodnia ,X« 1. pierwsze 
piętro. _______ _________ 2617'2
Potrzebna młodsza niemka, znająca służbę 

i pranie. Dobre świadectwa wymagane. U.
Swiętokrzyzka 17, m. 13, od godz. 5-ej. 26163 

Potrzebne taraz panny, kompletnie uzdolnio
ne do staników i zdolne do s, ódnic do pra- 

cowni „Florencji", Królewska .V? 31. 26135
potrzebna panna dobrze szyjąca rękawiczki 
r na dużej maszynie. Wspólna X« 16, ni. 21, 
od 2 do 5-ej. 26141 
f anny staniczarki i upinaczki baf.izo zdolne 
I zaraz. Zielną 15,______________ 201,7

^■łipno i sprzedam.
I 1 n«jtanszesro w Warszawie
;zpitalnaPlfl i<lnjr iUu“u«8W31śtaS<’. ul.  

 

Binokle, okulary ściśle zastosowano nąjcel- 
niej szych fibryk, w wielkim wybórzo? po

leca „najtaniej optyk Juljan Dreher, Szpital
na 6. Niezamożnym od 50 koo Przyjmuje r»- 
paraąje. 1419r

Ceter 4-miesięczny, pięknej fasy, za 15 rs. do 
sprzedania. Jerozolimska 35, m, 7. 21916

Chomonta klakowskie, mało używane, do 
sprzedania. Elektoralna 14, m. 16. 26181

Dla panów artystów skrzypce do sprzedania. 
Marszałkowski 60, Stróż wskaże. 26186

Oo zbycia szal prawdziwy tyftykowy. Cena 
_njska._Elektoralna 30—9a. 2553r
Do sprzedania dwa sztychy kolorowane.—

Bielańska 4, m. 22, od 1—3 ej. 25784
Do sprzedania garhitnrek kryty, otomana z 

dwoma fotelikami, półki i „Przegląd Kato
licki.” Leszno .Nś 12, u ad.vokata. 25840
Do sprzedania para koni roboczych karo, 

gniadych, 7-letnich (kobyłai walach). Wiaą 
dorność w fabryce firanek. Dzielna Jń 91. 2572
Do sprzedania nowo, tanio. Garniturek 

fantazyjny kryty jutą, kozeta, 2 krzesła kre- 
tonem, szeslong skórą amerykańską, garnitur, 
otomana jutą, pate. Zakład przyjmuje obsta- 
lunki i przerabiania. Krucza 40. 25986
Do sprzedania fortepian o 7-iu oktawach z 

fabryki Kralia-Seidlera. Wiadomość: Ele
ktoralna M 53, w sklepie rękawiczek A. Pal- 
czeskiego. 26078
Do sprzedania około 200 korcy popiołu 

drzewnego. Wiadomość przy ul. Czernia
kowskiej Xs 77. 26080
Do sprzedania reszta szkła taftowego la

growego, muślinowego, kolorowego i.pół- 
biaiego. Ulica Bielańska 3, T. Z. Nowakow
ski._____________________25-9r_______ ___
rąębowe meble składane poleca S. Gąsiorow- 
Dski, Chmielna 35. Stoły 1.80, fotele 2.00, 
krzesła, taburety. 25219
Ekstrakt mięsny Liobiga, skład główny u 

Karola Jacobson, Elćktóralna 20. 19r

Firanki i obicia papierowe kupujcie na Se
natorskiej 37, róg Żabiej, U Sóiiimóra. Gtlśt 

i taniość. 26043
Fortepian krótki sprzedam tanio. Podwale 9, 

u właściciela domu. 26120 
Fabryka magli J. Schanconbach przeniesiona 

została z ul. Aleksapdrji 15 ną ulicę Dre
wnianą JCs 12, drugi dom od Topiel. Do sprze
dania magle różnych systemów po cenach zni
żonych, z gwarancją. Przyjmuję przeróbki i rs- 
paracje. __________ 
Faeton fabryki Rentla pozostawiono do 

sprzedania. Aleja Ujazdowska A" 17, wiado
mość u stróża. 25790_____
Garnitur mebli używanych, kretonem kry

tych, rs. 25. Jerozolimska 78, in. 10. 26166
Herofon, pozytowka i lampa do sprzedania. 

Marszałkowska 110, m. 2. 26062
Jest do sprzedania faeton i bryczka. Wiado

mość: Nowy-Świat JŚ« 25, w zakładzie kowal- 
skim._______________________ 2bŚ55______  
i/asy ogniotrwałe najtańsze w fabryce egzy- 
Astującej od 1863 r. Stanisława Bacihgart, 
Chłodna 40. '_______24294
t/asy ogniotrwałe 25°/^ tańsżb od innych Ceh- 
Aników. Marszałkowska 125, Sikorski; 24411 
Kare’ę trzyosobową i lando sprzedani tanim 

Chmielna 7, u 1’iotra^ 25533
Kasy ogniotrwałe najtańsze! najlepsze u U. 

Boh tego, Nowy-Świat 31. 1939r

Krowy zdojone do sprzedania. Ul. Żórawia 
Jń 'M_ ___________________ 2( 077

Kredensy, stoły, krzesła dębowe śprzedajó 
stolarz. Nowogrodzką 13. 2'8j3

Vajety, przybory rysunkowe, k-iążki szkol- 
Ane, najtaniej w księgarni Bukowieckiego, 
Marszałkowska 00. 25120 a. 

rzesła dębowe, kredensy i stoły po cena h 
niskich. Bednarska 7, m. 5. 21129

r; eble za bezccń. Garnitur czarny orzecho- 
lii wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kiedens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki*  
Marszałkowska .Xii lJ3i od ulicy Uhmieluej

Meble do sprzedania. Ułożą X 32, stróż 
wskaże. 2555r  

Mebli garnitur francuski bez stołu za 40 rs. 
Jerozolimska 31, u stróża. 2583S-

Meble po zwiniętym ma,gazy nie, rozmaita 
garnitury, otomany, szefiilohgi, szafy, kre*  

aeusy i inne za bezcen, świętokrzyska fi, 
m. 13, w bramie na lewo. 26143

Na wypłatę oddaję od 1C> do 100 rs. płótna 
wyborowe, kaszmiry, matorjały wełniane, 

chustki, firanki, perkate oriiz wszelkie towary 
łokciowe po cenach zniżony t:h. Warszawa, Że
lazna Brama, w Gościnny m Dworzo Ne 77/8 
„Pod Gwiazdą.” 2471r
nŁrazy olejne, kotary pluszowe tureckie, ma- 
Utar.ice wlosiano nowe, komodę orzechową, 
tanio sprzedam. Krucza 35—8. ^16159
Pianina z krzyżowunemi strunami po cenach 

najprzystępniejszych, gwaranąja kilkoletnią, 
w specjalnej fabryce Antoniego Diltz, ulica 
Jasna 4,________________ 24323
Pies rasy bretońskloj, n adzwyczajnio duży, 

tanio do sprzedania. Krufcża 35—8. 26160
Pointer-gordon (suka młoda), bardzo ładna i 

ułożona, jest du sprzódaliia. Złota 32, miesz
kania 2. 20173  
potrzebuję kupić wolncypod używany M I 
I albo II. Proszę przyjść: albo przysłać list, 
adres: w kancclarji 3-ej gwardyjskiej brygady 
Łrtylorji na Koszykach. 26070
Para psów z rasy St.-Bernardów do sprzodn- 

nia. Bielańska At 12, niiieszk. At 33. 26.> 9
Różne meble z powodu wyjazdu śą.do sprze

dania tanio. Bracka 11, stróż wskaże. 25537
Skład fortepianów W erner, Senatorska 22, 

do sjlrźedaiiia dwa biurka staroświeckie, je
dno z zegarom grująccą pianina i dwa fiku- 
•>. 25810 
cprżedaję fortepian rs. 75. Nowosenatorska 

4, m. 14. 25869
ęą do sprzedania mpble orzechowe salonowe, 
012 krzeseł do jadalnego pokoju, biurko i sto
lik., Bracka M 13, m. 12. 26155
Szafa dębowa o 4-ch drzwiach, do magazy

nu, do Sprxoduuia. Elektoralna 14, mieśzka- 
fila'16. 26180

Sprzcdaję fortepian dobry rs. 60, maszynę
Singeru 20. Piwna 35, mieszk. 14. 26097

ęzafę orzechową, stół, otomanę, krzesła, ku- 
vchenne rzeczy sprzedam z powodu wyjazdu. 
Ogrodowej 43. 26 06_____
oprzedaję karlsbadzkie filiżanki, spodki 
wfrużetowskie, lamkrokiny, sztychy, olejny o- 
brąz, wannę do ryb. Żórawia 10, m. 14. 26u72

ęzafy sklepowe dębowe z bufetami, blatami 
dniarmurowemi, lampami gazowemi i gazome
trem, są bardzo tanio do sprzedania w magazy
nie tabacznyni, Wierzbowa 3. 26073
Tokarnię bardzo ładną, cały przyrząd mosię- 
I żny, mocnej budowy, sprzedam. Hoża 5, mie- 

szkania 28.  26104
yarybek z karpi do sprzedania 1,-fcOO kóp od 
Ł5O kopiejek do fubla za kopę. A\ iudonmść: 
ulica Oboźna A? 8 doinu, mieszkania 9. , 24845 
Z” powodu wyjazdu sprzedaje się kuchenne 

sprzęty i meblo. Smolna 10, hi. 3. 2583*
Z powodu wyjazdu meble do sprzedania.— 

Marszałkowska Aś 38, m. 29. 25851

Z powodu wyjazdu maszyna Singera zupeł
nie tiowa. tanio do sprzedania. Ul. Zielna 8, 

[ mieszk. 2. 26134

Z powodu wyjazdu są do sprzedania meble 
używane nieurogo. Krucza 13, mieszka- 

j nia 1. 26189

Z powodu wyjazdu do sprzedania kreden -y 
duży i mały, stół do jadalnego pokoju, 12 

krzeseł, stolik do samowara, dwa stoliki do 
kart, umywalnia z marmurowym blatem i por- 
tjery. Leszno 53, m. 5. 26188
Z powodu wyjazdu do sprzedania zaraz sza

fa, komoda, luźna, stół, landszafty. rolety  
Widok 14-22.  26012
Za rs. 80 jest do sprzedania wyżoł w 3-em po

lu, doskonale ułożony. Adresować proszę: 
Lindner, Nowa Wieś, p. Kłobucko p. Często
chowę. 2549r
4 tysiące dachówki karpiówki ogółem al

bo częściowo tauio do sprzedania. Biała 
hi 7. 260 '1

IntercMa liandl. i mająt.
■ \ Rubli 15 000 w całości łub częściowo do 
łl/wypożyczenia na domy w Warszawie.-- 
Wiadomość: Krucza 23, mieszkania 9, od go- 
dżiny 3 do 5-ej. 25861 ° 
Do sprzedania restauracja w dobrym pun

kcie za przystępną cenę. Wiadomość: hotel 
Kowieński, w restauracji P. Czajkowskie
go.  ______ 25-4)2  
Do wydzierżawienia szynk przy cmenta

rzu brudnowśkim, zaraz. \\ iadomosć; hotel 
Kowieński, ulica Kozia, w restauracji, u p. 
Zdziobełka. 25801
Do sprzedania zaraz sklep z porcelaną, e- 

gzystujący od lat 20, z powodu niemożności 
prowadzenia samej kobiecie. Wiadomość w 
magazynie żałobnym, ulica Marszałkowska

1 hi 133. 26052
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Akuszerka przyjmuje panie 
dłuższy, bez legitymacji, unęklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda-

<Jnia. Ulica Waliców jfe 23. 25792

2561r

rjokój—dwa, umeblowane do wynajęcia. Pię-
I kna 8, m. 7.26111

Do wynajęcia zaraz duży salon umeblowa- 
ny. Hoża 9, m, 8. 25547

ftcty specjalne do marynat, kuchenne, stoło 
Uwe, poleca fabryka K. Wiland, Hoża 8. 25338

Koaserwatorzystki znajdą stancję, opiekę.
Okólnik Krasińskiego Jfe 7, m. 4. 26102

Pomieszczenie dla kobiety, całodzienne u- 
trzymanie, pranie, 20 rubli miesięcznie.— 
Tamże pokój osobny z życiem, fortepianem. 

Świętokrzyzką 19, m. 19. 26130

Dwa pokoiki kawalerskie z balkonem. Kru
cza 40. 26090

leczarnia „Foxal" poleca wyborną śmie* 
’' rm czasie. 25616

I. o k a I e.
B\ A. Wróblewski i S -ka, kantor przewo- 
H/zowy, Nowo-Senatorska Jfe 6, Filja Nowy- 
Swiat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli. 38r

Wiadomość: Wspólna
26184

f/ażaego czasu 6 pokojów, balkon, przedpo- 
tikój, kuchnia, dwa schowanka, spiżarka, wy
gódka, wodociąg, zlew, pierwsze piętro. Żóra- 
wia 29, stróż wskaże.26100

Plac, Jerozolimska 75, 5,000 łokci □, tanio 
do sprzedania lub wydzierżawienia. Krucza 
88, właściciel. 26028_____

pd kwartału elegancki lokal: 4 pokoje, 
Óprzedpokój, kuchnia, zlew, woda, 1-e piętro. 
Nowolipie 41, obok bazaru, komunikacja tram
wajowa.  25815

ęklep przy rogu Krakowskiego-Przedmie- 
Ościa i Nowo-Miodowej w domu Jfe 73, od św. 
Michała do wynajęcia. 26110

Z\ Karbowanie sukien, plisowanie koro- 
/nek. „Manufaktura krajowa’, A. Brocho 

cki. Niecała 12. 26127

Dom piętrowy, murowany, z oficyną, w miej
scowości fabrycznej Sosnowice, sprzedam za 
7,000 rs. lub zamienię na dobrą hypotekę. Wia

domość u szwajcara, stacja Grodzisk. 26116

Mleczarnia „Foxal" otwarta od godz. 6-ej 
rano do 11-ej wieczorom. 25616

Haitdei win i towarów kolonialnych z obie
cam rocznym około 20,000 rs., do sprzedania 
raraz. Wiadomość w kiosku na Placu Teatral

nym. 26183

Go kój z całodziennem utrzymaniem, forte- 
I pianem, tanio wynajmę. Krucza 35—8. 26158

Nawozy mineralne, guano, etc. Dory dla ko- 
i”ni, oleje, trany, polecamy. Mirosławski, 
Elektoralna 5. 2531r

Jest de odstąpienia zaraz kawiarnia. Ulica 
Świętojańska, obok kościoła popijarskie- 
go. 25389

Przy francuzce poszukuje się pokoju z cało
dziennem utrzymaniem lub bez. Oferty pod

W. B. w kantorze Kurjera. 26050

Oklep narożny od października do wynaję- 
Ocia. Krucza 38, róg Żurawiej. 26029

majątek tuż przy stacji kolei terespolskiej 
iJJMiłosna, jest do sprzedania, przynoszący 
rocznie 1,500 rs., za rs. 10,000. W tymżo zaś 
samym majątku można nabyć na własność pla
ce pod budowę letnich domów, objętości około 
7,500 łok. kwadr, po kop. 3 za łokieć lubj też 
właściciel podejmuje się za 1,200 rs., licząc w 
tej sumie i plac, wystawić dom, składający się 
z dwóch pokojów, przedpokoju i kuchni, .utwo
rzyć sadzawkę, zadrzewić i ogrodzić. Bliższa 
wiadomość Praga, ul. Moskiewska 9, lub na 
miejscu u Lasockiego. 25297_____

ęklep dystrybucyjno-galanteryjny do sprze- 
vdama zaraz. Interes solidny. Marszałkow
ska^Jfe 116, rnieszk. 11. 25860

Kawiarnia do sprzedania w bardzo dobrym 
punkcie, elegancko urządzona, tanio. Ulica

Chmielna 14, w kawiarni.25852

W drukarni Kurjera warszawskiego.—W&c Teatialny Nr 473c (nowy 9). floauoneno Uensypoio Bapmaua 1 (13) CeHTflópa 1891 n»
Ecdaktor Franciszek Clsztw&ki.—5R xdawcyi VCeckw fzjp-rrcv rl i i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

nokój frontowy, umeblowany, z calem utrzy- 
I mamom lub bez, przy familji. Chmielna 80, 
mieszkania 3. 26204

Osoba któraby zochciała przyjąć niewidome
go inteligentnego na utrzymanie za opłatą, 
zechce jak najprędzej złożyć ofertę w kantorze 

Kurjera Warsz. pod X. Y.26019

p Ezczędnosć. Najpiękniej odświeża, prze- 
Urabiu, pierze chemicznie, farbuje odzież 
męzką, źle skrojonej nadaje formę modną. 
Pierwszy zakład reparacyjny. Marszałkowska 
143. - Jan. 24729

pokój przy familji, z meblami, usługą, opa- 
I łem, może być i ze stołem, jest do wynajęcia 
zaraz, lub od 1 października. Wiadomość: Śli
ska Jfe 6, mieszkania 11, w oficynie, stróż 
wskaże. 25891

A Poszukuję sklepu okazałego w cenie 
.rs. 800 do 1,209, przy ulicy Nowy-Świat, 
pomiędzy ulicami: Chmielną a Świętokrzyzką, 

po stronie JlśJfe nieparzystych, od 1 lipca 1892r. 
Oferty pod literami K. R. Jia 1, poste-restante, 
Warszawa. 26079

Handel win na piryncypalnej ulicy bez dłu
gów i należności z towarami i urządzeniem 
do sprzedania lub zamiany za rs. 5,000 zaraz 

lub od stycznia. Wiadomość: ulica Bednar
ska 29—L 25597

glupió domek murowany w ruchliwem miej- 
rscu, blisko Warszawy, mogę dać gotówki do 
5000 rs. Bliższa wiadomość róg Ludnej i Czer- 
niakowskiej Jfe 116, mieszki 11.25846

Mieszkanie umeblowane kompletnie, skła
dające się z 5-u pokoi dużych, przedpokoju 

i kuchni, w każdym czasie do odnajęcia na ca
łą zimę, z przyczyny -wyjazdu. Obejrzeć można 
74 Aleja Jerozolimska, na dole, od frontu, mie
szkania Jfe 2. 26157____ ,
Na zakład przemysłowy, (nie grożący nie

bezpieczeństwem ognia), lokal parterowy, 
złożony z dwóch stancji, każda o 3 ch oknach, 
do wynajęcia od października. Marszałkowska 
114, róg Złotej. 2509r

■ X Staniki trykotowe, żakiety, sukienki dk 
M/dziewczynek i ubranka dla chłopczykó, 
wykończają się w przeciągu 24 godzin. Kró
lewska 45, mieszkania 15. 2421r

Akuszerka S. P. z dyplomem warszawskiego 
uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczające zdrowie położnic,—udziela pora

dy w zakresie swej specjalności, paniom po
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. 26001

Łfażdego czasu 5 pokojów, kuchnia, przedpo- 
łikój, na 1-em piętizo od frontu, z dwoma bal
konami, zlew, wodociąg, wszelkie dogodności. 
Ogrodowa róg Białej jfe 11. 25195

Lokal w oficynie, obok ogrodu pałacowego, 
na parterze, 4 pokoje, przedpokój i kuchnia 

do wynajęcia. Ul. Senatorska Jfe 35. 25867

Qklep przy ulicy Senatorskiej (róg Żabiej) 
OJfe 37, do wynajęcia od 1 października. Wia
domość u rządcy pałacu Jfe 472. 25866
W każdym czasie osiem pokoi, alkowa, 

wanna, przedpokój, kuchnia, 1-e piętro, na 
żądanie może być stajnia, wozownia i pokoje 
w suterenie. Piękna 5. 26151

2 pokoje duże, b. ładne, na 2-m piętrze, od 
frontu, Graniczna 5, do wynajęcia. 25719

Spokojów, sypialnia, balkon, kuchnia duża 
i t. p. do najęcia. Złota 2.____26132_____

6 pokojów z wygodami, na 1-m, 2-m pię
trze. Hoża 8. 26099

Pokój lub pomieszczenie dla jednej lub 
dwóch panien, przy inteligentnej rodzinie.. 
Wiadomość: Krucza Jfe 23, m. As 4, od 12-tej do 

5-tej. 26125

Magie do sprzedania w dobrym punkcie za 
bardzo przystępną cenę. Wolność 10. 25325

POSZUKUJ© dobrego interesu dla fachowej 
kobiety w cenie rs. 1,500—2,000. Oferty 
przyjmuj© kantor Kurjera Waizz. „dla Facho

wej Ż. K. W." 25859

Folwark blisko Warszawy do sprzedania ta
nio na dogodnyclh warunkach; zawiera prze
szło 20 włók dobreti ziemi, bez serwitutów, z 

budynkami i inwentarzem w stanie pożąda
nym; odległy 4 wiowsty od stacji kolei żelaznej 
Tłuszcz. Wiadomość ul. Złota Jfe 4 u W-go Le- 
wonfafrrga, od 10 ramo do 4 po południu. 25633 
Garlaaehnia do s przedania z powodu słabo

ści właścicielki. Ul. Śliska Jfe 7. 26140

Dla dam do wynajęcia klacz wierzchowa, bar
dzo ładna ispokojua. Marszałkowska 110, 
mieszkania 2. • 26061

Potrzebne jeden lub dwa pokoje z kuchnią 
od 8 października przy ulicy Szpitalnej. 
Adresy przyjmuje kiosk, Bracka. 25935

Z powodu słabości jest sklep dobry do sprze
dania dla osoby inteligentnej. Leszno Jfe 33, 
sklep nabiałowy. 26187

rąła młodej panny w domu obywatelki mie- 
tiszkanie z całem utrzymaniem. Wspólna 42, 
miesskania 17. 25892

Młoda, inteligentna wdowa, poszukuje po
koju większego, w cenio 6—8 rubli. Oferty 
przyjmie Kurjer dla Heleny.26067

Oklep do odstąpienia.
OJfe 10, m. 10.
Oklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
v wyjazd u. Ulica Twarda 49. 2560r
oklep dystrybucyjno - spożywczy sprzedam 
ytanio. Wiadomość: Piwna Jfe 28. 2559r
Oklep w najlepszym punkcie miasta, zdatny 
Ona każdy proceder, do odstąpienia. Wiado
mość: Niecała 10, u stróża. 2556r

Lekal na parterze, 3 pokoje i kuchnia, na 
mieszkanie lub na kantor do wynajęcia. Uli

ca Żabia Jiś 4.  25868

Wyuczam tanio robót włóczkowych, zape
wniam staie zajęcie. Nowy-Świat 54, mia- 
szkania 10, od 4—7.25844

Z powodu zmiany interesu jest do odstąpie
nia sklep spożywczo-dystrybucyjny. Ulica 
Chmielna Jfe 16. 25811

Nowogrodzka 21, mieszkania 17. Przy 
Hinteligentnej wdowie pomieszczenie dla pa
nienki. 25926

Tgubiono paszport Rozalji Berent. Łaska- 
Łwy znalazca raczy złożyć; kiosk na Ziel
nej. 2562r

JLi uniesienia rozmaite*

Akuszerka Dombrowicz, b. starsza przytułku 
położniczego, przyjmuje chore panie, jako- 

też zamówienia w miejscu i na wyjazd. Złota 
6, parter, przy Marszałkowskiej. 22556

Akuszerka Sobieska przyjmuje na słabość 
lub kurację sekretnie. Żórawia 9. 24555

Oklep obszerny z dużem oknom wystawowem 
yi trzema przyległemi pokojami, do wynajęcia 
zaraz. Nowo-Senatorska Jfe 4. 26129

Tanio do sprzedania szynk wódek, urządze
nie miejscowe, lokal rs. 350 rocznie z mie
szkaniem. Wiadomość w kiosku z wodą sodo

wą na-Zjeżdzie. 25659
Willa w Otwocku, blisko stacji, dochód 650

rs., do sprzedania za 4.800 rs. Krucza 38, 
mieszk. 3, godz. 4—5-ej. ’ 26027

Jest do sprzedania fabryka narzędzi rolni
czych z odlewnią żeSaza i kompletną maszy- 
nerją, to jes: tokarniami, bor bankami i t. d., 

przytem dwa damy mieszkalne i 4 dziesięciny 
ziemi, przy szosie, w punkcie środkowym mię
dzy Żytomierzem Kownem i Berdyczewenr— 
Byłoby pożądań-zem, , gdyby się znalazł kom- 
panjon z kapitałom 12,6)00 rs., gdyż punkt do
skonały, dochód pewny, tylko brak kapitału o- 
brotowego. ReflektamcE raczą się zgłaszać pod 
adresem: Karol Marks -w Nowogradwołyńsku, 
wołyńskiej gubornji.  25263
Kantor przewozowy Z. Morzycki i S-ka,

Tłomackie 4, uskutecznia przeprowadzki na 
specjalnych wozach ressórowych, z gwaran
cją za całość mebli, wstawieniem takowych 
w mieszkaniu i t. p., zajnwije się odbiorem 
towarów z kolei, statkó w, poczty, oraz wysył
ką tychże.—Poleca sknzynie i pudełka pocz
towe własnego wyrobu.—Posiada na składzie 
cement Grodziec. — Podlejmuje się opakowań 
fortepianów, mebli, szkła itp. 2557r
Kawiarnia egzystująca od lat 15 jest do 

sprzedania. Wiadomość w filji piekarni 
Warszawskiej, Nowy-Świat Jfe 56.______26008

Przyjmuję wszelkie szycie na maszynie, za
paruję męzką i damską bieliznę, skarpetki i 

pończochy. Ulica Chłodna Jfe 56, mieszkania 
Jfe 38. 25848  
przyjmuję uczennice do nauki kapeluszy 
U wyuczam w krótkąm czasie. Nowy-Świat 44 
mieszkania 13,________________ 25881 
przejeżdżając ulicami: Chłodną, Żelazną 
F do Jerozolimskiej, zgubiono łańcuch mierni
czy. Łaskawy znalazca zechce zwrócić na 
Wilczą 24, mieszkania 5, za nagrodą. 25953

Dom murowany, blizko mającej się budować 
halli, posesji 7,000 łokci do sprzedania. 
Wiadomość: krochmalna 22, mieszkania 5, od 

4—6. 25465
Dom dobrze procentujący pod korzystnemi 

warunkami do s przedania. Nowy-Świat 27, 
m. 8, do 11-ęj, od 3: do 6 ej. 24126

Rubli 400 potrzebne są do powiększenia in
teresu za procentem umiarkowanym i na 

spłaty po rs. 50. Oferty pod K. A. S. przyjmu
je kantor Kuijera. _ 25898
Skład węgli duży, z wyrobionemi gospoda

mi, do sprzedania. Leszno Jfe 34. 26150

nziewczynkę 3-miesięczną wzięłabym za 
Uwłasną. Zielna 9, m. 4. 26035
Fotograf udziela lekcje pp. amatorom. Oferty 
S przyjmuje Kurjer Warszawski dla „Foto- 
8ra^-2________________________‘.6036

Fvoter przyjmuje wszelkie obstalnnki na za
prawianie podłóg i posadzek i mycie tychże, 
pośpiech i akuratność w wykonaniu, ceny mo

żliwie umiarkowane. Jan Kowicz. 111 Mar
szałkowska. 26193

Utrzebne jeden lub dwa pokoje z kuchnią \ fabrycznych oraz przyjmują się obstalunki.— 
_□ o ----- . i Bracka 1~‘, piętro 1-sze, front, 24550

Obiady prywatne. Marszałkowska 80, m. 3; 
tamże pokój z osobnem wejściem, od 1 paź- 
dziernika. 26114

Obiady w domu prywatnym, cena przystę- 
pna. Wspólna 42, m. 17. 25893
biady zdrowia—na świeżem maśle, ('hmiet 
na 47—16, 25880

Duży pokój z kuchnią, piwnicą, schowan- 
kiem, zlewom, za rs. 10 (dziesięć) miesię- 

cznie. Ulica Lipowa Jfe 16.______ 26066

Do wynajęcia pokój, z wspólnym przedpo
kojem. Szpitalna Jfe 3, mieszkania 1, na par
terze. . 26053

Akuszerka przyjmuje na mieszkanie osoby 
spodziewające się słabości lub przybyłe na 
kurację. Pokoje oddzielne i wspólne, udziela 

porad swojej specjalności. Krucza -10. mieszka
nia 1. ___________________ 25985

 . > na słabość, czas
..------- v, —legitymacji, umieszczenie dzie-
cka._l’okoje oddzielne. Chłodna 21. 26156

Dobra herbata. 
Żórawia 43—13.

P łac w okolicy ul. Kruczej, w ładnej miej
scowości, przy zbiegu trzech ulic, do sprze
dania na dogodnych warunkach. Nowy-Świat 

27, rano do 11-ej i od 3 do G-ej. 26118

Rubli 2,000 potrzeba na folwarczek pod War
szawą, dobrze zagospodarowany. Wiadomość 

w kancelarji rejenta Lilpopa, sąd okręgo
wy. 26065

Rubli 45,000 do 60,000 potrzeba na 1-szy nu
mer doskonałej hypoteki w Warszawie, bez 
pośrednictwa. »V iadomość: skład tapet i fira

nek, Senatorska róg Żabiej. 26044

li>arsztat dla ślusarza w suterenie, miejsce 
W# wyrobione od lat 12-tu, od 1 października 
1891 r. Mokotowska 55, u właściciela. 26059 
Zaraz dwa pokoje do wynajęcia, z utrzyma

niem lub bez. Umieszczenie dla panienki, u 
rodziny inteligentnej. Hoża Jfe 28, ni, 1. 26178 
Zaraz pokój z meblami i fortepianem lub bez.

Smolna 15, m. 8._____________ 26075

Zaraz do wynajęcia 4 pokoje, przedpokój, pa
saż, kuchnia, spiżarka, wygódka, dwie pi

wnice, rs. 380 rocznie. Widok piękny na o- 
gród. Lipowa 5, blizko Oboźnej. 2520r _

Ksndel koloidalny ze sprzedażą piwa do 
sprzedania. Wiadomość: Nowolipie 17, w 
hanJlu, od 9 do 1-ej. 26195_____

Jest do sprzedania 'Jania Kuchnia. Ul. Gnoj- 
na Jfe 7.26048

7ginął mops, wabiący się „Koko.” Łaskawy 
Łznalazca odprowadzi go na Krak.-Przedm. 
Jfe 30, gdzie otrzyma stosowną nagrodę. Wia- 
domość: u stróża._______________ 26185_____
■y\ Staniki trykotowe, żakiety, ubranka dzie- 
£,/cinne. „Manufaktura krajowa", ul. Niecą- 
la 12. _________________________26127
7\ Woalki najtańsze, wybór wielki. „Ma- 
Ł /nufaktura krajowa," Niecała 12. 26127

ęklep mydlarski do sprzedania. Wiadomość: 
OiSmolna. róg Nowego-Światu.______ 26106

Sklep spożywczy do sprzedania z powodu 
zmiany interesu. Świętokrzyzką Jfe 18. 25529 

ęklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Mnia. Twarda Jfe 54. 25912
ęklep spożywczo - dystrybucyjny sprzedam 
wzaraz z powodu niemożności prowadzenia in
teresu. Dobra Jfe 37. 25857

Herbałę chińską karawanową poleca skład 
IIherbaty chińskiej Katyńskiego, Jerozolim- 
ska 84, w Warszawie. 2525)

Mleko z dóbr Willanów sprzedaje się tylko 
w mleczarni „Foxal." 25616

Mleczarnia „Foxal" zaopatrzona tylko w 
mleko z dóbr Willanów, sprzedaje takowe 
na miejscu i w filji: Chmielna 10. 25616

Mleczarnia „Foxal" dostarcza śmietankę! 
II* mleko do mieszkań prywatnych. 25616
Kfleczarnia „F
EfJ tankę w każdy:

ę*klep do najęcia od dnia 1 października r, b., 
wprzy ulicy Krakowskie-Przedmieście Jfe 14, 
wiadomość u właściciela._________ 25916

Salon umeblowany, z alkową, przedpokój, 
oddzielne wejście, fortepian, do wynajęcia.

Krakowskie-Przedmieście 38, ni. 24. 26082

Emerytowi w osadzie w Sandomierskiem, 
gdzie są kościoły w miejscu, apteka, doktór, 
poczta, telegraf, Wisłą komunikacja—dom wy- | 

godny z ogrodami: fruktowym i warzywnym, i 
wynajmę na lat kilka. Warunki dogodne. 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod i 
„Wygoda."____________________ 26174_____
Jest do wynajęcia od 1 października 91 r. sie

dem pokoi, przedpokój, kuchnia, wanna, z 
wszelkiemi wygodami, na 2-m piętrze i trzy 
pokoje na 1-m piętrze. Wiadomość: Królew- 
ska_Jf;_Uh_____________________ 25796 |
Krucza Jfe 5. Mieszkanie pięć pokojów, szó- 1 

sty dla służby, przedpokój, kuchnia, świeżo 
odnowione, jest do wynajęcia zaraz lub od 
1 października. 25897

F oszukuje się od października mieszkania 
I umeblowanego z 3-ch lub 4-ch pokoi, ku
chnią, przedpokojem, z dwoma wejściami,— 
na 2-m lub 3-m piętrze, od frontu. Oferty skła
dać u szwajcara w hotelu Europejskim. 25997 
ftokój wielki za rs. 20 i pokój mniejszy za 
t rs. 12, umeblowane, z usługą i samowarem 
wynajmują się zaraz. Kiakowskie-Przedmie- 
ście 9. m. 5.  26088 
noźrzebny sklep na pierwszorzędnej ulicy, 
FOferty adresować: „Sklep” kantor Kurjera 
Warsz. _________ 26071_____
Panienki potrzebujące pomieszczenia z cało- 

dzjeiinem utrzymaniem znajdą takowe w 
domu M 5 ulica Zgoda, mieszkania 2, gdzie 
wydawane będą obiady. 26060

Pomieszczenie dla panienki przy rodzinie.
Fortepian. Marszałkowska 131, mieszkania

Jfe 8. __ _______________26170

Pckoik, osobne wejście 5 rs. do wynajęcia. 
Aleksandrja 15. 26167__

Akuszerka Bukowska przyjmuje na sła
bość, czas dłuższy lub kurację, bez legity
macji. Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

Jfe 21. _ __________ _ 25492
A X Pasmanteryjno-szmuklerskie wyroby i 
M/dżetowe modne «ą do snrzedania po cenach

Bracka !•?, piętro 1-sze, Iront.


